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| ZVJ E §ONDVNRIAVNOJI RASPRAVI
Zupanija / Grad Zagreb:  ISTARSKA ZUPANIJA

Opéina / grad: OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Naziv prostornog plana:

IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA

OPCINE LIZNJAN-LISIGNANO

Odluka predstavnickog tijela o izradi plana: Odluka predstavnitkog tijeia o donoSenju plana:
Sluzbene novine Opéine Liznjan-Lisignano Sluzbene novine Opcine Liinjan-Lisignano
broj 2119, 419 2123 broj
Javna rasprava (datum objave): Javni uvid odrZan
03.06.2022. - https://impgi.gov.hr/ 30.06.2022 - 30.07.2022.

08.06.2022. - https:/www.liznjan.hr/
05.06.2022. - Glas Istre

Ponovna javna rasprava (datum objave): Ponovni javni uvid odrZan
02.02.2024. - https:/impgi.gov.hr/ 07.02.2024. - 14.02.2024.
02.02.2024. - https:/iwww.liznjanhff < WAV
01.02.2024. - Glas Istre T X
Pecat tijela odgovornog za Odgovorna osoba za provodenje javne rasprave:
¥ .
B ) C i
o s Robert Gfbln_
\\ e (ime, prezfh€. potpis)
Suglasnost prema lanku 108. Zak: ‘ uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23)
klasa: urbroj: datum:
Pravna osobaftijelo koje je izradilo plan: TR
URBANISTICA d.o.0. "-ll::\-llﬂ?--:-
Zagreb, Gajeva 2a URBANISTIC
Peeatpravnensomgda je je izradilo plan: Odgovorna osoba:
URBANISTICA
d.o.0. ‘R\‘NW
ZAGREB, Gajeva 2a
Odgovomi voditel] izrade Plana: : NIKOLINA GRADECK!
Nikolina Gradecki, mag.ingarch. | adein AT ARTITCA
= AL

Struéni tim u izradi plana: Gordan Madek, dipl.ing.prom.
Nikola Adrovi¢, mag.ing.aedif Jasminka Pilar-Katavié, dipling.arh. Suradnica za
Nikolina Gradecki, mag.ing.arch, Ana Putar, dipl.ing.arh, demografiju:
Ira Habijanec, mag.ing.arch. (do 14.01.2022) Jasmina Sadek, dipl.ing.arh. Rafaela Kovatevi¢
Ivana Katavi¢, bacc.oec. Vilma m mag.ing.prosp.arch.  Pasalic,
Luka Krstulovi¢, mag.ing.arch. Domagoj ing.arh. dipl.ing.geog.
Iva Lukini¢, dipl.ing.arh. Ivana Puzavac, univ.bacc.ing.arch.
Pecat predstavnickog tijela: Predsjednik predstavnickog tijela:

(ime, prezime, potpis)
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OBAVIJESTI BONOVNQIAVNOJ RASPRAVL....ccoiiiiiii e 3

POPIS SUDIONIKRONOVNQD AVNOJ RASPRAVI | 1 JA SIU MI gL
PRI MIJEDBE NA PRI JEDL.QG..RLANA..PRIL.HV.AL4ENI

MI gLJENJA, PRI JEDLOZI |  PRROVMAKEVNBGIRASPRAVH S U
SRAZLOZI MA NEPRPRILHMALANIA .o D..

Mi S8l jenja, prijedl ozi..i..pr.i.mj.edbe..j.avnaopr.avhii h ti
Mi Sl jenja, prijedloz.i..i...p.r.i.mj.e.d.b Errop Boakmnark nbt definefl.i zi ¢
POPIS SUDIONIKAAONOVNQI AV NOJ RASPRAVI I 1 JA MI gLJEN
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U R E N E. N et eeeee e e e e e e et e e s meeae e e e e etee e e e e eiinaa o 116
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Zakl jucdak o wut vur.di.v.anj.u..Rr.i.j.edl.a.g.a..pl.an.a....117
ODbjaVAONOVNEAVNE FASPIAVE ...eeeitteeeeeiisiietceraaaeeesesaaasenteeeeeesammm e ssssteeeeeeteeesssmmmmmnseeeeeeeeessssnnnsssnnn 119
6.2.1 Objavgonovngavne rasprave u dnevnom-SklS ISTRE, 05.06.2022..............ccoovvceeeeaennnn. 120

6.2.2 Objavgponovng avne rasprave na mr-&IBIGNMANQ.s.t..r.a.n.i.c.1210PCI N
6.2.3 Objavponovng avhne rasprave amasmvae’Zpopssoraogcur Mdanp

10101V, = PP P PP PPPPPPPO 122
Posebna obavijest 0 OfANDVNERAVNE FASPIAVE........c.ciiuiiiieiiceeea e eitree e ettt e e s mmeean e sbbe e e e s aebe e e e s mes 123
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1 PODACI IZ OBJAVE NE/RASPRAVE

Nac¢edmdikn e - lsigdang@9asni j ec¢nj ggod 0D A& utlznjend u gopunaPr i |
Prostormg pl an®p ai e d-disignanodaljie o tekstu: Prijedlog plangoreavnyavnu
raspravi@KLASA: 3501/1901/02, URBROJ: 228 1-24-279.

Obavijest ponovnojavnoj raspraviRyijedlogplana objavljena jgmevnom t i "shau , G
sluzZbenim vOpkli serHsignaodgmeas | uzZbeni m venistargvar an i
prostornoga uredenj a, gradifesisbvajesduozad
vremenu trajanppnovnog avnog uvi da, mj epsnovwnogavnodl ialdgan@au o
poziv zainteresiranim osobama za sudjelgvamgg/ngj a v n 0 | raspravi t e ne
moguce dostmivshtijewmjiCatoprainjadl oge i primjedb

Tijekom trajanonovngavne rasprav@rijedlogplanab i o | e pomovngainé uvid o a
prostorijama Jedi nst venoelgsignagpma acesi Krgsa 0, 63 204 a  (
Li ZzZnjan r ad80idnl3@sathom od 11

Ponovnoayno izlaganjerijedlogp | ana odr Zano | eupgaaat dr2i.j ive
Opc¢i ne-LLisZ mjneam o , Krasa 7, 52 204 Liznjan s

Zainteresirani su mogli podnasteiprimjedbe i prijedloge za vrijeme ponovne javne rasprave 0
07.02.2024. do 14.02.20214. Nova misSl|l jenja,
plana mogu se podnositi samo u vezi s dijelovima prijedloga prostornog plamskaejagarwi odn
prijedlog izmijenjeni.

Pristiglo je ukupbbo € i t ovanj a | aopmopreaVvomigla ti pel anj tee b i
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2 POPIS SUDIONIKA U JAVNOJ RASPRAVI KOJI SU POZVANI POSEBNOM OBAVIJESTI O
JAVNOJ RASPRAVI

Posebna obavijesponovnopvnoj raspravi (KLASA:-GB0301/2URBR0OJ2163240524280
od 30. s.) § Rrijédiogodemjéna 2 dopuna Prostagn pl an®pdiLedenpa

Lisignand ost avl jena je javnopravnim tijelima odr
1. Ministira vo zasStit e,Remakdonliicskaa ic eesntear g8elt,i KleD OO0 Z
2. Ministarstvo unutarnjih poslova, PU | star

Trg Republike 1, 52100 Pula,

Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grada Vukdv@80/8agreb,

4. Ministarstvo kulturd pr ava z a z aretkKinZewatokski ddjelw rPulieUlica &rida
Graza 2, 52100 Pula,

5. Mi ni starstvo obrane RHL0000&Zgh kr al ja Petra

6. Ministarstvo mora, prometa i infrastiaksaeje 14, 10000 Zagreb,

w

7. Mini starstvo prostornog uredenj a, gradit
10000 Zagreb,
8. Ravnateljstvo civilne zasStite, Podrucni u

9. Hrvatska agencijachdlno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, 10000 Zagreb,
100.Zra¢na | uka Pula, Valtursko polje 210, 52

l1lLHrvat ske vode d. o. o. Vodnogospodar ski od
51000 Rijeka,

12.Hrvatske ceste, Sektor za pripgem@a d e nj e i rekonstruykciju, \
133Hr vat ske SufmedrUpnacva Bumat, Sumarija Pul
14 HAKOMHr vat ska regul atorna agencija za mre?Z
9, 10110 Zagreb,

15Zavod za prostorno uredenje | starske Zupali
16.1 st ar skdprZavpvaini padj €l anatodkai 20, r 821600 Pu
17.Zupanijska uprava za ceste |starske Zupan

18.HEP ODS d.o.o. Elektroistra Ratgerijeva ulica 6, 52100 Pula,

19.HEP Operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10000 Zagreb,

20Luc¢ka kapetanija Pul a, Riva 18, 52100 Pul
21.Luc¢ka wuprava Pul a, Riva 2, 52100 Pul a,
22Vodovod Pula d.o.o0o., Radic¢eva wulica 9, 52
23.Plinara d.o.o. Pula, bidjska ulica 17, 52100 Pula,

24.Pragrande d.o.o. Pula, Trg I. istarske brigade 14, 52100 Pula,

25.Al banez d. o. o. Medul i n, Pomer 1, 52100 Pu
26.Gr ad Pul a, Upravni odj el za prostorno pl a
27.Grad Vodnjan, Upravni adjgl pr ostorno wuredenj e, komunal
Trgovacka ulica 2, 52215 Vodnj an,

28.0pc¢ina Medulin, Centar 223, 52203 Medul in
29.0pc¢ina Mar ccana, Marcana 158, 52206 Mar can
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3 POPI'S SUDI ONI KA U JAVNOJ RASPRARMIEDBEINA SU
PRI JEDLOG PLANA PRI HVAI ENI

Il. HAKOM

. HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.d.

IV. HRVATSKE VODE

V.  MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE

VI.  MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA

V. ZAVOD ZA PROSTORNO UREDPENJE | STARSKE ZUPANI JE
IX. ZUPANI JSKAZWBPRESTE | STARSKE ZUPANIJE

XI. MI NI STARSTVO OBRANE ZAGREB, Uprava za materi|j
okoliSa, SluZba za vojno graditeljstvo i energet
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4 Ml gLJENJA, Il FRRMIEDBD SVBIBONIKA IAVNOJ RASPRAVI SZRABZIMA
NEPRI HVAI ANJA

41 MI gLJENJA,IIPRRMIEBDBEDJAYNENYNIH TIJELA
.  HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO

55

REPUBLIKA HRVATSKA
HRVATSKA AGENCUIA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO

KASY 360422401114
URBAQU: 116-05-01-24-02

Zagreb, 14. vefjale 2024.

Istarska Zupanija

Opéina Linjan-Lisignano
Jedinstvenl upravni odjel
Krasa 7

52 204 LiZnian

Predmet: Prijediog zmjena | dopuna Prostornog plana uradanja Opcing Lignan, ponovna javia rasprava
- MiSienje, daje se

Podneskom, KLASA: 350-01/18-01/2, URBRO.J: 2163-24-05-24-280 od 30. sijetnja 2024. godine, a
zaprimijenog u Hrvatsku agenciju za civilno zrakopiovstvo 05, vefjate 2024. godine, zatraill ste miSljanje na zmijeniens
Prijediog Prostorneg plana uredenja Opting Li2njan

U skladu s vadim traZenjem, a uvidom u Prijediog Prostornog plana uredenja Opéine Linian (Siuthene mredne

Stramce Oodne Uzman mmmmmmmﬁmmmmm

= : ' Q-Diana-yregena-gpcing-lznian-lisignang), utvideno je da je

Pn]edlog Prusmmog piana uredenja Oocme L:)n;an potreuno dopuniti u skiadu s flankom 5. | pripadajucom Tablicom
2-1. Pravilnika o gradnji | postavijanju zrakoplovnih prepreka (,Narodne noving", broj: 100/19),

U grafi¢kom prikazu Prostomog plana patrebno se takoder uskladiti s Slankom 5. | pripadajuéom Tablicom
2-1. navedenog Pravilnka o gradnji | postavijanju zrakaplovnih prepreka.

Prostomi plan uredenia Opcine Liznjan trebao bi uzeti u obar potrebe i planove razvoja Zratne luke Pula kao
Infrastrukturnog objekta od znacaja za Republiku Hrvatsky,

Takoder, operator aerodroma Zraéna |uka Pula d.0.0. sukiadno zahtjevu ADR OPS.B.075 Uradbe Komisije
(EU) br. 139/2014 o utvrdivanju zahtieva | upranih postupaka u vezi s aerodromima (SL L 44, 14 2. 2014.) mora
nadzirati na aerodromu | njegovo] okalici povrSing ogranidenja prepreka | zadtitne povrsine t2 ih zastitti u skady s
Osnovim uvietima pod kojima je zdana SviedodZba, te druge povrdine | druga podrudja povezana s aerodromom,
kako bi u okviru svoje nadieinos, operator aerodroma poduzeo odgovarajuce radnje za ublazavanie rizika povezanih
§ prodiranjem u te povriine | ta podrulia.
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Odgovori na primjedbu br.

NE PRI HVAI A SE.

U gr af i €k o kartayrafskeprikaz biPo) 3sdnRosepner e pri kazana su
stupac 1, stupac 2 ipsto 3 u skladu s tablicein Rravilnika o gradnji i postavljanju zrakoplovnih
prepreka (NN 100/2019) dok je u Odredbama za provedbu ptanaa k 150 . , stav
obveza iokumendta ad skanedAgencije za civilno zrakoplovstvo u skladu s uvjetime
predmetnog Pravilnika.
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Il. HAKOM
P T ARERA ZUPALE A
OPCINA LIZN.AN
J INSTVENI UPBAVNI ODJE
- : A’\) 0&'2’0[ .
H H KD asifikacijska oznska Org. jed,
UruvdZbani broj Pris. | Vo, |
|
KLASA: 350-05/23-01/151 R S L i) S
URBROJ: 376-05-3-24-04
Zagreb, 9. veljace 2024,
Republika Hrvatska
Istarska Zupanija
Opéina LiZnjan
Jedinstveni upravni odjel
LiZnjan 147
52204 LiZnjan

Predmet:  Opéina LiZnjan
Tzmjene 1 dopune PPUO LiZnjan - Ponovna javna rasprava
-misljenje o uskladenosti Konacnog prijedloga plana s utvrdenim
zahtjevima iz ¢lanka 90. ZOPU

Veza: Vas dopis KLASA:350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-24-280, od 30. sijecnja
2024,

Postovani,

vasim dopisom od ove Agencije zatrazili ste da vam na osnovu ¢l. 101, Zakona o prostornom
uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23) 1 &l 59. st. (3) Zakona o
elektronickim komunikacijama (NN br, 76/22) izda misljenje na konaéni prijedlog Izmjene i
dopune PPUO LiZnjan - Ponovna javna rasprava.

Uvidom u dostavljeni konacni prijedlog lzmjene i dopune PPUO LiZnjan - Ponovna javna
rasprava potvrdujemo da je isti uskladen s nadim zahtjevima,

S poStovanjem,

RAVNATELJ
mr.sc. Miran Gosta
(elektronicki potpisala oviastena osoba)

Dostaviti:
1. Naslovu preporuéeno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCLIA 7A MREZNE DJELATNOSTI
Uica Rotierta Frangeda-Mihanoyica 3, 30120 Zagrea § 0N Breso783661 | Tell (o) 007 007, Faks: (0n) 2007 00 ) www haktrm v
RURL LU DRV E IR VR I LD DR R IR U R DR L
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Odgovori na primjedbu bk.

PRI HVAI A SE.

(nema primjedbi)
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J80 HoPS

HRVATSKOPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA d.d.

. L IMIVYALDIAMA
ISTAGSKA ZUPANIIA
OPCINA LIZNJAN
JEDINSTVEN] UFRAVNI CDJEL

Primijano: 4&0 (ﬁ w

Klasilikacijska ornaka Orgy. fad.

Hrvatskl operator prijenosnog sustava d.d

Sektor za razvo), prikljudenja, lzgradnju | REPUBLIKA HRVATSKA

upravijanje imovinom ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO

Kiasa: 700/23-16/47 "’dmm:("r'aun'";‘m' o

Ur. broj: 3-200-002-061V-24-04

Zagrab, 12.02.2024 52 204 Liznjan

. Izmjene | dopune Prostomi plan uredenja Opcine Liznjan
PREDMET: -migijenje na prijediog plana

Postovani,

U skladu s Vasim zahtjevom Kilasa: 350-01/19-01/2 Urbroj: 2163-24-05-24-280,
zaprimljenog dana 02.02.2024. godine, zatra2ili ste dostavu misljenja za prijedlog lzmjena |
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan. Navedeno otitovanje traZi se sukladno
odredbama Zakona o prostornom uredenju, a temellem uvida u prijedlog plana prikazanog na
mreZnim stranicama Opcine LiZnjan, prikazanog tekstualnog dijela prijedloga (tekstualni dio
Plana - odredbe za provodenje — obavezni prilozi — obrazioZenja), te kartografskog prikaza
infrastrukturnih sustava. Nakon obavijenog pregleda struéne dokumentacije i prikuplienih
saznanja o stvarnom stanju u prostoru Hrvatskl operator prijenosnog sustava d.d., u sklopu
svojih nadieznosti, a u ovom konkretnom slucéaju kao Jedan od korisnika predmetnog prostora,
daje slijedece

MISLJENJE

Nakon obavijenog pregleda dostavijenih kartografskih prikaza prijedloga Izmjena |
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan, pregleda tekstualnog i grafickog dijela
nacrta prijedloga Plana, potvrduje se da su u razmatranom prostoru za kojega je pokrenut
postupak, uvaZene sve odrednice Hrvatskog operatora prijenosnog sustava d.d., a koje su
prikazane u prostorno — planskom dokumentu visega reda, a koji su bili definirani u prethodno
ostvarenim dogovorima i dostavlienim ocitovanjima HOPS-a Klasa: 700/23-16/47, Ur.Broj. 3-
200-002-06/JM-23-02 od dana 186. svibnja 2023. godine.

S poétovanjem,

Direktor Sektora za razvoj, prikljucenja,
izgradnju i upravijanje imovinom

45,7 e

Rajko Ugljesa, dipl,/ing. el.

4%'&'H0ps

HMHW/ a0,
01!
HOPS d.d. Kupsks 4, 13 000 Zagred. Hrvatska Kupsig w, "’#’DMW Stibtavg g
UPRAVA DRUSTVA » Pradsednk Uprave S5or vankovié = Clanovi Defan Liovid «
NADZORNI DDBOR » Procsjodnix NO- Ka2ime Vrarkié §

IBAN HROT 2340 001 1101 7745 1 + Privradna banka Zagreb d d

IBAN HROS 2360 0001 1023 8925 7 + Zagrebala banka dd

Trgovadh! sud u Zagrebu « MBS 080517105 - OIB 13148821633

Temejm hapits u izrosy S43.321 549,00 EUR, upladan je u cisioss |

POE; Na 49 488 273 recoune CIorioe, nominare vejednost 13,00 EUR svala
Telefory 4385 14545111

www.hops.hr
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Preslik: - Arhiva
Na znanje putem interne e-aplikacije:

Sektor za razvo), prikljuéenje, izgradnju | upravijanje imovinom, Ured direktora
Odjel za prostorno planiranje i izdavanje posebnih uvjeta

Prijenosno podrucje Zagreb, Ured direktora

Prijenosno podrucje Zagreb, Sluzba za upravijanje

Prijenosno podrugje Zagreb, Odjel za nadzemne i kabelske vodove

NEGON -

¥ HOPS

10
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Odgovori na primjedbu b

PRI HVAI A SE.

(nema primjedbi)

11
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V.

HRVATSKE VODE

[ — HRVATSKE VODE

[

I
I

| —— | VODNOGOSPODARSKI ODJEL
8 ZA SLIVOVE SJEVERNOG JADRANA Telefon: 051 [ 666 400
e —— 51000 Rijeka, Bure Sporera 3 Telefax: 051 / 336 947

KLASA: 350-02/24-01/0000062
URBRO): 374-3302-1-24-2
Datum: 07.02.2024

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLIA
OPCINA LIZNJAN
Jedinstveni upravni odjel
Krasa7
52204 Li¥njan

Predmet: Posebna pisana obavijest 0 ponownoj javnoj raspravi o zmijenjenom Prijediogu lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Lidnjan
- Miljenje

Doplsom Opéine Lidnjan KLASA:350-01/19-01/2, URBROJ:2163-24-05-24-280 od 30.sijeénja2024. (zaprimijen
02. veljaée 2024.) temeljem &lanka 97. | 104. 1 Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18,
39/19, 98/19 | 67/23) pozvani smo na olitovanje na Posebna pisana obawvijest o ponavno] Javno] raspravi o
mijenjenom Prijedlogu Izmjena i dopuna Prastornog plana uredenja Opéine LiZnjan

Hrvatske vode su, temeljem &anka 90. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 03/14 1 65/17), dostavile
Zahtjeve {podaci, planske smjernice i propisani dokumentl) (KLASA:350-02/19-01/0000207, URBROI:374-3302-
1-23-9, od 28.04.2023 ) za radu Prostornog plana uredenja Opcine Liznjan

Uvidom u Prijediog predmetnog PPU izradenog od strane URBANISTICA d.o.0. Gajeva 23, 10000 Zagreb, da se
izradivaé pri lzradi prijedloga pridriavao izdanih Zahtjeva Hrvatskih voda, te se temeljem Elznka temeljem
tlanka 97. 1 104. 1 2akona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19167/23)

izdaje MiSienje da je lamijenjen Prijediog tzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liinjan

u skladu sa Zahtjevima Hrvatskih voda, Zakonom o vodama (NN 66/19 84/21, 47/23) i propisima donesenim
na temelju njega.

——

Gatparovic, dipling.grad.
/ e

Dostavite
@Optine LiZnjan, Jedinstven! upravni odjel, Krasa 7, 52204 LiZnjan
2. Shuiba zadtite voda ~ spis predmeta

REPUDBLIRA M AVATSRA
ARSKA ZUPANIJA

OPC.IﬁrA UiNJAN-LISIGNAN(E)

JEDINSTVENI UPRAVNL &)

UL TR — AL
078236005

Kasiiaciipks nznaki: Org. |od.

45y o /192 01]2 | _OF

—n Bril, | Vil
T s AR G
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V. MINISTARSTVWIDLJOPRIVREBHEzvVan roka

REPUBLIKA HRVATSKA
Ml!:i/lf”;‘AmokPeil{J[O:Rllvzﬁna . Resus LiEA LR YATSKA
UPRAVA ZA PRIVREDNO ZEMLJISTE, P
BILINU PROIZVODNJU | TRZISTE J"en‘?&"s‘n‘,‘m't‘“ﬁnh’ek‘?“‘“&
Arwnljono; ‘pf 03 z((
10000 Zagreb, Ul. grada Vukovara 78, P.P. 1034 Kisifikacljzka oznaka: ' O, ha
Telefon: 61 06 111, Telefax: 61 09 201 359- 07/49. o{/z 35; )
. UredtEhen birg, Pril, Vrif.
KLASA: 350-02/24-01/129 WW;: L7
URBROJ: 525-06/197-24-2 v
Zagreb, 19, veljate 2024,
ISTARSKA ZUPANLIA
OPCINA LIZNJAN

- misljenje, dostavlja se

Vasa Kiasa:  350-01/19-01/2

Vas Urbroj:  2163-24-05-24-280

Od: Liznfan, 30.01.2024.

Primljeno:  325-Ministarstve poljoprivrede (02.02,2024.

U skladu sa ¢lankom 19. stavkom 1. Zakona o poljoprivrednom zemljistu (‘Narodne novine’, br.
20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) i ¢lankom 101. Zakona o prostomom uredenju (‘Narodne novine” br.
153/13, 65/17. 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) u postupku ponovne javne rasprave daje se misljenje
Ministarstva poljoprivrede na Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan
(u daljnjem tekstu: Prijedlog plana).

Prijedlog plana koji je predmet ponovne javne rasprave treba biti uskladen sa Elankom 22.
stavkom 3., ¢lankom 29. staveima 1., 2. i 3., lankom 30, stavkom 1. te élankom 83. stavkom 4.
Zakona o poljoprivrednom zemljiftu ("Narodne novine’, br. 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22).

_P.O. MINISTRICE
NATELJICA
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MINISTARSTMANUTARNJIH POSLOVA

= Wi

REPUBLIKA HRVATSKA HEPUBLIKA HAVAT &1
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA P STARSKA ZUPANUA :
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE ,_.._JEQM@M
PODRUCNI URED CIVILNE ZASTITE RIJEKA vamine:  £9.02.24 |
SLUZBA CIVILNE ZASTITE PAZIN T e ——— o
Odijel inspekcije | B389~97715172 ;’r »
| Urudzbani broj Pl | Vrl.
KLASA: 245-02/24-25/95 (ST~ of- 3¥8- s 347 Ve

URBROJ: 511-01-378-24-2.M.L.
Pula, 12. veljace 2024,

Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, Podrucni ured civilne
zadtite Rijeka, Sluzba civilne zastite Pazin, Odjel inspekcije u postupku donodenja
dokumenata prostomog uredenja te utvrdivanja uskladenosti sa zakonima i propisima
kojima se ureduje podrucje zastite od pozara, daje:

MISLJENJE

da je prijedlog lzmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opcine Liznjan -
Lisignano u skladu s propisima kojima se ureduje zastita od pozara.

Miglienje se izdaje u skladu s clankom 23, Zakona o zaétiti od poZara (,Narodne
novine®, br. 92/10 i 114/22) i ¢lankom 101. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju
(,Narodne novine*, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), a po uvidu u Prijedlog
lzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine LiZznjan - Lisignano, izvrSsenom po
obavijesti dostavljenoj od strane Istarske Zupanije, Op¢ine LiZnjan-Lisignano, Jedinstvenog
upravnog odjela, Klasa: 350-01/19-01/02; Ur. broj: 2163-24-05-24-280 od 30.01.2024.
godine,

ostavijeno:
@ Istarska Zupanija
Op¢ina Liznjan-Lisignano
Jedinstveni upravni odjel
2. Pismohrana — ovdje
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VII. ZAVOD ZA PROSTORNO URENENJE | STARSKE gUPA

avna ustanovas
Zavod za prostormo uredenje Istarske Zupanije
Ente per l'assetto territoriale aella Reglone fstriana

KLASA: 350-02/19-04/10

URBROJ: 2163-20/2-24-12

Pula, 14. veljace 2024.
REPUBUKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO

Jedinstveni upravni odjel
Liznjan 147
52204 LiZnjan

PREDMET: IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN
- misljenje, dostavija se

VEZA: Vas broj - KLASA: 350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-24-280 od
30. sijecnja 2024, zaprimlfjen u ovom Zavodu 5. veljace 2024.

Postovani,

zaprimili smo posebnu obavijest ¢ ponovnoj javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine LiZnjan, nadalje: Plan, kojeg je izradila tvrtka Urbanistica
d.o.0. iz Zagreba.

Zbog povetanog obima posia i iz razloga $to su ovo cjelovite izmjene, obavjestavamo Vas da
nismo u mogucnosti detaljno pregledati Prijedlog Plana za ponovnu javnu raspravu.

Slijedom navedenog, o uskladenosti Kona¢nog prijedloga Plana s Prostornim planom Istarske
Zupanije (SN IZ br. 2/02, 1/05, 4/05 i 14/05 — protiSceni tekst, 10/08, 07/10, 16/11 — proiséeni
tekst, 13/12, 09/16 i 14/16-prociSceni tekst), ovaj ¢e se Zavod ofitovati temeljem odredbi ¢l
107. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19, 67/23). U tom je
smislu, Konatni prijedlog Plana potrebno dostaviti u analognom obliku (elaborat) i u
elektronickom obliku u propisanom formatu (dwg, word).

S postovanjem,

Ravnateljica:
Vedrana Peri¢, dipl.ing.arh.

Uz
Strucna savjetnica za prostormo uredenje
Vedrana Glavas-Ramic, dipling.arh.

Rwa 8, 52100 Puia - Pola
Tel: 00385 52 351 485
Fax: 00385 52 351 466
prostomo@2zpuiz.hr
www.zpulz.hr

OIB 48917415844 / IBAN. HRASZZ40000 1110730868 Priveadna banks Zagren o o

m
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VIII. ZRAI NA LUKA PULA
A A L ZRACNA LUKA PULA‘D.0.0. PULA ATRPORT Itd
Zratna LiZnjan, Valtursko polse 210 T +385 52 530 100
p.p. 89, HR-52100 Pule F 438552 550915
luka Pula W, sirpart-pula, b E uprava@airport-pula. hr
Uprava
KLASA: 2022/298
URBROJ: 2024-01-5
U Liznjanu, 13.2.2024.godine
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN - LISIGNANO
Jedinstveni upravai odjel

1/7

opcinaliznjan@ liznjun.hr

Vas znak:
Klasa: 350-01/19-01/2
Urbroj: 2163-24-05-24-279

PREDMET

PRIJEDLOG IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE
LIZNJAN - LISIGNANO

- olitovanje, dostavlja se

Postovani,

u roku za podnosenje pisanih prijedloga na Prijedlog Izmjena 1 dopuna Prostomog
plana uredenja Opéine Liznjan koji je zapodet 7. veljade 2024. godine, Zra¢na luka Pula
d.o.0. se ofituje kako slijedi:

Prostornim planom Istarske Zupanije, koji nije mijenjan od 2016, godine, planirane
su gradevine prometne infrastrukture, a izmedu kojih je i zraéna luka.

Valja naglasiti da postoje¢i Prostorni plan uredenja Opéine Liznjan, pa ni ovim
Izmjenama i dopunama nije uskladen sa Prostornim planom Istarske Zupanije jer je podruéje
za proizvedno-poslovnu namjenu smjesteno unutar ograde aerodroma neposredno uz
manevarsku povrdinu, Koje ujedno predstavlja i granicni prijelaz i Sticenu zonu, a ne izvan
ograde aerodroma kako je naznadeno u prostornom planu Istarske Zupanije.

Sukladno navedenome, nuzno je izraditi uravnotezen i dugoroéno odrziv plan
infrastruktumog razvoja Zraéne luke Pula, u civilnom i vojnom smislu (zrakoplovna baza
wHrvatskih branitelja Istre*) te isto ugraditi u prostome planove Istarske Zupanije. ali i
urbanistitke planove uredenja opéine LiZznjan i Grada Pule. Pritom je potrebno uzeti u
razmatranje potrebe zradne luke za dugoroénim razvojem, a posebno u dijelu koji se nalazi
neposredno uz manevarsku povrsinu gdje postoje velika ograniéenja po pitanju gradnje zbog
zahtjeva povrdina ogranidenja prepreka. radionavigacijskih uredaja i sustava, vizualnih

Lo 1 Troowmdhan s 4 P, 5 mesdu Sroprn ity (MES) GA0L 55470 Gt S19aea068

Tarrwd gl DOOVRO0G drsitva 10.803.000,00 eurd - Uprana hna Vo Zagi - S ugrane - deskily,
Raduni: MRS 2340 0061 1106 5099 5 - PRIVREDNA BANKA ZAGRED dd, MRE2 2407 0001 11500417 7 - OTP BNWA de.
RIS 2360 0001 1003 4627 3 - ZACREBAIKA BANKA a4
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uvjeta i drugo. U navedenom procesu potrebno je ukljuéiti sve kljuéne dionike kako bi se
zahtjevi i ograniéenja pojedinih dionika mogla kroz balansirani pristup realno sagledati.

Prostor unutar ograde acrodroma trebao bi biti namijenjen primamo za dugoroéni
razvoj vojnog i civilnog dijela zralne luke te sekundamo i u manjoj mjeri za specificirane
komplementame gospodarske aktivnosti koje su neposredno vezane uz zrakoplovstvo, kao
$to su: logisticki objekti za transport tereta u zraénom prometu (multimodalni terminali),
objekti za odrzavanje zrakoplova 1 zrakoplovne opreme i drugt suportinejuci sustavi.

Stoga je potrebno cjelokupno podruéje koje se nalazi unutar ograde zraéne luke i
izvan, definirati kao podruéje infrastrukturne namjene uz naglasak na dio koji koristi MORH

zi posebne namjenc.

Rezervacija prostora izvan ograde zracne luke | ogranidenja u pogledu izgradnje
objekata

Problematika rezervacije | namjene prostora za dugorolni razvoj acrodromskog
kompleksa posebno je izraZena u segmentu prostornog planiranja izvan ograde zradne luke i
ogranienja u pogledu izgradnje objekata. Navedeno se reflektira kroz dva aspekta:

® rezervacijn i namjena prostora za implementaciju sustava prilaznih svjetala za
precizni prilaz kategorije 1 (CAT 1) ispred praga 09 i 27 i navigacijskih
uredaja/sustava

e ogranidenjs u pogledu fzgradnje objekata kako bi se zadovoljili zahtjevi povriina
ogranidenja prepreka za postojecu i produljenu USS.

U prostomim planovima Istarske 2upanije kao i u Urbanistickim planovima Opcine
Liznjan (Lisignano) i Grada Pule (Pola) nisu implementirani zahtjevi u pogledu ugradnje
sustava prilaznih svjetala za precizni prilaz kategorije | kao niti potencijal instalacije
navigacijskih uredaja ili sustava. Sustav prilaznih svjetala za precizni prilaz Kategorije |
zahtijeva velike prostorne povrdine jer ukupna duljina samog sustava iznosi 900 m i u slucaju
Z\. Pula prostire se na podruéju dvije jedinice lokalne samouprave (LiZnjan i Pula) (u smjeru
slijetanjn na prag 09),

Buduéa implementacija radionavigacijskih uredaja i drugih sustava ne zahtijeva
prostorno velike povrSine, ali u odredenim sluCajevima zahtijeva rezervaciju dodatnog
prostora oko samog uredaja, Valja naglasiti da su povrine ograniéenja prepreka imaginarne
povrdine koje se prostiu od ruba manevarske povriine u prostor sa specificnim
karakteristikama.

U sklopu postojecih operncija zrakoplova, ali dugoroénog razvoja zraéne luke
izradene su studije koje prikazuju optimalno rjedenje produljenja USS-¢ prema zapadu na
ukupnu duljinu od 3.200 metars za slijetanje dugolinijskih zrakoplova (3to ¢e dodatno
pridonijeti razvoju Istarske 2upanije i zraéne luke) te koje ispituju utjecaj prirodnih i umjetnih
objekata na povrsine ogranidenja prepreka za postojecu USS kao i za buducu nadogradnju
USS (slika 1.).
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Slika 1. Povriine ogranitenja prepreka Zratna luka Pula — produljenje sletne staze

< N

'y - S e ‘ e r -—

Primama namjena je ograniéenje u pogledu visine gradnje u okolini zraéne luke kako
bi se omogucilo sigurno odvijanje operacija slijetanja i uzlijetanja zrakoplova, ali i rezervirao
zraéni prostor (prostor bez prepreka) zn buduéu nadogradnju USS (Shika 2.) lako su u
navedenim studijama detaljno opisani zahtjevi u pogledu ogranmiCenja gradnje objekta u
specifitnom prostoru kako bi se zadtitile putanje kretanja zrakoplova prilikom operacija
shijetanja i uzlijetanja, isti nisu implementirani u prostorni plan Istarske Zupanije kao ni u
Prostomi plan Opéine Liznjan i Prostorni plan Opcine Pula, kao ni drugih opéina koje su
obuhvadene ovim povriinama.
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Slika 2, Prikaz diznjna okretidta ispred praga 09 — produljenje uzletno-sletne staze u
smijeru zapada za 254m

L

lzvor:
lzrada idejne studije produljenja postojece uzletno-sletne staze Zratne luke Pula, stpanj
2023 godine

Nastavno na prethodno navedeno, potrebno je u ovom postupku implementirati
zahtjeve vezane za povriine ograniéenja prepreka postojeée i buduée infrastrukture ZL Pula
u sye prostome planove kako se omoguéio dugoroéni razvoj zraine luke na postojecoj
lokactji. Unutar prostomih planova potrebno je ugraditi zasebno zahtjeve u pogledu
ogranitenja za slijedece povriine ograniCenja prepreka.

Prilazna povriina

Analiza prilazne povriine koja je izradena za postojeéu USS ukazuje da ne postoje
prirodne prepreke koje probijaju povriine ogranitenja prepreka iz smjera prilaza 09, dok iz
smjera prilaza 27 jedino u prvom segmentu dolazi do manjeg proboja prilazne povriine. S
obzirom na dinjenicu da ¢e prag USS 2a slijetanje u smjeru 09 i 27 u buduéem stanju biti na
pastojecoj lokaciji moZe se zakljuditi da postojeca ograniéenja ce biti i prisutna u buduéem
stanju. Stoga je u prostornim planovima potrebno ograniciti gradnju objekats unutar prilazne
povriine u duljini od 15.000 m od USS u skladu sa specifikacijama prilazne povrsine.
Poseban naglasak treba staviti na prvi segment duljine 3.000 m koji ima najveca ogranicenja
po pitanju visine objekata u prilaznoj ravnini.

S obzirom na ¢injenicu da u smjeru produljene sredidnjice USS prema zapadu se
nalaze odredeni gospodarski objekti (zgrada trgovackog centra Lesnina™) Koji svojim
dimenzijama gotovo granice s povriinama ograniéenja prepreka potrebno je u buduénosti u
ovom podrudju ne planirati gospodarske objekte. Alternativno, ukoliko to nije moguée
potrebno je znatno ograniditi visinu gospodarskih objekata u odnosu na postojece stanje te
uvesti ograniéenja vezana za gospodarsku djelatnost (da se ne nalaze proizvodni pogoni koji
stvardju dim, emitiraju clektromagnetsko zradenje i drugo).
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Odletna povriina

Karakteristike odletne povriine u velikoj mjeri odgovaraju karakteristikama prilazne
povriine, Stoga zahtjevi koji su vezani za prilaznu povrSinu su u veéoj mjeri primjenjivi i
kod odletnih povrsina. Analiza povr$ina ograniéenja prepreka ukazuje da u smjeru uzlijetanja
s praga 09 postoj manji proboj terena neposredno iza kraja USS te ée navedeno stanje ostati
nepromijenjeno jer e se postojeca odletna povrdina u buduénosti nalaziti na istom mjestu.
U smjeru uzlijetanja s praga 27 u postojeéem stanju ne postoji proboj terena (za odletnu
povrsinu nagiba 2%), dok u buduéem stanju proboj terena u manjem dijelu (veh Vernal)
ovisit ée o niveleti USS, odnosno o visini na kojoj ¢e se nalaziti produljeni kenj USS. Zahtjevi
koji su navedeni kod prilazne povriine, u segmentu odletne povriine su dodatno restriktivniji
zbog Cinjenice da ée odletna povriina u smjeru uzlijetanja s praga 27 biti izmaknuta za 254
m prema zapadu. Stoga je potrebno prethodno navedene zahtjeve implementirati | kod
odletne povriine.

Prijelazne povriine

Prijelazne povrsine se pru2aju od bo¢nih rubova USS na svaku stranu te ogranidavaju
gradnju objekata primarno unutar ograde acrodroma. U postojecem stanju postoji manji dio
terena koji probija prijelaznu povriinu te ¢e navedeno biti prisutno i u buduéem stanju zbog
Cinjenice da e prijelazne povisine biti lociranc na istom mjestu. Poseban naglasak je
potrebno staviti na planiranje unutar ograde acrodroma i to sjevemo od USS zbog
ograniéenja u pogledu visine izgradnje gospodarskih objekata te isto ugraditi u prostorne
planove,

Unutarnja horizontalna povriina

Unutamja horizontalns povriina je dio horizontalne ravnine iznad acrodroma i
okoline te ima ulogu zastite zmkoplova u fazi kruZenja u okolini zraéne luke, U postojecem
stanju tri podruéja terena nadvisuju unutamju horizontalnu povrsin, te u sludaju produljenja
uzlemo-sletne  staze ista podrudja ée nadvisiti predmetnu poviSinu v buduénosti.
Problematika ograni¢enja visine izgradnje objekata vezana je uz karakteristike ove povrsine
i implementaciju u prostome planove, zato 310 se ova povriina prostire kroz &etiri opéine.
Kao i u prethodnim sluajevima potrebno je u prostornim planovima ugraditi zahtjeve vezane
za predmetnu povriinu ogranidenfa prepreka.

StoZasta povriina

StoZasta povriing se prostire od ruba unutarnje horizontalne povriine te tskoder ima
ulogu zastite zrakoplova u fazi kruzenjs u okolini zradne luke. U postoje¢em stanju lociran
Je proboj terena u podrudju sjeverno i sjeveroistotno od USS te u sluéaju produljenja USS
ista podrudja e nadvisiti predmetnu povrsinu u buduénosti. Problematika koja je prisutna
kod stoZaste povrdine vezana je takoder uz obuhvat same povriine. Implementacija zahtjeva
u pogledu visine gradnje trebala biti ugradena u prostome planove opéina obuhvacenih ovom
povriinom,
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Dodatne povriine ogranifenja prepreka

Dodatne povriine ogranitenjn prepreka potrebno je implementirati u sluéajevima
kada je USS opremljena sustavom za instrumentalni precizni prilaz Kategorije [1/1L
Predmetne povriine implementirane su neposredno uz USS i omoguéuju visoku razinu
sigumosti prilikom zavrinog prilaza i slijetanja na USS te u sluéaju prekinutog uzlijetanja,
Analize dodatnih povriina ogranidenja prepreka ukazuju da postoji proboj terena u
slijedecim segmentima:

®  unutarnja prilazna povrsina — u smjeru prilaza pragu 27 jedino podrudje uz unutamji
rub unutarnje prilazne povrdine probija povriine ograniéenja prepreka

* unutamja prijelazna povrsina — u smjeru prilaza pragu 27 podrudje terena uz
unutarnji rub sjeverne unutarnje prijelazne povrsine probija povrdinu ogranidenju
prepreka

fako implementacija navedenih povriina u sloCaju sustava instrumentalnog
preciznog prilaza Kategorije | nije obavezna preporuka je da se iste implementiraju u
prostorme planove.

Valja naglasiti da je | Master planom razvoja Zratne luke Pula za razdoblje od 2015 .-
2040. godine, a koji je izraden o svibnju 2016. godine definirana Upotreba zemljista za
potrebe buduceg prosirenja, a $10 je prikazano na Slici 3. Svakako treba naglasiti da je tzv,
wpovriina za gospodarsku izgradnju™ predvidena kao opcija, a za sve je potrebna detaljna
trZisna ocjena i nadasve strateSko planiranje.

Slika 3. Plan upotrebe zemljista

lzvor: Master plan razvoja Zraéne luke Pula za razdoblje 2015.-2040,, sviban) 2016,
godine

S obzirom na iznimno keatak rok za podnoSenje pisanih prijedloga na Prijedlog
lzmjena 1 dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan- Lisignano od objave istog
nismo bili u moguénosti podrobnije se ofitovati.

S postovanjem, \

Nina Vojni¢ Zagar |
Clanica uprave ljl ‘)\

“IRACNA LUKA PULA": ..

LIINJEN. Valtursao polp 210 00

6/7
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7/7

Na znanje:

Istarska Zupanija, Upravni odjel za odrzivi mzvoj, Flanati¢ka 29, Puls

Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu, Forum
I, Pula

Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavje 14, Zagreb

Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, Zagreb
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Odgovori na primjedbu br. VIII.

DJELOMSHE NPORI.HVAI A

Priblizno 410 m nal azi se wzopddodhaatukdaGPBNGQpI
podrud¢ju Opéine LiZnjan prema namjenjii 3ptoevr(3R S

U tom smisl u, u PPWQ ¢niosrtji a nz ao spiogsutraavnl § any e S
uzletno sletne staze (900 m)

ProduljenjeUSS pl anira se na podrucju koje je —-plano
z rna lbkate utomsmislu osiguraa u mogucé¢nost i za gradnju iste

Ugrafi Ckomkairjtelgu aPs&anaprikaz Dbro]j 3.4.- Posce
stupac 1, stupac 2 i stupac 3 u skladu s talllicdrma®ilnika o gradnji i postavljanju zrakoplovnih

prepreka (NN 100/2019) dok je u OdredbamwmaedtauptaneC | anak 150. , stavak
i shodenja dokumenata od strane Agencije za
Pravilnika.

Na podruc¢ju Opcé¢ine Liz2njan, Uu smjeruangmr odul
utvrdenoj namj eni povrS$ina, n ijejze IGPIN pgraizéoane g r a ¢
poslovne namjene "Aeona" u Odredbama za provedbu, ¢l an
zoneniti u kome segmentu ne smiju utjecaturarsig s t zracnog prometa Kk
funkcioniranjeéd saroacne oldunkoes iPunlaa pol et nu, odl e

Granica IGPINoizvodnposlovne namjeAerez ona uskl adena je s posto
Pula.
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IX.

ZUPANIISKA UPRAVA ZA CESTE
ISTARSKE ZUPANIJE
52000 PAZIN, MB RASANA 2/4

KLASA: 340-01/24-15/8
URBROJ: 2163/1-12/03-14-24-2
Pazin, 13.02.2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIIA

OPCINA LIZNJAN - LISIGNANO
ledinstveni upravni odjel

52204 LIZNJAN

PREDMET: Misljenje na prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Opéine Liznjan - dostavlja se

Postovani,

temeljem obavijesti KLASA: 350-01/19-01/2, URBROJ: 2163-24-05-24-280 od
30.01.2024. godine dostavljamo Vam misljenje na prijedlog lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan u postupku ponovne javne rasprave:

S postovanjem.

prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan nije u
skladu s PP Istarske Zupanije,

na kartografskom prikazu 2.1. Prometni sustay brisati oznaku Z prikazanu uz
infrastrukturni koridor planirane ceste na dionici Zraéna luka Pula (Z5120) -
D66 ~ Vidrian - Kanal Pula (L50160) — D75 (planirana) (&, 37, wocka 3, PP
[starske Zupanije).

u tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje €l. 65, st. (2) navesti min,
udaljenost regulacijske linije od ruba kolnika za Zupanijske i lokalne ceste 2 m
te da se konaéna udaljenost definira uz suglasnost nadlene uprave za ceste,

u tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje ¢l 83a. navesti da se
pomocne gradevine za smjedtaj vozila - garaZe ili nadstrednice te ostale
pomocne gradevine u zaStitnom pojasu Zupanijskih i lokalnih cesta grade u
skladu s posebnim uvjetima nadleZne uprave za ceste.

u tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje ¢l. 121, navesti da je na
geodetske elaborate kojima su obuhvadene katastarske Eestice na kojima su
izvedene Zzupanijske i/ili lokalne ceste te na geodetske claborate kojima su
obuhvacene katastarske Cestice koje neposredno graniée sa Zupanijskom i/ili
lokalnom cestom potrebno ishodovati suglasnost nadleZne uprave za ceste,

u tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje ¢l. 136. st. (1) navesti Sirinu
zastitnog koridora za Zupanijske ceste u naselju 70 m,

u tekstualnom dijelu plana/odredbe za provodenje &l. 136, st. (2) navesti Sirine
infrastrukturnih  koridora za planirane Zupanijske ceste 70 m izvan
gradevinskih podruéja i 70 m u neizgradenom dijelu gradevinskih podrudja, za
planirane lokalne ceste 50 m izvan gradevinskih podrudja i 50 m u
neizgradenom dijelu gradevinskih podrudje te navesti da je u izgradenim
dijelovima gradevinskih podru¢ja navedene Sirine infrastrukturnih koridora
potrebno osigurati gdje god je to prostorno ostvarivo,
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X. HEP PULA

FAHEP s

B ELEKTROISTRA PULA
W Ured drektors

Republika Hrvatska
Istarska Zupanija

Op¢cina Liznjan
Jedinstvanl upravni odjel,
Krasa7

(8] vergerijeva 6, 52100 Pula 52204 Li#njan

T +385 (0)52 627 500

@ www. hap helods

B info.dpputa@hop, he

W AAS 000 401100101/1618/24K8B m VA~ BRou Klasa: 350-01/19- m nAaTum: 06.02.2024.

01/2, Urbroj: 2163-24-05-24-
280, 30.01.2024.

W epcomer: Obavijest o ponovijenoj javnoj raspravi o izmijenjenom Prijedlogu [zmjena | dopuna
PPUOQ LiZnjan - Lisignano

Sukladno Vasoj obavijesti klasa: Klasa: 350-01/19-01/2, Urbroj: 2163-24-05-24-280, 30.01.2024.
dostavijamo Vam smjemice potrebne za izradu Izmjena i dopuna PPUO LiZnjan - Lisignano:

» Pri rekonstrukeiji cesta predvidjeti koridor Sirine najmanje 1 metar za buducu elektroenergetsku mrezu
postivajuci uvjete udaljenosti srednjenaponskih kabela od ostalih javnopravnih tijela komunaine
infrastrukture. Koridor elektroenergetske mreZe planirati unutar buducih nogostupa.

« Priplaniranju stambenih, poslovnih | turistitkih zona potrebno je omogugiti parcelaciju katastarske
Cestice za smjestaj buduce transformatorske stanice 10(20)/0,4 kV za napajanje planiranih zona
elektricnom energijom. Prostornim planom omoguéiti da se buduce transformatorske stanice prema
poirebi mogu smjestiti | na katastarske Cestice na kojima nije prostornim planom oznatena lokacija
buduce transformatorske stanice.

* Priutvrdivanju snage na planiranom podruéju potrebno je predvidjeti odgovarajuéi broj tipskih
slobodnostojecih transformatorskih stanica 10(20)/0,4 kV, snage 1 x 250 kVA, 1 x 630 kVA i 2 x 630
kVA, i njihovu smjestaj u prostoru,

* Za svaku novu transformatorsku stanicu potrebno je osigurali odgovarajuéu katastarsku &esticu za
smjestaj gradevine, | to dimenzija najmanje 7 x 5 m za jednostruku, odnosno 8 x 8 m za dvostruku
transformatorsku stanicu, Katastarska &estica mora imati kamionski pristup s javne povrsine. Prostornim
planom omoguciti smjestaj trafostanice na udaljenosti 1 m od ruba katastarske ¢estice,

« Prostornim planom predvidjeti uvjete prikljutenja zone na postojecu elektroenergetsku mrezu. Mjesto
prikljutenja utvrdit e se naknadno ovisno o potrebnoj snazi | lokaciji buducih korisnika,

« Postojeci kabelski i nadzemni vodovi naponske razine 10(20) kV | vi8e, kao takvl zadrzat ¢e se i
njihovo prelaganje nije predmet plana investicija HEP-a.

S postovanjem,
aspueunn;nvmsu DIREKTOR
. UPANIJA
opcwmm-usaeumo ELEKTROISTRA PULA
, DINSTVEN] UPRAVNI ODJEL
Primijenc: 2,274 e B s TAGRED
| qip
Kiasifikacijska ozneka: - Qg nd. s Onibadesy T 8
250-01//9°1/% o ELEKTROISTRA PULA

Urudzbeni boj.’ E Pril. | Vil
. 77 Z1Z
HEP-Operatar distribuciishag sustavs d.o.0 Matitn bemj 1042991
Uprava dnudtva OIB 48830000751
i wnl Trgovadia sid 1 Zagrebu NBS 080454250
Banka, IBAN: Uplacen temeljni kapatal 600 4236 000, HRX | 92 831 11000 EUR
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Odgovori na primjedbu bX.

NE PRI HVAI A SE.

Primjedbu nije moguc¢e razmatrati jer nije |

>

clanka 104. Zakona o prostornom uredenju (N

Predmet ponovne javne rasprave su planska r
Prijedlog I D PPUO Li znj anodB3@e3k7®2p2R.ggod@e. j av na

31



Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

XI. MINISTARSTVO OBRANE ZAGB#Bya za materijalne resurSektor za vojnu
infrastrukturuSiudHa&tzauvokabi Gaaditel]|j st

REPUBLIKA HRYATSKA
ISTARSHKA ZUPANIJA
CGPCINA LIZNJAN

JEDINSETVENI UFRAVNI ODJEL

Primijano: 17. 2. b'lt'l
Klasiflkncijska omnka Org. [od.
35001 /19-01 2
Uridabei Proj / Pril. | Ve
21
REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO OBRANE
ZAGREB
UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE
SEKTOR ZA VOIJNU INFRASTRUKTURU I
ZASTITU OKOLISA
Sluzba za vojno graditeljstvo i
energetsku uéinkovitost
KLASA: 350-01/22-02/386
URBROJ: 512M3—020201-24,-_.74:.
Zagreb, 16. veljace 2024, ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN
Jedinstveni upravni odjel
Krasa 7
52204 LIZNJAN

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine LiZnjan,
- ofitovanje, dostavlja se

VEZA: Vad akt KLASA:350-01/19-01/02, URBROJ:2163-24-05-24-280
od 30. sijeénja 2024,

Aktom iz veze predmeta dostavljena je posebna obavijest o odrZavanju ponovne javne
rasprave o izmijenjenom Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
LiZnjan,
Na temelju odredbi ¢lanka 92. Zakona o obrani (*Narodne novine™ broj 73/13, 75/15,
27/16, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o za$titnim i sigurnosnim zonama oko vojnih
lokacija i gradevina (“Narodne novine” broj 122/15) po izvrienom uvidu u izmijenjeni
Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan utvrdeno je da u istom
nije odredena zona posebne namjene sa zaStitnom i sigumosnom zonom za vojamu ,,Hrvatski
branitelji Istre u skladu s dostavljenim zahtjevima Ministarstva obrane Republike Hrvatske i
primjedbama na Prijedlog plana u postupku javne rasprave. Takoder napominjemo kako je u
izvjeséu o provedenoj javnoj raspravi za zahtjeve i primjedbe obrane navedeno da se
prihvacaju.

Slijedom gore navedenog nismo suglasni s izmijenjenim Prijedlogom Izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opcine LiZnjan te i dalje ostajemo pri zahtjevu da se u
predmetnom planu utvrdi nova zona posebne namjene za vojarnu , Hrvatski branitelji Istre® i
za istu odredi za$titna i sigurnosna zona sve u skladu s nadim dopisom KLASA:350-01/22-
02/386, URBROJ:512M3-020201-23-7 od 10. svibnja 2023.,

/ fij(Ju - 7\»}8 postovanjem,

VODITELJ SLUZBE

i
Slaven Ja'ii&dipl.ing.gnd.
'_\-_‘a
N
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1.

ARH 2000 d.o.o.

ARH 2000 d.o.0.
Ime i prezime
Sv. Teodora 2. 52 100 Puia
Adresa
052/212-843
Broj telefona

REPUBLIKA HRVATSKA — REPUBBLICA DI CROAZIA
ISTARSKA ZUPANIJA — REGIONE ISTRIANA
Opcina LiZnjan- Lisignano
Jedinstveni upravni odgel
Krasa 7, 52204 Liznjan

PRIMJEDBE/PRIJEDLOZI NA PROJEDLOG PLANA ZA PONOVNU JAVNU RASPRAVU SEDMIH IZMJENA |
DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN-LISIGNANO

Postovani,
Ovim putem dajemo primjedbelprijedioge na priedlog plana za ponovnu javnu raspravu VIl izmjena i dopuna
prostomnog plana uredenja Opcine LiZnjan-Lisignano.

Primjedba/prij se podnosi vezano za Clanak 83a.
Clanak 83a.
(1) Na gradevnoj cestici uz gradevinu osnovne (stambene) namjene, u sklopu ukupne izgradenosti gradewne
Cestice, moguce je gradii pomocne gradevine kako clijedi;
- ngvise dvije pomocne gradevine za smjestaj vozila (garaZe Uil nadstrednice) zbirme gradevinske bruto
povrsine do 50 m2 te jedna ili viSe pomocnih gradevina — koroba {spremiSte hrane | pica), letna kuhinja,
spremiste, drvamica, poljopriveedna aradevina i sh. zbirne gradevinske bruto povrdine do 50 m2
- jedan ukopani bazen tlocrine povrine do 100 m2
(2) Ukupna povrsina svih pomocnih gradevina iz prethodnog stavka na pojedingj gradevnoj éestici ne smie bit
veca od 100 m2

Molimo navesti da ukopani bazeni tlocrine povrsine do 100 m2 visine manje od 1 m od konaéno zaravnatog terena
ne ulaze u izracun ukupne povisine zgradenosti.

Omoguéiti unutar gradevne cestice namienjene izgradnji obiteljskih kuca 1 viSeobiteliskih gradevina zgradnju
maksimalno dva (2) bazena zbirne tlocre povrsine do 100 m2.

S postovanjem,

Datum: 09.02.2024.
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Stav nositelja izrade jesteda o v rbézena &reba ubrajpti u k upnu i z
ograni ¢i ti ,nrgde qa@donadne mwH N j 8 1 mwag)r ani € e
vodoopskrbnog sustava.

gr adehiomd @e a:
ni h lkz gjdviiog i n a
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| 2.

Golf Marlerd.o.o.Di vj ak, Topi L, BahtijarevyilL

& Krk

DTB

DIvIAK TOPIC BAHTIJAREVIC & KRKA

Diviak, Tope, Bahtijarewd 3 Krka odvjetnitko dridtes dow,
hana Lulia 2418, 10000 Zagreb, Hivatska
T +3851 5891 600 Infoldthhr  wwwidthrr

U Zagreou, 13. veljate 2024,
Nag precmet: 1406-SN

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLIA

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Krasa 7

52204 Liznjan

Predmet:  Prijedlozi | primjedbe na {zmifenjeni prijedlog lzmjena i dopuno Prostornog plano
uredenja Opcine LiZnjan-Lisignano

Postovani,

Obracamo Vam se u ime drudtva MARLERA GOLF LD d.o.0., Zagreb, Slavonska avenija 18, 0I8:
77575324177 {dalje: ,Drustvo”), a nastavno na izmijenjeni prijediog lzmjena | dopuna prostornog plana
uredenja Opcine Liznjan-Lisignano {calje: ,PPUQ"), 5 u odnosu na gradevinska poadrudie golf Marlera.
Nase primjedbe sastoje se kako slijed::

1) Gradevinsko prodrutje golf Marlera se treba smatrati izgradenim gradevinskim padruéjem

Naime, golf igraliste Mar'era planirano je Prostornim planom Istarske Zupanije (dalje: ,PPIZ") 2002,
godine kao jedna od sportskih gradevina od vaznosti za Republiku Hrvatsku s kapacitetom od 18, 3
maksimalno 27 rupa. Pritom je odredoom ¢lanka 84. PPIZ-a propisano da se obuhvat golf igralidta s 18
rupa krece izmedu 701120 ha, a igralidta s 27 rupa izmedu 1201 160 ha. Takvo plansko stanje zadriano
Je do 2016. gocine. lzmjenama i dopurama PPIZ-a iz 2016. godine golf igraliite Marlera svrstano je u
skuginu golf igralista s 18 polja,

U meduvremenu je donosenjem PPUO-a 2009. godire u skladu s PPIZ-om planirano golf igraliéte
Marlera kapaciteta 27 rupa sa svim pratedim | ugostiteljsko-turistickim sadriajima. Odredbom Clanka
215, stavak 1. PPUQ-a oropisana je obveza izrade prosternih planova uZeg podruéjs, medu ostalim |
UPU golfa Mariera, Medutim, stavkom 2. Istog &lanka utvrduje se:

+Za podrucje golfa Mariera izdana je lokacijska dozvola (klasa: UP/I-350-05/02-01/80, ur.br: 531-
08-02-21/3V) i natelna dozvola (kiasa: UP/I-361-03/06-01/00891, ur.br: 2163-04-03-07-8) te se
termeljem tih dokurnmenata podrucje goifa Marlera smatra izgradenim, ali se u slucaju prestanka
njihovog vaZenja treba donijeti Urbanistifki plan uredenjz golfa Marlera.”

Drugim rije¢ima, podrucje golf Marlera se u smislu prostornog planiranja smatra izgradenim
gradevinskim zem!|istem te dok vaii lokacijska dozvola, UPU nije potreono donositi.

Dopunom PPUQ-z iz 2015. godine takoder je istaknut poseban status golf igralista Marlera te e novim
tlankom 219.A, stavak 2. propisano da se do donosenja propisanog UPU-a Marlera, akt za gradenje
moZe izdatl temeljem ranije spomenute lokacijske dozvole | natelne dozvale, ali je u slucaju prestanka
vaZenja tih dozvoia obvezno donedenje UPU-a.

Upksan u Regtstar Trgowaleog suda u Zagrets - MRS ORIS44609

OI8: 53186670634 - Temelld hagetal 26000000 kn

Dbrbaor Dot Topd, S Babbjomead

Deo-ratun ErsietSteiermirkivre Bark dd MRS2240:2005110061 4562
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Divgax. Topk, Bahtijarevit & Krka odvjetnitko dnstvo d.aa
Nana Lutsa 2818, 10000 Zagren. Hvatsea
1 3851 5%91 600 nfo@ckbir  www.dthihe

Ne samo da navedene dozvole nisu prestale vaZiti, ve¢ je predmetna lokacijska dorvola konzumirana,
izdani su akti za gradnju temeljem tada vaZedih propisa te su predane prijave pocetka gradenja. Dakle,
pristuplio se gradenju. Nasiovljeno tijelo vec je u posjedu preslika potvrda glavnog projekta | njihove
izmjene, kao i prijave pocetka gradnje.

Vezano 23 nalin odredivanja statusa gradevinskog pocdrucja golfa Marlera u ovim lzmjenama |
dopunama PPUO-a, smatrama da bi ovo gradevinsko podrudje trebalo tretirati prema istim kriterijima

kao | svako drugo gradevinsko podrutje. Naime, prigodom valorizaciie | utwrdivanja izgradenocg,

n e vinski dméau rosternim plan lm ureden 'in ova [svih

u;vrdu|u se @g gg[ggg Q_pradevinsko pggruge U ovom slua;u se radl o slo}eno; gradewna s

odgovarajucom dokumentaciiom 2a gradnju §to je nedvojbeno &ini izgradenim gradevinskim
podrugjem. Uostalom, to je veé prepoznac | PPUO iz 2009. i 2015. godine, a kako je gore citirano.

Stoga, smatramo da u skiadu sa zakonskim | podzakonskim normama, praksem izrada prostornih
planova, pravilima struke te dosadasnjim ogredbama PPUQ-a, gradevinska podrutje golf igralidta
Marlera u ovim izmjenama | dopunama PPUC-a treba odrediti kao izgradeno, zadrzavajuci sva stedena
prava koja su aktima cdredena.

2) Gradevinsko podruéje Mariera nije potrebno mijenjati u izmjenama PPOU

S obzirom da se gradevinsko podruéje golf ‘gralidta Marlera treba odrediti kao izgradenc, u novim
lzmjenama | dopunama FPUO-3 nije potrebno smanjivati povrsinu predmetnog gradevinskeg podrutja
|er je ista odredena u rasponu propisanom vazecim prostarnim planovima u vrijeme izcavanja akata za
gradnju. Takoder, | danas vaie¢: PPIZ 22 golf igraliite sa 27 polja takoder planira povriinu od najvide 160
ha. Isto tako, 2 5to je uobisjena, za zateteno stanje PPIZ propisuje da se postignuti prostorni parametri
vedi od propisanih mogu zadriati. Treba napomenuli da Zakon o prostornom uredenju nema
ogranitenja stvarne povriine golf igraliSta u odnosu na broj polja. U cilju ograniéavanja moguénosti
gradnje pratecih sadrzaja propisan je samo obracunski mode! povriine u adnosu na broj polja.

PredloZenom promjenom povrsine obuhvata, povriine tunstickin zona | drugadijom prostornom
organizacijom mijenjaju se lokacijski uvjeti | prostorn| parametsi pa navedene vaZece dozvole vise ne bi
blle u skladu s PPUO-om, a 3to bl utjeczlo na njinove eventualno naknadne izmjene 1 dopune.

3) Gradevinsko podrugje Marlera ne treba se smanjivati u izmjenama PPOU

Gradevinsko podruje namijenjenc golfu Marlera | turistiko) 2onl nije potrebno smanjivati radi
uskiadenja s PPIZ. Takvim uskladeniem ne radi se samo o smanjenju gradevinskog podruZja golfs
Marlera ve¢ o kompletnoj izmjeni koncepcijskog, prostormog | tehnitkog riedenja te zone koje je
verificirano i utvrdeno kroz sve pravovaljane akte za gradnju (lokacijska dozvola, gradevinska dozvola,
prijava poéetka gradenja).

Upravo svi tako naveceni izdani akti predstavljaju stedena prava investitora te obvezu | garanciju pravne
sigurnosti od strane Republike Hrvatske za 2ahvat kol je uz to od vaZnosti za driavu,

Uspeoredbe radi, ponovno napominjemo da se kod valorizacije gradevinskog podruffa (bez obzira na
namjenu) u prostornim planovima | odredivania izgradenih, odnosne neizgradenih diielova togra

podrutia, svaka gradevna Cestica 2a koju je i2dana gradevinska dozvola odreduje kao izgradeni dic
Uptsan i feggstar Trgovathog sude o Zagrebu - MES: 080544509
CAR 58136670604 - Temelnt kapite 36000000 kn
Dirvketon: Darvir Topid, Frme Rattijareat
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Diwvijak. Topit, Baltljarevit & Krka odvietridho drultvo doo
Ivana Lutita 20/18, 10000 Zagreb, Hrvatsks
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radevinsk rucj ira_na definiciju iz Zakon om uredeniul | nikada se nl u
{ednom prostornom pl i 0_eventualnim izmjenama zakona ili_prostornih planovs, nije

interveniralo u projekt odabren gradevinskom do

Mi Zelimo samo da se i u ovom sluaju postupi analogne navedenom i da se gradevinske podruéie golf
igrali3ta Marlera, s obzirom da je konzumirano, u izmjenama PPLO odredi kao 1zgradenco gradevinsko
podrugje,

ZadrZavanjem postojeceg stanja | prihvacanjem prijedloga da se gradevinsko podruéje golf igralidta
Marlera odredi kao izgradeno gradevinske podrudje PPUOL je lzravno uskladen sa Zakonom o
prostornom uredenju. Uostalom sam Zakon o prostornom uredenju u élanku 122, stavku 2. propisuje:

.U slutoju protivnosti odredbe prostorog plano odredbi ovoga Zakena, prifikom izdavanja akto za
provedbu prostornog plona primjenjuje se odredba ovog Zokona",

Zakljugno, u odnosu na primjedbe pod 1)-3), ne vidimo nijedan razlog za promjenu statusa gradevinskog
podrutja golf igralidta Marlera u PPUO s izgradenog na neizgradeni, te molimo da se isto zadrii kao
izgradeno gradevinsko podrutje bez lkakvih promjena jer za to ima puni legalitet,

Ostale manje orimjedbe kako slijed:
4) ArheoloSku zonu je potrebna precizrije odrediti

Potrebne je preciznije odrediti arheolodko padrudje koje ide obuhvatom golf igralidta Marfera s obzirom
da je za podrudje ishodena gradevinska dozvola. Predloeni obuhvat arneoloike zone obuhvada &ak |
dic podrudja eksploatacijskog polja planiranog za sanaciju, namijenjenog kac vodnz povriina —
akumulacija,

S) Pristupna prometnica golf Marlera

Pristupna prometnica golf tgralidta Marlera je postojeca nerazvrstana cesta na koju go!f igraiiste
ostvaruje svoj pristup, 2a koju Je ishoden akt 7a gradnju i djelomitno realizirana rekonstrukcija. Isto tako
|e naplacen | kemunalni doprinos namijenjen predmetno] rekanstrukciji prometrice, Planom se
odreduje koridor i elementl za pojedinu kategoriju prometnice, ali ne | kategarizacija iste. Smatramo da
Je opisano stanje potrebno obuhvatiti kao posebnost u odredbama olana zadriavajudi stetene uvjete
prikljufenja goif igralista Marlera.

S an{
m:ue ica DIvoAK. Topi¢.
é, BAHTIIAREVIC & KRKiKA
L e R0 dritew doo

IE} Mwose!ic'. odvjetnica Wana LEs 2N Zapreh
Jak, Topic, Bahtijarevic & Krka 00 d.o.0.

Prilog: - preslika punemoci zo zastupanje od 30. lipnja 2022., izvornik koji se noloz) kod ovog
tijela

Upisan u Registar TiRovaliog s w Zigrétn - M5 060546609
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Dirzbrort Damd Topsl, Emir Babtjanra’
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Odgovori na primjedbu #.

1. NE PRI HVAI A SE.
PolaziSte za ove izmjendPiUOdapime aRPUYUGSI|I uizbe
L i Z mlisignano” br.: 02/09., 03/14., 07/15., 02/17., 03/17.pG9AT i S ¢ eni t eks

trenutku objv e Odl uke o i zradi ovi h i zmjena i do
("SluZzbene nowLisignand pr¢ i7/2lei 9/21), Aamgsenea nakon objave Odluke u
izradi. Vazec¢i m PPUO-rekreadijsk¢ rramjeng fe agtidlgesn ol QP laNd esvy
podrucj e

Sukl adno Zakonu o prostornom uredenju, i zgr
prostornim planom koje je izgradeno. Sukl ad
mogu se oznacCiti kao izgradena.

2. NE PRI HVAI A SE.

Clankom 61. Zakona o prostornom uredenju ( NN
je obveza uskladenosti prostornog plana ni 2z
prostornim pl anom nvoind es lruaCzai jnue R Pu losvtoanr skkoen kzrue
Stedena prava na temelju pravomoénih akat a
propi sa, a pri i zmj enama i dopunama istih p
Zakonom o gradniji.

U sl pfegptuanka vazenja izdani h akata za ©pro
investitor a, primjenjivat ce se PPUO LiZnja
igralidta -ons teliegldrerana izrada-@FRK d j & propisate uvjsti provedbe svih
Zzahvata u prostoru unutar obuhvata gol f i gre
i dopunama.
3. NE PRI HVAI A SE.

Kad se radi 0O neizgradenom gradevinskelm podr
pravomoé¢ni h akata za provedbu plana, koji i
temelju posebnih propisa, a pri izmjenama i dopunama istih postupa se u skladu sa Zakon
prostornom uredenju i Zakonom o gradnji

4. NE PRI HVAI A SE.
Ishodene gradevinske dozvol e nemaj u ut j ecaj

|l okalitete koji ni su registrirani il preve.l
ukoli ko na njih naideutolWNamazadohaohaSkahyv o
obavezuje investitora na zasStitno arheol oSk
i zmjena gradevne dozvol e. Preporuca se rea
ar heol oisStkeitm nhao,k aad prije planiranja gradevins
i vec¢ih gradevina i skl opova.

5. NE PRI HVAI A SE.

Kategorija prometnica na razini javni h cest

Prostornim plandms t ar s k e az &g aamikjoem 6 1. Z ak 0l16313,65/1F,r o st
114/18, 39/19, 98/19, 6)//23pr opi sana je obveza uskladrenost
konkr et nRPOOLS Ing & pr ost or ni m oywmm&dmmo ent rva PR s Ir la&«
|l starskKe Zupaniije
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3.

Doris Cetindodvjetni@a Ana Gortahn

ANA GORTAN

Odvjetnica / Attorney at law

REPUBLIKAMAVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA
?WM%*IBQ%A&OL Klasa: 350-01/19-01/02
Primijeno: 0Z.2 y
"""‘“‘“‘3 o ;;7‘7 "“‘9 o 77 °f35"“ OPCINA LIZNJAN
Urodibant BioF 4 Pl | Vil Jedinstveni upravni odjel
G- 4300, XL 7
: A
PREDMET:  Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine LiZnjan -
Lisignano/
- Primjedbe i prijedlozi u tijeku javne raprave/
- Podnositelj: Doris Cetina, OIB:| |zastupana po

odvjetnici Ani Gortan, prema punomodi u prilogu

PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI I MISLJENJE

-0 Prijediogu lzmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Liznjan ( u daljnjem tekstu: Plan,
PIDPPU)

Podnositeljica je viasnica nekretnina oznaéenih kao kébr. 2119/21, 2119/22 | 2119/23, k.o.
Valtura te je u ranijem tijeku postupka lzmjene | dopune Plana, predlozila izmjenu urbanistickog
statusa nekretnine na nacin da je zatrazila da se za iste odredi gradevinski status,

Nakon odrzane javne rasprave dana 12. veljate 2024. godine, te nakon objave drugog prijeloga
Izmjene i dopune Plana, podnositeljica istice sljedece primjedbe i svoje misljenje, koje ¢e biti izloZeno
taksativno kako slijedi u nastavku,

1. Navedene nekretnine kébr. 2119721, 2119/22 i 2119/23, k.o. Valtura trenutno se nalaze lzvan
granica gradevinskog podrudja, ali neposredno uz zonu odnosno granicu gradevinskog podruéja, te
se trazi prenamjena njihovog statusa u gradevinsko zemljiSte, zbog rjeSavanja stambenog pitanja, a
sve iz realnih i racionalnih razloga, koji se iskljucivo ti¢u rjefavanja stambenog pitanja, buduéi da do
navedenih ¢estica postoji pristupni put i prometnica, te se nalaze u zoni dobre infrastrukturne

izgradenosti,

2. Na |avnoj raspravi nositelji izrade lzmjena i dopuna, dali su podnositeljima nekoliko razloga,
lritertja | iznijell stajalista po kojima se mjenjac i dopunjavao PIIDPPU, a koji odgovori izneseni od

Mletacka uliva 12, 1. kat, 52100 Pula, mob: 098 138 9994, 1el: 052 212 971, fax: 052 393 360,
email: advijetnicagortandgmail com
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ala y Ddvjetnica / Attarney at law

strane Opdine su zapravo u direktnoj su protnosti sa onim $to je u konaénici i predvideno Prijedlogom
Izmjene i dopune Plana. PO
Uvidom u Prijedlog Izmjena | dopuna Plana, vidljivo je da je predioZena prenamijena 2a nekretnine
koje ne zadovoljavaju ili zadovoljavaju samo djelomiéno javno iznesene kriterije od strane nositelja
izmjene. § druge strane, Cestice koje su u vlasnistvu podnositeljice, zadovoljavaju sve iznesene
kriterije koji su se razmatrali prilikom sastavljanja Prijedloga [zmjena Plana od strane nositelja
lzrade, pa je stoga ostalo nejasno iz kojeg razloga njezino misljenje odnosno zahtjev kojim predlaze
prenamjenu svojih Cestica, nije usvojen, &ak niti djelomiéno,

Zbog navedenog molim da se iznese argumentirano abrazioZenje za datu primjedbu,

3. Predlazem takoder, a nastavno na raniju totku i kriterije izrade PIIDPPU-3, da se detaljno obrazloze
razlozi za uvaZavanjem zahtjeva za urbanizaciju na festicama koje bi sukladno drugom Prijediogu
Izmjena i dopuna bila prenamjenjene u gradevinska zemijista, odnosno da se toéno iznesu kriteriji za
prenamjenu za svaku pojedinu katastarsku festicu koja je najnovijim Prijedlogom “u$la” u
gradevinsku zonu, a kako bi u konacnici postupak bio transparentan i jasan, uzevdi u obzir brojnost
zahtjeva i nekretnina koje u gradevinsku zonu nisu usle novim Prijedlogom, iako se nalaze puno blize
dosadasnjoj granici te zadovoljavaju iznesene stavove nositelja izrade.

4. Moli se takoder naslov da izda obrazloZenje da I se prilikom izrade PIIDPPU-a vodilo ratuna i
uzimala u obzir kolifina cestica (brojéano jedna,dvije.tri...) kofe su u viasnidtvy iste osobe, a koje bi
prema Prijedlogu sve trebale uéi u zonu gradevinskog podruéja, odnosno da Il se uzimalo u obzir da
c¢e odredeni viasnici dobiti prenamjenu za sve ili za vedinu nekretnina u svom viasniStvuy, §to se ne
moZe reéi za ostale. Ako se to uzimalo u obzir, moli se obrazioZenje na kojl naéin, a ako nije, onda se
moli obrazloZenje zasto nije.

5. Konaéno, u posljedno| tocki, podnositeljica Zeli istaknuti svoje mislienje odnosno iznijeti razloge
zbog je podnijela zahtjev odnosno prijedlog urbanizacije za svoje nekretnine, s nadom da ée isti biti

uzeti u razmatranje,

Naime, podnositeljica ved godinama #ivi kao najmoprimac, svakomjeseéno odvajajuéi od svojth
primanja za placanje najma. S obzirom na drastiéna povedanja cijena najamnina, bez rieSenog
stambenog pitanja, istoj je direktno ugroZen egzistencijalni odnosno materijalni status, zbog fega je
prvenstveno htjela sebi osigurati stambena pitanje. Takoder, ista od rodenja Zivi u naselju |
a na tom su podrudju bili nastanjeni | njezini preci, zbog Cega takoder tu Zeli nastaviti stanovati,

Sve zatraZeno podnositeljici je od velikog znataja te joj je vaZno zbog, po njezinom midljenju,

raclonalnih i realnih razloga, koji nisu vezani niti za prodaju niti za stjecanje bilo kakve materijalne
koristi, ve¢ razloga koji se iskljuéivo ti¢u rjeSavanja stambenog pitanja.

Mletacka ulica 12, I, kat, 52100 Pula, mob: 098 138 9994, tel: 052 212 971, fax: 052 393 360,
email: odvietnicagortan@gmail.com
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ANA GORTAN
Odvjetnica / Attorney at law

Zbog svega navedenog, moli se naslov da u povodu svih iznesenih primjedbi, ali i prijedloga za
prenamjenu Cestica u vlasniStvu podnositeljice, odgovorl obrazloZeno | argumentirano, prema
postavijenim tockama, jer ¢e u suprotnom podnositeljica biti primorana isto traZiti od drugih tijela.

§ postovanjem.

U Puli, dana 13.12.2024,

AN 0l
il 2100 Mal;

omob; 298 138 9994, tel; 0652 212 971, fax: 052 393 360,

wviet s gortanédamailcom
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Odgovori na primjedbu I&.

NE PRI HVAI A SE.

Sukl adno ¢1I . 4 3. Zakona o prostornom uredenju, |
30% svoje povrsSine. Prijedlogom plana =za javnu
JadresSki, sukt¢t adooatZakopuoSinei mati

U postupku zaprimanja inicijativa gradena za prc
podnijela gda Miranda Cetina koj opuGRN (dioptijd javreej e |
rasprave, a dio realokacijom n &k oond nporsvneo j3a0Ov% et rraa
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4. Ivana Cetina (lvjetnica Ana Gortan

ANA GORTAN

Odvjetnica / Attorney ot law

REPUBLIKAHMHAVATSKA
T, KA ZUPANLIA

1S
SN VERr PRAY GOSEL Klasa; 350-01/19-01/02

prmijenc: (7 02.1§

Klasifikacl oznpka: Org, fed. 2
-WE%W. of OF OPCINA LIZNJAN

Urudzbeni broj Pl | Vi) Jedinstveni upravni odjel
ARA ST LFS 2
4

PREDMET:  Prijedlog 1zmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan -
Lisignano/
- Primjedbe i prijedlozi u tijeku javne raprave/
- Podnositelj: Ivana Cetina,
odvjetnici Ani Gortan, prema punomodi u prilogu

, zastupana po

PRIMJEDBE, PRIJEDLOZI | MISLJENJE
-0 Prifedlogu fzmfene 1 dopune Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan { u daljnjem tekstu: Plan,
PIIDPPU)

Podnositeljica je vlasnica nekretnina oznacenih kao kébr. 2119/24, 2119/25 i 2119/26, k.o.
Valtura te e u ranijem tjeku postupka lzmjene i dopune Plana, predloZila izmjenu statusa
nekretnine na nadin da je zatraZila da se za iste odredi gradevinski status.

Nakon odrZane javne rasprave dana 12. veljade 2024. godine, te nakon objave drugog prijedloga
Izmjene i dopune Plana, podnositeljica isti¢e sljedece primjedbe i svoje midljenje, koje ¢e biti izloZeno
taksativno kako slijedi u nastavku.

1. Navedene nekretnine kébr. 2119/24, 2119/25 1 2119/26, k.o, Valtura trenutno se nalaze izvan
granica gradevinskog podruéja, all neposredno uz zonu odnosno granicu gradevinskog podrudja, te
se trazi prenamjena njihovog statusa u gradevinsko zemljiste, zbog rjedavanja stambenog pitanja, a
svedz realnih i ractonalnih razloga, koji se iskljudivo ticu rjeSavanja stambenog pitanja, buduéi da do
navedenih cesuea postoj pristupni put i prometnica, te se nalaze u zoni dobre infrastrukturne
izgradenosti.

Mietadka ultea 12, L kat, 52100 Pula, mob: 048 138 9994, tel: 052 212 971, fax: 052 393 360,
cmall: odvietnica.gortan@pmail.com
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2. Na javno| raspravi nositelji izrade lzmjena i dopuna, dali su podnositeljima: nekaliko razlog,
kriterija | iznijeli stajalifta po kofima se mjenjao i dopunjavao PIIDPPY, a koji ’3dgovori izneseni od
strane Opcine su zapravo u direktnoj suprotnosti sa onim §to fe u konaénici i predvideno Prijedlogom
Izmjene i dopune Plana. e

Uvidom u Prijedlog Izmjena | dopuna Plana, vidljivo je da je predloZena prenamjena za nekretnine
koje ne zadovoljavaju ili zadovoljavaju samo djelomitno favno iznesene kriterije od strane nositelja
izmjene. S druge strane, festice koje su u vlasniftvu podnositeljice, zadovoljavaju sve iznesene
kriterije koji su se razmatrali prilikom sastavljanja Prijedioga lzmjena Plana od strane nositelja
izrade, pa je stoga ostalo nejasno iz kojeg razloga njezino mifljenje odnosno zahtjev kojim predlaze
prenamjenu svojih Cestica, nije usvojen, cak niti djelomiéno.

Zbog navedenog molim da se iznese argumentirano obrazloZenje za datu primjedbu.

3. Predlazem takoder, a nastavno na raniju totku i kriterije izrade PIIDPPU-a, da se detaljno obrazloZe
razlozi za uvaZavanjem zahtjeva za urbanizaciju na festicama koje bi sukladno drugom Prijediogu
Izmjena | dopuna bila prenamjenjene u gradevinska zemljidta, odnosno da se toéno iznesu kriteriji za
prenamjenu za svaku pojedinu katastarsku Eesticu koja je najnovijim Prijedlogom "usla" u
gradevinsku zonu, a kako bi u konatnici postupak bio transparentan i jasan, uzevsi u obzir brojnost
zahtjeva i nekretnina koje u gradevinsku zonu nisu uéle novim Prijedlogom, iako se nalaze puno blize
dosada3njfof granici te zadovoljavaju iznesene stavove nositelja izrade.

4. Moali se takoder naslov da izda obrazloZenje da i se prilikom izrade PIIDPPU-a vodilo raduna i
uzimala u obzir kolitina Cestica (brojéano jedna,dvije.tri...) koje su u vlasniStvu iste osobe, a koje bi
prema Prijedlogu sve trebale uéi u zonu gradevinskog pedrutja, odnosno da i se uzimalo u obzir da
¢e odredeni viasnici dobiti prenamjenu za sve ili za veéinu nekretnina u svom vlasnidtvu, ito se ne
mozZe re€i za ostale. Ako se to uzimalo u obzir, moli se obrazloZenje na koji nacin, a ako nije, onda se
moli obrazloZenje zaSto nije.

5. Konaéno, u posljednoj tocki, padnositeljica Zeli istaknuti svoje midljenje odnosno iznijeti razloge
zbog je podnijela zahtjev odnosno prijedlog urbanizacije za svoje nekretnine, s nadom da ¢e isti biti
uzeti u razmatranje. '

Naime, podnositeljica ve¢ godinama Zivi kao najmoprimac, svakomjesetno odvajajuéi od svojih
primanja za placanje najma. S obzirom na drastitna povecanja cljena najamnina, bez rjefenog

stambenog pitanja, istoj je direktno ugroZen egzistencijalni odnosno materijalni status, zbOf ée? Fe

prvenstveno htjela sebi osigurati stambeno pitanje. Takoder, ista od rodenja Zivi u naselju
a na tom su podrucju bili nastanjeni i njezini preci, zbog Sega takoder tu Zeli nastaviti stanovati.

Sve zatraZeno podnositeljici je od velikog znataja te joj je vaino zhog, po njezinam misljenju,
racionalnih i realnih razloga, koji nisu vezani niti za prodaju niti za stjecanje bilo kakve materijalne
koristi, ve¢ razloga koji se iskljutivo titu rjeSavanja stambenog pitanja.

MletaCka ulica 12, 1. kat, 52100 Pula, mob: 098 138 9994, tel: 052 212 971, fax: 052 393 360,
email: odvjetnica.gortan@gmail.com
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Zhoyg svega navedenog, moll se naslov da u povodu svih iznesenih primjedbl, ali | prijedloga za
prenamjeny Cestica u vlasnistva podnositeljice, odgavori obrazloZeno i argumentirano, prema
postavijenim totkama, jer ¢e u suprotnom podnositeljica biti primorana isto traZiti od drugih tijela,

S postovanjem.

U Puli, dana 13.12.2024.

PLUO Pubia moby DS 138 U904, ted: D52 212 971, fas: 052 393 360,

s odvivinica gortang@pmall.com
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Odgovori na primjedbu k.

NE PRI HVAI A SE.

Sukl adno ¢1I . 4 3. Zakona o prostornom uredenju, |
30% svoje povrsSine. Prijedlogom plana =za javnu
JadresSki, sukt¢t adooatZakopuoSinei mati

U postupku zaprimanja inicijativa gradena za prc
podnijela gda Miranda Cetina koj opuGRN (dioptijd javreej e |
rasprave, a dio realokacijom n &k oond nporsvneo j3a0Ov% et rraa
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5. Vi Ge poddopéetel kaNéonad glLeki L
ODVJETNIK NENAD SCEKIC
NOVA VES 72 )
10 000 ZAGRES T ARCRA BUBANIIA
HRVATSKA/ CROATIA LOnCINA L oDy
OIB 39595450886 —— Y- VL B
POV HR39595450886 kﬁ Z"fi"fﬁmu'u Gra. 160.
Erit, | V). |
U Zagrebu, 14, veljace 2024. godine
IS2ESE

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Opéina Liznjan-Lisignano, Krasa 7
52 204 Liznjan

Veza vas broj:
Klasa:350-01/19-01/02
Urbroj:2168/03-05-22-279

PREDMET: Primjedbe i prijedlozi na izmijenjeni prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog

plana uredenja Opcine LiZnjan-Lisignano

Postovani,

temeljem punomodi stranaka gospode Amela Mesdi¢, Mijo Garasevic, Tihomir Kostadinovic,
lvica Gari¢, Milijana Zari¢ | Dragana Buradinovic, u ostavljenom roku dostavljamo primjedbe |
prijedioge na prijediog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan-Lisignano.

Maje su stranke viasnici nekretnina u Opcini LiZnjan, dakle u chuhvatu prostornog plana, au

k.0. Sisan i to:

1. MUO GARASEVIC, |

| k.2br. 471/11 i k.&.br. 471/12 k.o.

SISAN

2. TIHOMIR KOSTADINOVIC,

b, k.&.br. 471/7

k.o. S15AN

3. AMELA MESIC, |

| k.€. br. 471/8 k.o. SISAN

4_IVICA GARIC]

| k.E. br. 471/2 k.0. SISAN

5. MILUANA ZARIC, |

| k& br. 471/9 k.o.

SISAN

6.DRAGANA DURASINOVIC,

| k&

br.471/10 k.. SISAN
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Moje su stranke MMMM te su primjedbe po ovlastenom

punomocniku udle u zapisnik.

Opetovano se istitemo uobiéajeni navod da smo prije oba poziva na javnu raspravu | izrade
prijedloga izmjena i dopuna prostornog plana, u kemunikaciji sa predstavnicima opcine LiZnjan izrazili
Zelju, Interes i potrebu, te zatraZile pomoct , kako bi se aktivno ukljuéile u rjefavanje statusa parcela
kojih su viasnici.

Nase primjedbe odnose se na Cestice mojih stranaka i jednoznaéno se predlaie da se u k.o,
SISAN festice - k.&br. 471/ 2, 471/ 7, 471/8, 471/9, 471/10,471/11, te 471/12, uvrste u
gradevinsko podrutje.

Na Cesticama Iz ovog obuhvata izgradene su kuce, a sve parcele imaju pristup na javno
prometnu povrsinu, te predlazemo | molimo da se ova] zahtjev usvoji kso opravdan. Dio parcela
mojih stranaka koriten je za izgradnju prometnica, izviaitenjem od strane opéine, $to takoder
smatramo jednim od razloga za usvajanje prijedioga.

Amela MeSic i Ivica Gari¢ dobill vide suglasnosti apcine 2020. godine za prikljutak vode, koli
su uredno platill, uloili u infrastruktury, te nakon o je suglasnost nakon pritiska medija povuéena,
moje su stranke uspjele u sporu sa opéinom na prvostupanjskom sudu ~ Upravni Sud u Rijeci, koji e
presudio u korist mojih stranaka.

Moje stranke odriavaju prometnicu, staza 333, 3 koja je rekreativna staza za bicikliste |
kvadove.

Na kraju melimo da se zemljisne Zestice iz naleg podneska uvrste u gradevinsko podrucje
naselja | to na nadin da se postojeée gradevinske podrutje prodiri | na.ove cestice. .

Zahtjev stranaka smatramo opravdanim iz vige razloga a od kojih isticemo slijedece:

- Jedinica lokalne samouprave je izgradnjom prometnice putem koje e ostvaruje
neposredan pristup na javno prometnu povriinu Eesticama iz naseg podneska nadim
strankama na posredan naéin uéinila vjerajatnim prenamjenu zemljista u gradevinsko;

- Takoder pojedine Eestice opremijene su i drugom infrastrukturom, na pr. Vodovodom
(konkretno MUO GARASEVIC, | |, k&b a71/111
k.C.br. 471/12 k.o. SISAN ima suglasnost za prikljuéak vode, te jeisti postavijen o trodku
vlasnika parcele, moje stranke};

- Na ovim Cesticama postoje izgradene gradevine od kojih neke sluie 2a redovito
stanovanje, 2 neke kao gradevine za odmor, te cijenimo da je ne samo Zelja natih
stranaka ve¢ i obveza jedinice lokalne samouprave osigurati da se upravo za ove festice
prosiri gradevinsko podruéje naselja, a sve sa ciliem stvaranja pravnih pretpostavki za
ishodenje dozvola za gradnju, placanja komunalnih i vodnih doprinosa za ove gradevine;

= Usvajanjem zahtjeva nasih stranaka doprinifelo bi se uredenju stanja u prostoru | posiala
jasna poruka o odluZnosti opéine za sprefavanje bespravne gradnje;

- Sve gore navedeno iz razloga 3to su nase stranke neuke i kroz postupanje tijela jedinice
lokalne samouprave i driavne viasti koja je omogudila parcelaciju poljoprivrednog
zemljita u povriinama gestica koja jasno sugerira gradevnu ¢esticu, na odredeni naéin
dovedene u svojevrsnu zabludu da ée za ove gradevine modi ishoditi gradevinske
dozvole;
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Ponavljamo da smo izgradili vodovodnu infrastrukturu gije nam je koriStenje nakon Sto
smo istu sami financirali, jedinica lokalne uprave prvo odobrila, pa uskratila, a usvajanjem
naseg prijedloga i primjedbi na vec postojedoj nama financiranoj infrastrukturi opéina bi
dobila nove kerisnike.

Ustrajemo stoga kod prijedloga za prodirenie gradevinskog podruéja | molimeo nositelja

zrade plana | stru zradi jos j otre u cjelovitasti
pravne i strucne situaciie i odobre prodirenie gradevinskog podrudia naselja | na destice -
k.e.br. 471/ 2, 471/ 7, 471/8, 471/9, 471/10,471/11, te 471/12 k.o. Si3an, a vodedi
racuna da se gradevinsko podruéje Sirilo na druge éestice koje su u istom pravnom
polozaju, te traZimo JEDNAKO POSTUPANJE PREMA SVIM SUDIONICIMA,

Pri tome istitemo da je nacelo koje je naruéitelj plana istakao kao jedno od krovnih
natela, a to je osim gustoce naseljenosti | infrastrukture, izbjegavanje prosirenja
gradevinskog podrudja na Cestice na kojima se nalaze bespravno izgradeni objekti
prekrieno u vise slucaja pa tako sve na k. br. 466/8; 450/11; 322/1; 157/1; 157/10;
157/11; 157/12; 222/1 i 221/2 sve u k.o. SI5AN, na kojim su &esticama takoder
bespravno izgradeni objekti.

Smatramo da su se, s obzirom da se nalazimo rubno uz gradevinsko podruéje, s obzirom
da smo financirall infrastrukturu, s obzirom da dio vlasnika ima prijavljeno prebivaliite u
predmetnim objektima, izgradenim na ¢esticama u vlasnistvu mojih stranaka, da ukupna
povrina svih parcela u odnosu na 32 hektara ne predstavija bitno odstupanje i ugrozu, a
bududi se ved odstupilo od nacela  nedirenja na bespravne graditelje” vodedi raduna da
su izmijenjenim prijedlogom usle ¢estice koje su nepoveijnijo] poziciji od mojih stranaka,
STEKLI UVIETI PRIHVATITI NAS PRIJEDLOG | ODOBRITI prosirenje gradevinskeg podruéja
naselja i na éestice - k.é.br. 471/ 2,471/ 7,471/8,471/9,471/10,471/11, te 471/12 k.o.
Sigan.

Vodeti ra¢una da je prekrieno nadelo jednakosti pred zakonom, za slucaj da se ne

usvoje nade primjedbe koje su logiéne prostorno planski, poduzeti éemo potrebne
korake i taZiti zadtitu pred Visokim upravnim sudom RH.

Unaprijed zahvaljujemo!

PREDLAGATELII po pun.
Nenad Séekié,
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Odgovori na primjedbu H..

NE PRI HVAI A SE.

Predmetne k. ¢. -ai zutvwr cenredPdsd Qv doddgré@gminkomunalnom
infrastrukturom gradevina izgradenih 1 zvan
zakona, regulirano je tim zakondmjteen obvezuj vy¢c &t aaamalknadigo ad e
naselja.

Nadal j e, navedene k. C. na kojima se navodno
od njimi su uvrsStene u GPN (322/1), neke nemaju
i ste 1inmmag uo rijzeSeedenom stanju i kao takve pre
One gradevine koje su iznimno ugradene u GP
tvore skladnu cjelinu te nije mkgtéa@astmajyisk eu

s bespravnom gradnjom.
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| 6.

Belas Ivan

\

Opéina Liznjan-Lisignano

Krasa 7, 52204 Litnjan

opcinaliznjan@liznjan.hr

HEPUBLIKA HRAVATSKA

KLASA 350-01/12-01/02
URBROJ: 2163-05-24-279

OPCINA LIE NJN;‘
JEDIN £

1B TARSKA ZUPANIIA

Fiimleno: Jom o Mﬁ .

| apsilikacijska 02Nk

, |ed.

Podnositel] prigovora ; ] ruorbani Boj

Pril.

Vil

Belas van
|:| Izmjena | dopuna Prostornog plana Uredenja Opéine LiZnjan

U roku(do 14, veljace,2024. godine ) podnosim prigovor na izmijenjeni prijedlog lzmjenz i dopuna

Prostornog plana Uredenja Opdine Liknjan te samu Javou raspravu

PRIGOVOR

Podnosim pravo vremenski prigovor radi pobijanja €injenica iznesenih na samoj raspravi koje nisu niti

priblizne €injeniénom stanju, laZnim i ne toénim odgovorima iznesenima na javno) raspravi

Nzkon uvedne rije€i nacelnika Marka Ravnica , slijedi prezentacija tj, €itanje sa pribremljenih slajdova

strudnih izradivada tvrtke Urbanistica d.0.0 iz Zagreba toliko nestruéno da se &ak grijedi u godinama

navedenim na slajdovima.

Nakon toga po pitanjima mjestana, dolazi se do zakljutka da navedena gospeda iz Urbanistica.d.o.o vedi
u biti raspravy, objadnjava o tijeku rasprave te mislim da u biti ne razumije tho je tu Nositelj projekta i

koja su njena prava vezana uz projekt, o njenom ponasanju kada koluta ofima na pitanje ne znam niti $ta

bih naplsao, valjda toliko o profesionalnosti.

Kako se je dobro naglasilo ved u slajdovima koji su zakoni da u ovom prigovoru se ne mole raspravijatl o

prijasnjim zahtjevima vezanim uz proslu javnu raspravu lzmjena i dopuna Prostornog plana Uredenja

Opéine LiZnjan, osvrnutl tu se same na odgovore nalelnika kako su svi koji su prije pisall prigovor dobill i
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\‘\
odgovor putem sluzbenih stranica Opdine Liinjan, o tome na kaji se natin odlu€ivalo i u biti tko daje \
prijedlog izradivacima smjernice koji ¢e dio nekog mjesta uéi u urbanisticki plan prostornog plana trebalo \
je postaviti ne znam koliko pitanja, vierojatno da je itko procitao nesto vezano uz Zakon o lokalnaj i ‘

podrugnoj samoupravi bilo bi mu jasno tko i sa kojim oviastima predlale a ne da se odgovor odugovladi
do te mjere da je postalo smijeéno, ali da ne bi ovo bio moj esej o favnoj prezentaciji (ne raspravi) .

Prvo zaéto se na na grafitkom prikazu ne prikazuje Einjenino stanje negoe stanje od prije nekoliko godina,
Zemu onda ova Javna rasprava’?

Drugo nekom se u odgovoru 23 odbijanje zahtjeva navodi kao razlog povriina mjesta i najveéa moguca
zakonska brojka o urbanizaciji vezana uz povrdinu mjesta da bi se nekima zahtjev prihvatio u isto vrijeme ,
kojim kriterijem se odreduje ?

Trete vezano uz katastarsku éesticu 3104/6 va$ odgovor stoji da bi se stvarao otok , pitanje je koliko
velika mora biti dodirna povriina sa sljedefom urbaniziranom Zesticom da to nije po vama otok ?

Cetrto testice 3048/1 | 3048/2 dali je tu problem u rubnim festicama 7 nije na vrijeme predan zahtjev 7 u
isto vrijeme festicama 3017/1 3017/3 prodirujete urbanizaciju

sukladno Vasim odgovorima, koji se nadam ne ée biti kontradiktorni kao do sada, koji nece vrijedati
inteligenciju mje$tana. U protivnom morati éu zatrakiti podnesak za ocjenu 2akonitosti odluke vezane uz
lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan Visokom upravnom sudu Republike
Hrvatske

Belas Ivan
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Odgovori na primjedbu ..

NE PRI HVAI A SE.

Nl je rijec o vkeotn ksree ttnroani ez aphotjjaeSvnyj,enj a koj a su hayv
1. Ni je jasno o kojem Cismj eamidiinoom ksattaansjtua rssek ogi $§
kartografski pri,kazsit agrjaed ezva tnrs&kd ehnapoidr d &l iav e
prvom koraku u izrade Pl ana i kao takva je
sv@buhvatnim i zmjenama i dopunama Pl ana koj e
godi na. U tom vremenu katastar se& kbohikouiir e
katastarskih Cestida. ofavomaamaapmnav gl pmekadir
2. Sukl adno ¢lanku 102. Zakona o prostornom ur
odgovorni voditel] u suradnji s nositeljem i
raspraviirpi prema i zvjesS§cée 0 javnoj raspravi
3. Predmetna k. C. s predlozenim gradevinskim po
granice 0 m. Svakako smatramo da navedeno nije dostatno.
4., GPN Jadr esSki i ma ogr armri ue rppw tpawmrossitn u dzoas emgmad i
za prosSirenje GPN JadresSki vi Sestruko premas!
bil o modudceiudowvi m zahtjevima gradana.
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7. Boni L Slavica i Ante
robert
Posiljatelj: Slavica Bonid
Foslano: 13. veljade 2024. 1903
Prima: opdnaliznjané@liznjanhr
Fredmet: Prigovoru postupku ponovne javrne rasprave
Postovani,

Mi vlzsnici nekretnine k.£.br.3097/3 i k.C.br.2097/4 trazimo da ista bude unutar granica gradevnog podruija kako je bilo
u dozadaznjem prijedlogu.

Dajemna prigovor u postupku ponovne javne rasprave o izmijenjenom prijediogu lzmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Liznjan-Lisignano

§ postovanjem,

Slavica i Ante Benic
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Odgovori na primjedbu h.

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C¢C.

stavak (3), Zakona o
primjedbu.

prostornom
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8 BubiL VIadi mir
HEPUSL) ;
ordRIB im0
Opéina Liznjan DINS I UPRAVNI mgt
Primfano: 02.0%.
Jedinstveni upravni odjel K Skacijsl oznak; " org. jea.
-7/ 4G -0/ Z oF
52204 Liznjan Uregzben broj ,/ T T
A1 1Y TDf
Bubi¢ Viadimir

Primjedba na prostorni plan Opéine Liznjan

Kako veé 25 godina molim da mi se zemljiste ké. 251/7 i 281/8 velicine 17560 m2 na lokaciji Monte
Tridto koje je u zoni R sporta i rekreacije prenamjeni u T2/73 ili turisticki punkt.

Zemljiste se nalazi na 300m od mora | ne optereduje obalni dio,a do njega je i sva potrebna
infrastruktura.

Svih tih godina odgovarate mi da je nemoguce povedati turisticke zone dok se ne izgrade postojece u
skladu sa Zupanijskim planom te da je nacelo za povedanje blizina infrastruktura Sto su glavni uvijeti za

povecanje zona.

Napominjem da je u meduvremenu u plan usla turistitka zona Marlera veli¢ine cca 8 ha uz obrazloZenje
da je to u skiadu sa Zupanijskim planom. Zona Marlera je formirana na zemljistu posebne namjene u
viasnidtvu MORH-a za koju ne vidim da bi bila perspektivna jer MORH ne zna ni ita bi sa svim
nekretninama koje je naslijedio te mnoge od njih sustavno propadaju. Uz to do te zone je osnovna
infrastruktura udaljena 1 km te ne vidim razloga da se u svemu navedenom u Javnoj raspravi o bitnim
faktorima prodirenja ta zona | provede.

Ovim smatram da bi Opéina LiZnjan trebala da preispita tu odluku te da zatraZi od Zupanije Istarske da
preispita taj dio plana koji nije ni malo razvojni.

Uz to napominjem da su sva turisticka razvojna podruja u opéini neizgradena | ponudena na triistu za
vrio visoke iznose te ne vidim da bi se u doglednoj buduénosti mogla i realizirati 3to je jo$ jedan vid
stopiranja opcine.

Kampovi u prometu turizma uéestvuju sa 22% a LiZnjan nema ni jedan a grade se ‘spavaonice’,

Bubig Viadimir
/
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Odgovori na primjedbu I&.

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C¢C. nije izmijenjen u odnosu
stavak (3), Zakonal 563/ plr3qg s tédbr/ nlo/m ulrledd elmBj,u 3(9NN 9,
primjedbu.

Nadal j e, turisticka poda ugljani(rTalPj)u us ep r Porsa sotr aur noi gn
iste nije mogudce planirat:i PPUO
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9. |l osi L Ana
REPUBLIKA MR :
oreRAESEA TIPS
EDINSTVENI UPRAVNI %moa.
COSIC ANA Primijeno: 2.1

PULA Kiasifikacijska s ¢ Qm_ jad.
o4 -1 /7 7}

UrudZbeni broj Bril.

Vrlj,

AS -14-7%¢C 23

=

OPCINA LIZNJAN
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
52204 Liznjan ;
Krasa 7

PREDMET: Primjedbe na izmijenjeni prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana

Postovani,

jos 19.02.2020. predala sam zahtjev za izmjenu urbanistikog statusa nekretnine i to
k.. 685/6 k.0. Sian, s prijedlogom da se na istoj nekretnini predvidi moguénost
gradnje stambenog objekta. Pri tome sam se rukovodila slijedecim Cinjenicama:
» Da se predmetna nekretnina nalazi u zoni koja je velikim dijelom ve¢ izgradena
» Da se predmetna nekretnina nalazi neposredno uz bijelu cestu, a koja zapravo
i predstavlja buducu cestu u naselju Sisan, te koja se u tu svrhu veé duze
vremena neprekidno koristi
» Da je ispod navedene ceste ve¢ poloZena i instalacija HEP-a
 Da bih izgradnjom na navedenoj nekretnini rijedila svoje stambeno pitanje, kao
| stambeno pitanje moje obitelji, supruga | dvoje malodobne djece
* Da je i ekonomski opravdano navedenu zonu urbanizirati u potpunosti, radi sto
kvalitetnije disperzije pokrivanja troskova komunaine infrastrukture

Kako do danasnjeg dana nisam dobila nikakav odgovor, pristupila sam, danas, na javni
uvid u prostorije Opcine Liznjan, te utvrdila da, po predogenom mi prijediogu, na mojoj
nekretnini nije predvidena gradnja, navodno iz razloga §to na istoj ve¢ postoji objekt.

Ovime ukazujem da na predmetnoj nekretnini ne postoji nikakav objekt, ve¢ samo
priviemeno stoji pohabana kamp kutica za potrebe smijestaja alata. Naime, na
nekretnini se, povremeno, bavim poljoprivredom, iskljuéivo za potrebe moje obitelji,
pa mi je zatvoreni prostor za smjestaj alata neophodan. Kao dokaz navedenog,
prilazem i nekoliko fotografija na kojima se jasno vidi pravo stanje na terenu.
Nekretninu sam ogradila Zicanom ogradom, da bih sprijecila divije svinje da mi
unidtavaju povrtnjak.
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Iz svega navedenog jasno je da vec gotovo Cetiri godine pokusavam ishoditi promjenu
namjene predmetne nekretnine u prostorno planskim dokumentima, pri ¢emu sam,
cijelo to vrijeme, sa svojom obitelji, podstanar | to samo dok to viasniku stana
odgovara. Zbog toga status predmetne nekretnine za mene predstavija Zivotno pitanje,
Da i ne govorim da su, u Cetiri godine, od kada sam podnijela predmetni zahtjev, cijene
gradevinskog materii~'» | rada viSestruko poskupile, $to ¢e svaku moju buducu gradnju
znacajno otezati.

Stoga predlazem da n~='nv, tijekom ovog postupka izmjene prostorog plana, sagleda
i moj prijedlog, tim pri~ *to isti ve¢ ima Cetverogodidnji staZ i $to apsolutno ima sve
elemente da bude pr** 7#~n, kako po kriterijima logi¢nog | opravdanog Sirenja naselja
Sigan, tako i po kriteri| 1 financiranja infrastrukture na tom podrugju.

S postovanjem

Ana Cosi¢
PRILOZI:

Preslika m~~ 77htjeva sa pecatom primitka dana 19.02.2020.
Fotografi “njeg stanja na terenu

Tzvadak iz . jisnih knjiga

Kopija katas! nrskog plana

il

1},‘\—\ QG'@L
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AUA C',Q‘P'Q Prnfeno; /e.ozm
(ime i prezime / tvrtka ) g mordngy =

‘ | R St -kt 1. Om
(OB) UnyeiZon | ™ ol e TPl | VA
( adresa )
( telefon / mob )

Jedinstveni upravni oager

ZAUTIEV
za izmjenu urbanistitkog statusa nekretnine

Molim Naslov da pri izradi/ izmjeni

PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN - LISIGNANO

izmijeni urbanisticki status nekretnine k.tbr,_ 6$5/( ko, S!S A na natin

da istoj odredi namjenu ___ (= RADEVI NSO 2B I'U:JU S.)E

,‘*u‘\« {..- 2%
( potpis )
Prilozi:
- preslik katastarskog plana
- dokaz o vlasnistvu
- 40,00 kn biljega

PRIVOLA

Svojim potpisom dajem privolu Opéini Liznjan-Lisignano da osobne podatke s obrasca
zahtjeva (ime, prezime, OIB, adresa stanovanja, broj telefona i sl) obraduje, prikuplja,
strukturira, organizira, pohranjuje, objavljuje, stavija na raspolaganje tijelima sukladno
posebnim propisima, bride, obavlja uvid i sl., a sve sukladno Opéoj uredbi o zastiti podataka
(EU) 2016/679, Zakonu o provedbi Opée uredbe o zadtiti osobnih podataka ("Narodne
Novine" broj 42/2018) te posebnim propisima, u ovom konkretnom postupku pri
javnopravnom tijelu. !
R Anes Ce' ””C

\

-
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REPUBLIKA HRVATSKA Katastarska opdina:
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA 5I15AN

POD | URED ZA KATASTAR PULA-POLA
ODJEL

ZA KATASTAR NEKRETNINA PULA-POLA lvomo mjeio:  1:2880

KLASA: 935-06/16-01/29
URBROJ: 541-27.02/10-16-2  |ZVOD 1Z KATASTARSKOGA PLANA
Pula, 11,1,2016, Mijerilo 1:2000

O eved it hvtarsiog phans (edaje b ot Urbonizaziin.
u 0 Latirin bropediend 1. | 55, Tadls urmwniy Takrsa & uprmrhn
% ey :u-ru.m TIRG. G547, 1A, m m’n 15000,
1500 TR0, sar 13005, 18328, 1IAG6, 147/, 20008, 090, NG, 6101

oy 5 L P o e e e Ve

patyaes SR ST (N arodse
M'M'MWW-puzn -'6'

Shemworws Cardimmesin
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o NESLUZBENA KOPLIA
REPUBLIKA HRVATSKA K.o. SISAN
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA k.&.br.: 685/6

PODRUCNI URED ZA KATASTAR
PULA-POLA

Stanje na dan: 08,02.2024.

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mijerile 11000
Izvorno mjerilo |:2880
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Odgovori na primjedbu .

NE PRI HVAI A SE.

Status predmeth . € . nije i zmijenjen u odnosu na

stavak (3), Zakona o
primjedbu.

prostornom
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10. Demarin Aldo

HEPUULIKAMHRVATS
ISTAR KA{UPANIJAbKA

OPGINA ¥
SEDINSTVER] ok e
Podnositelj Zahtjeva: Primijono: // %02 2Y
ALDO DEMARIN 715[5_—‘5"7'7?;‘4 —~ Org. Jad.
¥z 05
‘ Urud2ben| broj: Y Pril. | Vi)
T=T9~797 ~ 17 .
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO

KRASA 7, 52204 LIZNJAN-LISIGNANO

Predmet: primjedba na Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan-
Lisignano

Postovani,

Nastavno na uvid u lzvje3tu o javnoj raspravi o izmjenama i dopunama Prostornog plana uredenja
Opéine Liznjan-Lisignano nije prihvacen prijedlog uvritenja K.C.321/2 .0. Sigan u gradevinsko
podruéje sa obrazloZenjem da je stav nositelja izrade racionalno koristenje prostora, pogotovo za
sirenje gradevinskih podrucja naselja, te da je stav nositelja izrade ne Siriti dalje gradevinsko podrucje
na istok.

Nadalje Zelim naglasiti da naselje Sigan ima jo$ moguénosti irenja gradevinskom podruéja, te da
sukladno odluci Optine Liznjan-Lisignano o pokretanju izmjena | dopuna Prostornog plana nije bilo
naglaseno da se ne moZe $iriti gradevinsko podrutje dalje na istok.

Smatram da pri izradi prijedloga prodirenja gradevinskog podrucja bitno je analizirati stvarno stanje
komunalne opremljencsti zona koje se planira uvrstiti u gradevinsko podrugje kao bitan faktor
donasenja konaénog prijedioga plana, s toga ponovno prediazem da se gore navedena cestica uvrsti
u gradevinsko poadrucje.

U Sianu-Sissano, 13.02.2024.g.

Aldo/Demarin >

e rll® . S

65




Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

Odgovori na primjedbu Q.

NE PRI HVAI A SE.

Status predmeth . € . nije i zmijenjen u odnosu na prijedl

stavak (3), Zakona o
primjedbu.

prostornom
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11. Det oni Il nes I JakGa Marinel a

REPUBLIKA HHVAT
ISTARSKA ZUPANLIA.
OPCINA LIZNJAN-L| SIGNANO

——@2%
‘ Frimijano: /‘ﬂ 02. l ({ |

DETONI INES, | ISasifikacliska aznc: Org. jed.
. 380-of /19072 o

Urpdzbent broj:

Pril, _
JAKSA MARINELA| A 7y 7 =1y

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Krasa 7, 52 204 LiZnjan

Predmet: Prigovor na odgovor na primjedbu broj 279, todka 12.1. temeljem prijedioga za lzmjenu | dopunu
prostomog plana uredenja Opéine LiZnjan — zahtjev za realokaciju

Postovani,

Suvlasnice smo k.¢. 20/3 oranica sa 1183 m2, upisana u zk.ul. 94 k.o. Muntié, svaka u 1/2 dijela, te k&, 432/6 oranica
sa 5715 m2, upisana u zk.ul. 452 k.o. Munti.

Podnijele smo prijediog odnosno zahljev za realokaciju gradevinskog podrsija naselja Muntié sa k.&. 20/3 na dijelu
k.€. 432/6, obje k.o. Munti¢. Obje testice su rubne, jedna u gradevinskom podrudju naselja a druga uz gradevinsko
podrugje nasedja i nisu izgradene.

Kao razlog neprihvacanja navedeno je da k.&. 432/8 nema pristup na javnu povrSinu, a izuzimanjem k.&. 20/3 iz GPN-
a da bi dosio do prekida GPN-a.

U trenutku podnoSenja zahljeva 13.02.2023. kada smo priloZile i izvadak iz zemijigne knjige, jasno je vidijivo da k.&,
432/6, k.o. Munti¢ ima pristup na javnu povrsinu preko k.. 433/1, temeljem Ugovora o osnivanju prava stvame
sluZnosti od 10.02.2023. koji se u naravi izvriava preko 100 godina {ranije u viasniStvu djeda), te pisanog i
potpisanog dogovora svih suviasnika (brade) iz 1980-ih godina, a sve je evidentirano u zemijiéne knjige u 02/2023,
godine, te se kao razlog neprhvactanja zahtjava ovo ne moze navodili,

Navedeno zemljiite kao | sve ostaie okolne parcele (koje Imaju pravo stvame siuznosti prolaza | dr.), ukupne
povriine 44.174 m2, bilo je u viasnistvu nadeg djeda , koje su predle u nasfiedstvo na njegove sinove, znati naseg
oca i naSih striceva, te su oni nastavili koristiti put uzagamno preko parcels, tako da je 1o bio jedini put kojim su sa
glavne ceste kao javne povrSine pristupali svofim parcelama.

Nadalje v irenutku podnoSenja zahtjeva, prema vazecem Prostormom planu, nasa parcela k.&. 20/3 graniéi sa k.&.
2211 koja je bila predvidena za proizvodno gospodarsku namjenu (solami panedi), te je i lo bio razlog podnosenja
prijedioga za realokaciju. Iz sada dostupnih informacija vidljivo je da je viasnik k.&. 22/1 podnio zahtjev za
prenamjenu u turisticku zony, te mu je isto udovoljeno, 5o mi nismo znale niti smo mogle imali W informaciju. U
svakom siu€aju mislimo da se moglo barem djelomitno udovoljili zahtjevu kao 3to je o bilo moguée u drugim
slutajevima, odnosno provjerit jo3 jednom il znadi rjeSenje zadovoljavajués za obje strane,
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UMMQ.WMWMMMnMMMiM(W)
samoupravu, prostorno uredenje i gradnju Istarske Zupanije | dobii odgovor da se zemijisie na k.& 20/3, k.o. Muntié
wmwmmmmmmmmhm istog temeljem vaZeteg
Zakona o gradnji ne bi se mogla izdali gradevinska dozvola.

U 032021 mmﬂﬂevOp&iL&ianummmmmwMMhh
mmwm.auwmmuﬂmnmmmkumwmmm
Urbanistitki plan uredenja, gradnja nije moguda,
MmMmMumpmmmpmmumMpmmUmk&
432/6 brze i lak3e osigurale prilaz, a drugi razlog je bio 8to nase zemiljiste granici sa k.&. 22/1 koja je bia predvidena
za proizvodno gospodarsku namjenu (solami paneli), te smo se nakon konzultaciia ediudile podnijeli zahtiev | navele
u koju svrhu nam je potrebno.

Tandumvdmmwmwumwmmmmumimmm
kao i ostalo izneseno.

Sada prediazemo rjeSavanje realokacije na sfededi nadin:

Ohaiunjek.c.m.k.o.mmwavunogmmﬂogobﬁka,mimb!jeamaawaﬁmﬁwﬂwm
realokaciju na nadin da se dio najuzeg dijela parcele k.8, 2073 koja granidi sa k.& 7/1, k.&. 2002 i k.6, 131 i na kojoj ne
bi bila moguéa gradnja, realocira na k.&. 432/6 radi formiranja gradevinske &estice povriine 400 m2.

Realokaciju na k.¢. 432/6 predlaZemo u njenom jugozapadnom dijelu na granici sa k.. 432/3 koja spada u GPN,
sukiadno prijedioguiskici u privitku, obzirom da ima pristup na javnu povrSinu,

Na ta] nagin, izuzimanjem dijela k.&. 20/3 ne bl doo do prekida GPN sa k.&. 22/1 koja s6 ovim Planom prediaze
prenamijenili u turistiku zonu u GPN-u,

mwm.mmumm.mammmumnwmmm
predvidenc] namjeni, obzirom da se radilo o neizgradenom neuredenom dijelu. Oni nazalost vide nisu 2ivi, te se
nadamo da cele udovoljii nasem zahtjevu,

Zahvaljujemo na razmatranju

Zahtjevu prilaZzemo; lzvadak iz zemljiéne knjige, lzvod iz katastarskog plana, prijediog/skicy

U Liznjanu, 14.02. 2024, godine.

DETON!I INES 4‘

T

JAKSA MARINELA ‘ /[

68



Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

i é E NESLUZBENA KOPLIA

REPUBLIKA HRVATSKA K.o. MUNTIC
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA k&b 4326
PODRUCNI URED ZA KATASTAR

PULA-POLA

Stanje na dan: 13.02.2024.

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Miesilo 1:2000
tzvomno micrilo 1:2850
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12.02. 2024. 1431 Zagodnicld informaciski suslav zemljisnd knjiga i katasira - javna apikacijs
REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo pravosuda i uprave
Driavna geodetska uprava
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REPUBLIKA IHIRVATSKA
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA
PODRUCNI URED ZA KATASTAR

PULA-POLA

Stunje na den: 12.02.2024.

1ZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 1:1000
lzvorne mjenilo 1:2880

NESLUZBENA KOPLIA
K.0. MUNTIC
k&be: 2003
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Odgovori na primjedbu Hdrl

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C¢C.
stava 3 ) , Zakona o prostornom

primjedbu.
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12. Di kl i I Damj an
AL L
iy
DIKLIE DAMIAN Prientjano: Av.92.74.
6 Kaslhkacijsia oznake: Org- jed. .
5.0 [14-01/T @05 |
Unudbani broj: Pl | Vel |
AT=24 =~ 309 Bt e
OPCINA LIZNIAN
KRASA 7
52204 LIZNJAN
Pula, 14.02.2024.
PREDMET: Zahtiev-za-prenamjeny A/ OVOE Al# pRHIENE TTUOL
Ja, Damjan DiKlié[ e . |, viasnik sam

K.& br. 96/39 | k.&.br, 96/7 K.O. Munti¢ za koje sam uvidom u Prostorni plan uredenja Opéine LiZnjan
utvrdio da su smjedtene unutar granica gradevinskog podruéja- neizgradeni dio u naselju Muntic.

04.03.2023, gedine, po rjefenju Opéinskog suda u Pull {posl.br. 7-19747/2023) prethodno upisana
k.2.br. 96/7 k.0. Munti¢, podijeljena je u dvije nove katastarske Cestice i to k.&.br. 96/7, oranica s 904
m2 te k.¢.br. 96/39, oranica s 904 m2.

K.2.br, 96/39 k.0. Munti¢ na kojo] moji roditelji planiraju graditi obiteljsku kuéu ima pristupni put sa
neuredenog puta k.£.br. 98/32 k.o. Munti¢ koje je u suvlasniitvu veceg broja fizitkih osoba ukljuujudi
| mene. Po élanku 96, (1) ,Prostornog plana uredenja Opéine Litnjan" javna usluina prometna povriina
ne smije biti udaljena vife od 30m od gradevne Zestice, te Vas ovim putem molim da ¢esticu 98/32 k.o,
Munti¢ prenamjenite u nerazvrstane ceste Jer po navedenom ne mogu dobiti gradevinsku dozvolu a
uredno sam kupio | viasnlk sam gradevinskog zemljista i pristupnog puta koji u ovom trenutku ne slufi
svrsi | ne vrijedi kao gradevinsko zemljiste.

S druge strane, u odnosu na k.&.br. 96/7 k.o. Munti¢ postoji problem kojl se manifestira u tome Sto se
predmetna destica nalazl u nelzgradenom dijelu gradevinskog podruéja, Razvidno je iz Prostornog plana
uredenja Opéine LiZnjan da se upravo oko zemijista u mom vlasniitvu nalaze zemljiita u izgradenom
dijelu gradevinskog zemljista dok moja zemljita koja su u sredini spadaju u neizgradeni dic. Prema
uvjetima Zupanijske uprave za ceste zbog smjeitaja Zestice u nelizgradenom dijelu gradevinskog
podruéja duzan bi blo tratiti gradevinsku dozvolu za projekt dijela Zestice koji se izdvaja za usluinu
prometnicu spajanja fupanijske ceste sa k.&.br, 96/7 k.. Munti¢, a $to iziskuje dodatno vrijeme i veliki
trofak te me stavlja u izrazito nepovoljniji pololaj u odnosu na ostale viasnike okolnih zemiista. Ukoliko
bi k.&.br. 96/7 k.0. Munti¢ bila u izgradenom dijelu gradevinskog padrutja | dalje bi uvjet bio izrada
projekta prometnice samo bl istl bio u sklopu projektne dokumentacije 2a lzgradnju obiteljske kuée te
tu prometnicu ne bi trebao posebno ishoditi gradevinsku dozvolu,

Ovim putem Vas molim da k.E.br. 96/7 k acite grad de p 8
buduéi sam u procesu zrade planske dokumentactje za gradnju obiteljske kuce na predmetnoj estitci,
a suofen sam s naprijed opisanim potedkotama, U nastavku Vam $aljem opis i graficki prikaz obiteljske
gradevine na kojem mofete vidjeti da je napravljena usluina prometnica.

Unaprijed se zahwaljujem,

‘:Fb IJ(A/ tef
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Odgovori na primjedbu dr2

DJELOMI | NO SE PRI HVAI A

Proglasavanje Cestice nerazvr st al @dredbamaoze provadbwe o m

pl ana izmijenjeni Su uvjeti za pristup gradevnin
uvj etuje samonghkhaipddmoy ®&jna igzwamrvmasel ja, a ne i
naselja.

Sukl adno ¢1I . 3. Zakona o prostornom wuredenju (I
gradevinskog podrucj a ajneo mp &kddrj e€ jjee d dzrge daedreon opr st t
sluc¢aj te nije moguc¢e udovoljiti zahtjevu.
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13. Gralanska inicijativa

Otvoreno pismo dobrih namjera povodom Javne rasprave o prostornom planiranju
lzmjene i dopune prostornog plana opéine LiZnjan
Liznjan, 14, veljace 2024 g.

Gradanska inicijativa sumjeitana naselja Palera i
s Supmmaa Podvrh za otvorenu suradnju u prostornom

I
OPCINA LI -LISIGNANO {aniranj ine Lizni
: N UPEaY A planiranju opéine Liznjan

Primljeno: 4 Ye2.2%

; Klasifikacijska oznaka: | Org. jod.
Postovani, 255 o1 /?9 o /2 0

Urudbeni Broj: s Prl, | Vri).

___’fé'?ﬁ"-'Zﬁ 7V

1, Predlazemo proaktivan i odvaZan iskorak naprednih i otvorenih politika lokalne i regionalne
samouprave u prostornom planiranju glede prodirenja gradevinskih podruéja opéine LiZnjan,
odnosno  glasno  zagovaramo otvorenu | jasno utemeljenu politiku prenamjene
poljoprivrednoga zemljista u gradevinsko, posebice uzdui rubnih gradevinskih podrutja,
odnosno na podrucju izgradenosti vec ozakonjenih gradevina. Takva rubna podrudja
predstavljaju kvalitetnu izvoridnu jezgru za razvoj | prosirenje izdvojenih naselja s obzirom na
ostvarenu infrastrukturnu povezanost na vodoopskrbnu i elektroenergetsku, odnosno
telekomunikacijsku mrezu, a komunalne sluZbe i Hrvatska poita vec¢ opsiuZuju predmetna
podrucja optine Liznjan.

2. Dosadainjl izvidi Gradevinske inspekcije otkrivaju neslutene razmjere bespravne gradnje
diljem Hrvatske, gdje se namece kljuéno pitanje: ¥to to lokalna samouprava moZe ponuditi i
predioziti osim najstrozega rjesenja - rusenja bespravnih gradevina? Izgledno je da problemi
bespravne gradnje nisu jednoobrazni, brojni otvoreni predmeti Gradevinske inspekcije zadiru
u tuZne i bolne ljudske sudbine, odnosno narusavaju temeljna ljudska prava nepovredivosti
doma. Viasnici | mali investitori od kojih su neki uloZili sav svoj Zivotni imetak prokazani su kao
nepoZeljni i nedobronamjerni sumjestani, prokazani su kao prijavi igradi, ljudi opasnih namjera
koji su ostali osamljeni na vietrometini nemilih zbivanja. Pozivamo na racionalni politicki
optimizam u ovoj izbornoj godini, usmjeravajuéi pogled u sretniju i bolju buduénost koju nam
mogu osigurati jedino nadleine sluibe lokalne samouprave optine LiZnjan.

3. Pozivamo nadleine opéinske sluibe da pokrenu oglednu reviziju postojeceg stanja
izgradenosti, posebice bespravne gradnje, primjerice, malib, funkcionalnih gradevina koje su
uvjetne za obitavanje domicilnog stanovniitva, odnosno udovoljavaju uvjete za registraciju
robinzonskog turizma. Male vrtne kudice, ribarske kolibe, pastirske kucice, kaZuni i ostali oblici
jednostavne gradnje predstavljaju nuznu potporu odrfivom razvoju poljoprivrede i turizma
{ruralni — robinzonski turizam). Prostorni planovi trebaju zdudno poticati odrzivi razvoj
poljoprivrede i turizma te osluskivati potrebe i elje svojih sumjestana. PredlaZzemo da se
temeljem Pravilnika o jednostavnim | drugim gradevinama i radovima odobri pokretanje
registracije robinzonskog smjestaja posebice za nositelje registriranih malih poljoprivrednih
gospodarstava koji udovoljavaju zakonskim | podzakonskim propisima. Prestrogi kriterifi u
prostornom planiranju postaju sami sebi svrham | nepobitno usporavaju svaki oblik odriivog
razvoja pa je nuino prosiriti tumacenje restriktivnih kriterija u prostornom planiranju uz
poitivanje diskrecijskog prava nadleinih tijela lokalne samouprave da usvoje moiebitne
olakotne okolnosti predlagatelja. Brojne gradevine, posebice one do 20 m? bruto povrsine,
lzgradene prema strogim podzakonskim propisima Pravilnika o jednostavnim | drugim
gradevinama i radovima, uputno je izuzeti iz daljnjih upravnopravnih postupaka, jer vazec
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prostorni plan opéine LiZnjan u postupcima prostornog planiranja primjenjuje odredbe
predmetnog Pravilnika, pa se odluke nadleznih opcinskih tijela za prostorno uredenje mogu
temeljiti na pozitivnim zakonskim i podzakonskim propisima radi ostvarenja dobrobiti
predlagatelja. Nositelji malih poljoprivrednih gospodarstava, (samoopskrbnog) obiteljskog
poljoprivrednog gospodarstva (S)OPG-a prediau da se radi ofuvanja i potpore odriive
poljoprivredne proizvodnje, posebice maslinarstva, dopusti izgradnja nuinih pomocnih
gradevina (alatnica/spremista,..) sukladno Pravilniku o jednostavnim i drugim gradevinama i
radovima kako bi domicilno stanovniétve s prebivalistem u LiZnjanu i susjednim opéinama
moglo nesmetano odrfavati svoje maslinike i vocnjake. Molimo, nadleine sluibe lokalne
samouprave opcine LiZnjan da pomno razmotre svaki predmet bespravne gradnje, da
sagledaju specificne olakotne okolnosti kako bi se izbjeglo nezeljeno iseljavanje sumjestana
koji u ozradju prijateljske medusobne suradnje mogu doprinijeti odrZivom razvoju
poljoprivredne | turisticke djelatnosti te svojim samostalnim radom i poreznim davanjima
mogu unaprijediti i ubrzati aktualne i buduée razvojne projekte opcine LiZnjan,

U vremenu slozenih geopoliti¢kih previranja, masovnih migracijskih zbjegova u svijetu
blokovskih podjela uz nezaustavljiv demografski odljev domicilnog stanovniétva, odnosno u
vremenu znalajnog porasta pojavnosti klimatskih ekstrema | prirodnih nepogoda (poplave,
pozari i potresi) namece se razumnim voditi politiku oluvanja svakog kuénog krova jer isti
moie u kriznim stanjima ugroze osigurati siguran i uvjetan smjeitaj. Pozivamo Vas da
sacuvamo svaki kuéni krov naéih sumjestana kako bi se izbjegao domino udinak nesretnih
ishoda i po3ast sveprisutnog pesimizma i beznada. Svaka odluka 0 rusenju treba biti pomno
preispitana jer stratiéte kucnog praga je nesretna i potresna osobna drama za cijele obitelji.
Hoce Ii Liznjan kada i ako postane poligon za rusenje biti sretnije mjesto za zivot? Svaki
subjekt moZe sutra postati objekt gradevinskog izvida. Svatko tko je uloZio viastiti trud i novac
zna dijeniti neprocjenjivu vrijednost | vaZnost viastitog doma. Pozivamo nadleine opéinske
sluzbe i natelnika da podupru zastitu liudskog dostojanstva i da se zaloZe za neotudivost
skromne imovine malih poljoprivrednika, odnosno svih natih sumjedtana. Uginimo Liznjan
sretnijim i boljim mjestom za Zivot po mijeri tovjeka da budemo jedni drugima potpora u
nadolazedim godinama,

Predlaemo da se sumjeitani sa stalnim boravistem/prebivalitem u opéini Liznjan,
socloekonomski ugroZena skupina invalida | umirovljenika, sumjestani nositelji posebnih
priznanja iz Domovinskog rata, odnosno sumjestani zaposleni kao deficitarni zdravstveni kadar
U javnozdravstvenim ustanovama Istarske Zupanije te nositelji samoopskrbnog-obiteljskog
poljoprivrednog gospodarstava | svi drugi dobiju priliku za novi pocetak na svojim
dosadadnjim adresama. Prijediozi prostornog planiranja trebaju osluskivati potrebe
sumjestana u suglasju sa strukom kako bi se potaknuo odrlivi razvoj lokalne samouprave.

U izbornoj godini oéekujemo otvorene politike inkluzivne tolerancije i uvazavanja razli¢itosti,
ocekujemo da se ponude prihvatljiva rigsenja za spas ,oznacenlh” domova, nasih malih
krovova ispod kojih ostvarujemo svoje skromne snove i Zivimo svoje Zivotne price. Zelimo
ostati ravnopravni sumjeitani prelijepog LiZnjana, caze mira i spokoja, koja nas ispunjava
neiscrpnom inspiracijom u privatnom | profesionalnom Zivotu. Pozivamo lokalnu samoupravu
na dono3enje odvaznih politickih odluka u svrhu potpore povratka prirodnim bogatstvima |
ekoloskom uzgoju agrokultura, poticanjem malih poljoprivrednih i obrtnickih gospodarstava
po uzoru na brojne lokalne samouprave diljem nase domovine,

Neosporna saznanja da bespravna gradnja izmice nadzoru ne trebaju biti opravdanje za
neselektivan obraun lokalne samouprave sa svojim sumjestanima, niti prostorni plan treba
biti u kamenu uklesan temeljni dokument prostornog planiranja. Nismo zagovornici bespravne
i neplanske gradnje, no ipak pozivamo opéinske sluzbe na tjesnju buduéu suradnju kako bi se
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u spornim slucajevima sacuvala steéena imovina sumjestana, odnosno kako bi se izgradeno
zadrialo u prostoru do iznalaZenja primjerenih rjefenja i moZebitnog obeitecenja lokalne
samouprave. Pozivamo nadieine sluzbe | nacelnika opéine Liznjan da osmisli i ponudi izgledna
rieSenja za dio bespravnih graditelja kako bi brojni sumjedtani iz stanja ocaja i beznada,
sveprisutne prepladenosti i Zivotne neizvjesnosti, mogli odvaino zakoraciti u izvjesniju
buducnost, sve kako bi se izhjeglo rusenje svega onoga §to moie doprinijeti daljnjem odrZivom
razvoju ruralnog turizma u namjenski izgradenim gradevinama. Ne Zelimo biti trn u oku nasim
sumjestanima vec zelimo biti ponosni i ravnopravni sudionici u odrZivom razvoju LiZnjana.

8. Predlaiemo da opéina odabere tipske gradevine koje bi se mogle graditi sukladno
odredbama Pravilnika o jednostavnim i drugim gradevinama i radovima uz punovaljanu
suglasnost opéine uz izdavanje lokacijske dozvole unutar rubnog podruéja ZOP-a ili izvan
20P-a. Prostorni plan trebao bi biti razvojnao uskladen s potrebama i 7eljama sumjestana. Gdje
postoji dobra volja tu postoji | natin da se ostvare hvale vrijedni projekti i nasi neostvareni
Zivotni snovi. Umijece mogucega u vaoj nadleinosti moie spasiti vrio vrijednu imovinu u
koju je uloZen pozamagan zivotni imetalk vasih sumjestana, stoga pozivamo da se ulini sve
formalno pravno kako bi vasi prepladeni sumjestani ostali svoji na svome i postali ponosni dio
lokalne zajednice.

Hvala na razumijevanju uz Zelje za uspjesnu buduéu suradnju!

A7

Kontakt osoba za suradnju s nadieinim slutbama opcine Liznjan:

Anica Dujmit,

o/

A7
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Odgovori na primjedbu Hr3

NE PRI HVAI A SE.

Nije konkretna primjedba na izmijenjeni dio plana u odn{snoagspravu.
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14. Grahovac Marko

REPUBLIKAARVATSKA
KA ZUPAN

IST, WA
w
GRAHOVAC MARKO pimiono: /7 2 2Y
Klagifikacljgk s oznaka; Org. jed.
SY-of J19~21/2 05
Urud?.ani beoj: Pril. | Vrij.
A3 -Y-T7T< 5
OPCINA LIZNJAN
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
52204 LiZnjan
Krasa 7

PREDMET: Primjedbe na izmijenjeni prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana

Postovani,

jo3 19.02.2020. predao sam zahtjev za izmjenu urbanistitkog statusa nekretnina i to
k.C. 685/9 i k.. 685/10, obje k.o. Sigan, s prijedlogom da se na istim nekretninama
predvidi moguénost gradnje stambenih objekata. Pri tome sam se rukovodio slijedecim
¢injenicama:
 Da se predmetne nekretnine nalaze u zoni koja je velikim dijelom vec izgradena
» Da se predmetne nekretnine nalazi neposredno uz bijelu cestu, a koja zapravo
i predstavlja buducu cestu u naselju Sidan, te koja se u tu svrhu veé duZe
vremena neprekidno koristi
Da je ispod navedene ceste vec poloZena i instalacija HEP-a
Da bih izgradnjom na navedenim nekretninama rijesio svoje stambeno pitanje,
kao | stambeno pitanje moje supruge, i to u varijanti preseljenja u Pulu
« Da je | ekonomski opravdano navedenu zonu urbanizirati u potpunosti, radi sto
kvalitetnije disperzije pokrivanja troskova komunalne infrastrukture
« Da smo i ja i supruga veé u poznim godinama, a kéi nam Zivi u Puli, pa bi
preseljenje u Si%an za nas bilo od izuzetnog zna&aja, jer bi omogucilo nasoj kéeri
i njenom suprugu da nam povremeno pomognu u starosti

Kako do danadnjeg dana nisam dobio nikakav odgovor, zamolio sam kéerku da, danas,
ode na javni uvid u prostorije Opcine LiZnjan, gdje je ona utvrdila da, po predotenom
joj prijedlogu, na mojim nekretninama nije predvidena gradnja.

Iz svega navedenog jasno je da ve¢ gotovo Cetiri godine pokusavam ishoditi promjenu
namjene predmetnih nekretnina u prostorno planskim dokumentima, Zbog opisanog
razZioga poznih godina, kao i zbog zdravstvenog stanja mene | supruge status
predmetnih nekretnina za nas predstavlja Zivotno pitanje. Da i ne govorim da su, u
Cetiri godine, od kada sam podnio predmetne zahtjeve, cijene gradevinskog materijala
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| rada viSestruko poskupile, $to ¢e svaku moju buduéu gradnju znacajno oteZati. A pri
tome, i meni i supruzi godine neumoljivo idu.

Stoga predlazem da naslov, tijekom ovog postupka izmjene prostornog plana, sagleda
i moje prijedioge, tim prije Sto isti ve¢ imaju Cetverogodinji staz i $to apsolutno imaju
sve elemente da budu prihvaceni, kako po kriterijima logi¢nog i opravdanog Sirenja
naselja Sisan, tako i po kriterijima financiranja infrastrukture na tom podrutju.

S postovanjem
Marko Grahovac Ay J
~ p
PRILOZI: /L(’*"' Corobeve

1. Preslika mojih zahtjeva sa petatom primitka dana 19.02.2020.
2. Izvadak iz zemljidnih knjiga
3. Kopija katastarskog plana
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ISV AR
OPCINA |.

A EIGINAL
) o
SEOINBTY  nit i ruas 2 DOJEL
Pririjena: 4‘9,02, 20 . - \

5 wibs
Kisefilachska o2nri e,

MADLUO HRAHOVAC

( ime i prezime / tvrtka ) T .:"—’_" T ]‘___ l_fl ’
| | e
(OIB)
(adresa )
| |
( telefon /mob ) -
OPCINA LIZNJAN
Jedinstveni upravni odjel

ZAHTIEV
za izmjenu urbanisti¢kog statusa nekretnine

Molim Naslov da pri izradi/ izmjeni
PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN - LISIGNANO

izmijeni urbanistitki status nekretnine k.&br. (155 (O L ko. 5 94 na nadin

dastoj odredi namjens __ GRADEVINSKO  2EHANISTE

/A /ﬂ/)‘/é' ()4,& ) A

J
( potpis )
Prilozi:
- preslik katastarskog plana
- dokaz o viasnistvu
- 40,00 kn biljega

PRIVOLA

Svojim potpisom dajem privolu Opéini LiZnjan-Lisignano da osobne podatke s obrasca
zahtjeva (ime, prezime, OIB, adresa stanovanja, broj telefona i sl.) obraduje, prikuplja,
ira, organizira, pohranjuje, objavljuje, stavlja na raspolaganje tijelima sukladno
posebnim propisima, bride, obavlja uvid i sl a sve sukladno Opéoj uredbi o zatiti podataka
(EU) 2016/679, Zakomu o provedbi Opée uredbe o za¥titi osobnih podataka ("Narodne
Novine" broj 42/2018) te posebnim propisima, u ovom konkretnom postupku pni
javnopravnom tijelu. 2 /
Ly o (andloveca
IV
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THRA
EPUDLIKA HAVAITGR
RENETARSKA ZUPANUA
Qptisia LIZNIAN-LISIGRAND
e Dtters [z LPRAVIN CON

Frimijsna 4‘—9._0&_%2__1_._ A

HAULO GRAHOVAC

v o Culod
| ; . ? Kl:':"lk_"vv..n.s':.. cnpka _ .o
(ime i pr ) - e
J ‘ Urugzizirn Dy e ::_:' Y‘JJEI

B ) SR [ il

)il. )
" L&
( telefon / mob ) -
OPCINA mJAN
Jedinstveni upravni odjel

ZAHTIEV
za izmjenu urbanistickog statusa nekretnine

Molim Naslov da pri izradi/ izmjeni

PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN - LISIGNANO

izmijeni urbanistitki status nekretnine k&br. %5/ 7 ko, &1 5 1 na natin

daiistoj odredi namjens __ (D ANE Vi USKO  E ML STE.
Jd

L //éb‘?‘/ & /C;’ng‘, i AL

( potpis )
Prilozi:
- preslik katastarskog plana
- dokaz o vlasniftvu
- 40,00 kn biljega
PRIVOLA

Svojim potpisom dajem privolu Opéini LiZnjan-Lisignano da osobne podatke s obrasca
zahtjeva (ime, prezime, OIB, adresa stanovanja, broj telefona i sl.) obraduje, prikuplja,
strukturira, organizira, pohranjuje, objavljuje, stavlia pa raspolaganje tijelima sukladno
posebnim propisima, brie, obavlja uvid i sk, a sve sukladno Opéoj uredbi o zastiti podataka
(EU) 2016/679, Zakonu o provedbi Opée uredbe o zadtiti osobnih podataka (“Narodne

Novine" broj 42/2018) te posebnim propisima, u ovom konkretnom postupku  pri
Jjavnopravnom tijel,

£ "{fw/d/%u erescs—
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REPUBLIKA HRVATSKA Katastarska opéina: .
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA SISAN

PODRUCN| URED ZA KATASTAR PULA-POLA

ODJEL ZA KATASTAR NEKRETNINA PULA-POLA I3 —— 1:2880

KLASA: 835-06/16-01/29

URBROJ: 541-27-02/10-16-2  1ZVOD IZ KATASTARSKOGA PLANA

Pula, 11.1.2016. Mjerilo 1:2000

Lyrovre PO G brojeviod 1.1 55, Yadla woravndy THno08 & uprwwim
meum TIU6. 8537, 133797, QUS, GO, 14599, 39808,
15289) e f1omd, v , 12005, 15305, 123008, 117757, 2504, GR0A, 291, 4101

Yoot
oo vorate coduake oriome ]

Skencarn Candainenm
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NESLUZBENA KOPLJA
REPUBLIKA HRVATSKA Ko. SISAN
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA k.&br.: 68549

PODRUCNI URED ZA KATASTAR
PULA-POLA

Stanje na dan: 08,02,2024,

IZVOD 1Z KATASTARSKOG PLANA
Mijerilo 11000
lzvome mpenlo 1:2880
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Odgovori na primjedbu W4

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C¢C.
stavak (3), Zakonp@d ost ornom uredenj u

primjedbu.
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15. Her o Martinovi L Marina

REPUBLIKAHRVATSKA
1 ISTARSKA ZUPANIA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
JEDINSTVENI UPHAVNI ODJEL

HERO MARTINOVIC MARINA Primijano: 0¥.02.24%
Kliesitikacijuka oalka, Org. jad,
250~ o1 /19-°1/2 0S
Urudbani brof; Pal, | Vi),
T-19- 78] 717

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPCINE LIZNJAN
Opcina Liznjan - Lisignano,
Krasa 7, 52204 LiZnjan
U Liznjanu, dana 06, veljace 2024. godine

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Liznjan-Lisignano
Primjedbe i prijediozi

- dostavija se

Postovani,

Ovim putem obradam Vam se u svojstvu jedinog viasnika nekretnine k.€. br. 93/3, k.o. LiZnjan, povriine
12291 m?, upisana u zk.ul. 306, Opéinskog suda u Puli, Zemljisnoknjiznog odjela Pula.

Naime, Prijedlogom izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan- Lisignano (dalje u
tekstu: lzmjene i dopune PPU Opcine Liznjan), SluZbene novine Opcine Liinjan- Lisignano br. 2/19 i
4/19, kartografskim prikazom 4.1.; ,GRADEVINSKO PODRUCJE NASELJA LIZNJAN®, k.&.br. 93/3, k.o.
LiZznjan, u mom vlasniStvu, izostavijena je iz zone gradevinskog podrucja naselja, iako neposredno
granii sa cesticama koje su udle u gradevinsku zonu.

Nadalje, iz kartografskog prikaza 1.: ,KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA- PROSTORI/POVRSINE ZA
UREDENJE", vidljivo je da lestica ulazi u zonu oznadenu smedom bojom, | to poljoprivredne povriine-
vrijedno obradivo tlo, iako se u naravi to zemijiste ne obraduje, niti koristi u poljoprivredne svrhe. Kao
prilog navedenom, isticem da je moj pokojni otac, g. Hero Josip, kao tadasnji vlasnik nekretnine jod
2021, godine podnio zahtjev za urbanizacijom navedene cestice.

Sukladno navedenom, ljubazno molim Naslov da k.€. br. 93/3, k.o. LiZnjan, upisana u zk.ul, 306,
Opéinskog suda u Puli, Zemlji¥noknjifnog odjela Pula uvrsti u zonu gradevinskog zemljista,
oznatenog Zutom bojom, kako bi se postigao puni potencijal, valorizacija i iskoriStenost nekretnine
kao zemljista gradevinske namjene.

S postovanjem,

U

Mariy{ Hero Martinovic
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Prilozi:

1. lzvadak iz zemljisnih knfigo za k.¢. br. 93/3, k.0. LiZnjan, upisona u zk.ul, 306, Opcinskog suda u Puli,
ZemijisnoknjiZnog odjela Pula

2. lzvadak- Prijedlog Izmjena i dopuna PPU Opéine Lifnjan, kartografski prikaz 4.1.; ,,GRADEVINSKO
PODRUCIE NASELIA LIZNJAN" (SluZbene novine Opdine LiZnjan- Lisignano br. 2/19i4/19)
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Prilog 2.: lzvadak- Prijedlog izmjena i dopuna PPU Opéine Liinjan, kartografski prikaz 4.1.:
+GRADEVINSKO PODRUCIE NASELIA LIZNJAN" (SluZbene novine Opcine LiZnjan- Lisignano br. 2/19 |
4/19)
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Odgovori na primjedbu dr5

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C¢C.

stavak (3), Zakona o
primjedbu.

prostornom
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Odgovori na primjedbu Hr6.

NE PRI HVAI A SE.

Predmetek . ¢ .esmaluazpr ost orauenisugr aeppoengpdnd@Pkont aktu s

podrucdjem naselja. Sukladno ¢l . 47. Zakona o0 pro
u podr ucj u -ao gnriag ned dmeangjuiad 6Z OPo v i izdvojeni di o grad
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17. Mi kaGi novi L DHeni fer

robert
Poziljatelj: Silvano Mikasinovic | |
Poslano: 10. veljace 2024, 21:29
Prima: opcdnaliznjan@liznjan.hr
Predmet: primjedba na izmijenjen prijedlog prostornog plana
Privici: Mikasinowvic_vlasnickipdf

PoStovani,

uvidom u prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana uredenja Opdine Liznjan od 2/2024 godine vidljivo je da maoja
parcela k.¢ 1080/1 KO 5iZan nije utla u zonu gradevinskog zemljista.

Ovim putem podnosim primjedbu na isti te vas malim da se navedena parcela uvrsti u gradevinsko podrudje.
U privitku dokaz o vlasnistwu.
Zahvaljujem unaprijed, DZenifer

Dzenifer MikaSinowic
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Odgovori na primjedbu Hr7.

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetk . C . nije izmijenjen u odnosu na

stavak (3), Zakona o
primjedbu.

prostornom
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18. Mi Il i L 1l gor

Podnositelj zahtjeva
Igor Mili¢

Opéina Liinjan

Krasa 7, 52204 Liinjan

Prigovor na izmjene i dopune prostornog plana uredenja opéine LiZnjan.

Molim da se ovom izmjenom prostornog plana uredenja opéine Liznjan k.¢.211/7 k.o. Siéan
uvrsti u gradevinsko podruéje

Prilozi:
lzvod iz katastarskog plana

Dokaz vlasnistva

U LiZnjanu 14.2.2024. Potpis: ot [LL
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REPUBLIKA HRVATSKA Ko S15AN
DRZAVNA GEODETSKA UPRAVA kébe: 2117
PODRUCNI URED ZA KATASTAR

PULA-POLA

Stanje ma dan: 14.02.2024.
0SS evidencijsld broj: 4247932024

IZVOD IZ KATASTARSKOG PLANA
Mjerilo 1:1000
Izvomo myjenlo I:1

21171

Seraglia Tonda

21118

\ 21120

200/%

Sukladno Zakonu © upravnim pristojbama (sNarodne novines, br. 115/16) te Uredbi o tani upravnih pristojbi (sNarodne novineea, br. 9221
193/21), upravna pristojba po Tar Br 1. ne naplacuie s2

Koatrolni broj: 219196467c851db

kymyies ls 2o . sl Srraide x te | S 1 xtzka =ie of s Wizt ok
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Odgovori narimjedbu brl8

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetne k. C.
stavak (3), Zakona o
primjedbu.

nije izmijenjen u odnosu

prostornom

96
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19. Pinzan Gorana

Opcina Liznjan-Lisignano
| |
Primjedba i prijedlog na izmjenu i dopunu

Prostornog plana uredenje Opcine Liznjan-Lisignano

Postovani,
Molim gornji naslov da uvazi primjedbe te usvojite prijedioge:
1.Primjedba se ulaze u clanak 98.

Primjedba se ulaZe na Sirinu kolnog prilaza 2-6 gradevina u kojem se trazi da nova
prometna povrsina mora imati profil od 6,5 m od ¢ega 5,5 m dvosmjeme, kolno pjesacke
povrsine te 1,0 m za smjestaj javne rasvjete | ostale opreme a za vise od 6 cestica
ukupnu sirinu od 8 m. U koliko se kod gradevne povrsine predvidene za gradnju buducih
objekata te smjestaja vozila bude zbog formiranja dodatnih 2,5, m povrsine Sirine
pristupne prometnice bude prema odredbama trazZilo da se povrsina prosiruje sa
dovoljnin kolno-pjesackih 5,5 m na kolno-pjesackih te dodatnih za smjestaj opreme i
javne rasvjete 8,0 m umanjujete mogucnosti gradnje na vrijednom i tesko pristupacnom
zemljistu za rjesavanje stah1benog pitanja vec kreirate nepotrebne povrsine uz
prometnice koje ¢e sluziti za smjestaj vozila te iziskivati dodatan financijski napor
prilikom odrzavanja {(koSnje,uredenja,..) te uredivanje mirujuceg prometa.

Prijedlog je zadrzati Sirinu prometnica neovisno o duzini ili broju Cestica na koju vodi na
5,5 m Sirine.

2.Primjedba se ulaZe u clanku 66.

Prijedlog je da se pod uredenje okucnice smatra svaka terasa neovisno dali je natkrivena
ili nenatkrivena koja nije konstruktivno vezana sa okucnicom. Drugi prijedlog se odnosi na
bazene koji su prijedlogom ogranic¢eni na 12 m2i do 1 m dubine $to za danasenje uvjete i
standarde nije funkcionalno prihvatljivo a ni estetski. Prijedlog je da se ne ogranicava
povrsina niti dubina kako bi se podigna mogucnost izgradnje sadrzaja na cestici bez da
opterecuje izgradivost.

3.Primjedba se ulaZe na clanak 86a.

Pomocni gradevina, ukupani bazen ogranicen je na gradnju minimalno 1,0m od granica
susjednih Cestica te minimtano 5.0 od regulacijskog pravca. Nastavno na ¢lanka 66. | 86a
predlazem da se omoguci gradnja do granice susjedne Cestice u koliko se gradi dvojni
objekat ili viSe objekata u nizu kako bi se bazen mogao izgraditi kao dodatni sadrzaj svim
&esticama a da ne mora biti nuzno dio jedne ¢estice | do udaljen 1 m od granica susjednin
cestica.

S postovanjem

Gorana Pinzan

]
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Odgovori na primjedbu Hr9.

19. 1. NE PRI HVAI A SE.
PredloZzene Sirine koridora buducé¢ih prometnih po

kolni pristup, odnodne o j elemedatérkionlan i k , n o g o suthwpt,a r z guédilpicést®Eon oxge
predstavlijgmi ni mume prema danasSnj i m s toasigudrgadabngisgurigo j e |
odvijanjp j e Shaicckiok | i st i ¢ k degkvaiitnok e mttn @ hng opoemananj e grad

19. 2. DJELOMI|.NO SE PRI HVAI A

Stav nositelja izrade jesbazehmbse) aaujekappugrad
Cestice (Cime ¢e se roageriamiaclintei pnojtergoosvng ep oovgrr3ainni af)
javnog vodoopskrbnog sustava. Bazeni predl ozeni

~

mal u potrod8nju vode.

19. 3. NE PRI HVAI A SE.
Ukol i ko bi do S |joe ddnou scpjaglainnua, btaoz eb(l@mazennald¢da 4 io na
gradevnih Cestica Sto nije u skladu s posebnim p
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20. Pinzan Robert

Opcina Liznjan-Lisignano

Kras 7, 52204 Liznjan

Primjedba i prijedlog na izmjenu i dopunu

Prostornog plana uredenje Opcine Liznjan-Lisignano

Postovani,

Molim da uvazite primjedbe te usvojite prijedloge kako slijedi :

1.Primjedba se ulaze u Clanak 98.

Primjedba se ulaZe na Sirinu kolnog prilaza 2-6 gradevina te vi$e od 6 gradevina.

Prijedlog je da se zadrzi Sirina od 5,5 m neovisno o duzini ili broju cestica na koje vodi.

2.Primjedba se ulaZe u clanku 66.

Prijedlog je da se pod uredenje okucnice smatra svaka terasa neovisno dali je natkrivena
ili nenatkrivena koja nije konstruktivno vezana sa okuc¢nicom.

Prijedlog se odnosi na bazene koji su ograni¢eni na 12m2i do 1 m dubine $to za danasnje
uvjete i standarde nije funkcionalno ni estetski prihvatijivo te ne predstavlja bazen za
plivanje ve¢ mozda bazen za uzgoj ribe ili sakupljanje kisnice.

Prijedlog je da se ne ograni¢ava povrsina niti dubina kako bi se podigna mogucnost
izgradnje sadrzaja na Cestici bez da opterecuje ukupnu izgradivost.

3.Primjedba se ulaZe na ¢lanak 86a.

Pomocna gradevina, ukupani bazen ogranicen je na gradnju minimalno 1,0m od granica
susjednih cestica te minimiano 5,0 od regulacijskog pravca.

Prijedlog je da se omogudi gradnja do granice susjedne Cestice u koliko se gradi dvojni
objekat ili viSe objekata u nizu. U tom slucaju bazen bi mogao biti izgraden kao jedna
cijelina, kao dodatni sadrzaj svim Cesticama.

Iz gore navedenog razloga molim da se uvaZe primjedbe te usvoji prijedlog tekstulanog dijela

izmjene | dopune Prostornog plana.
S postovanjem

Robert Pinzan
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Odgovori na primjedbu 20,

20. 1. NE PRI HVAI A SE.
PredloZzene Sirine koridora buducé¢ih prometnih po

kol ni pristup, odnosno br o] [ Sirina el emenata
predstavljaju minimumen@e danasnjim standardima koje je potr e
odvijanpacpkkeBatkdkog i cestovnog prometa te kva

20. 2. DJELOMI | NO SE PRI HVAI A.

Stav nositelja izradegest s e na | ednoj azemadbkervanjog W ewlskKu@Enu piowg
Cestice (Cime ¢ée se ograniciti njegova povrSina
javnog vodoopskr bnogabsarsittaav as maBtarzaeejnu spea ewdr edemji d
mal u potrod8nju vode.

20. 3. NE PRI HVAI A SE.
Ukol i ko bi doS8l o do spajanja bazena u jednu c| €

gradevni h ¢ estpioseae bntian mirjog it ignal kdy ian se ureduj ¢
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21. Premate Milena

'g
MILENA PREMATE oPeIrA
LIZNAN
orc SR ARAE 14, 04. 2024

Primijano: / W.02.24
m—ﬁwm : Org. jed,
e Al 1 [ ENBA WA PPY

UrudZbeni brof: Pril,
40 - 500 71 7

W.0L. Qo8 FPRISUSTVOVALA  SAH TJHUNOT

RASPRAYI © IAAHTENTENCY fUITEDLOEU

) VE PLAN .
IZMIENA | DOPuNB  PROSTCANC

STOGH SE OBRACAH ©PEINI LIZNAN
DA GUAZ! HoId PRI TEABC.

ON Lofd. CoOINE PREBATE AT IEY 2L
UABAN (ZACIIU #o TIH cezZh L., so//c?//
| KE Doy8/a K -0 PULA.

L020. CodlNE PorBULTIAM LAHTIEL Ko/
JE PONCUNC 0DAITEN .

LVIboH ¢ PLANCVE ULOCILA Jﬂlfﬁﬂﬁﬂ/‘l‘/
KONLLETHO REFERIRAMH SE HA CEST/CE

294 1 3ef#/ 3, 2
TE ,0/#/10 6/45 /WSZ BILE CAUHLACETE 1LANCT,

A SADA SU DOOANE. -
MOTE PARCELE S SAOR okRUZENE URBANI X/~

RANIK PARCELAMA =
TBee EFERA Mol YAKRTIEL AriE ProSAC, A

PREDBLA SAM GA PONO PRITE NEEIH
LoTIHA TE ZAHTIEV NALNADYO

PRIFUVACEN.
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Odgovori na primjedbu &1

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C. nije izmijenjen u odnosu
stavak (3), Zakonpd ost ornom uredenju (NN 153/ 13, 65/ 17, i
primjedbu.
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22. Ravni L EIlio

Elio Ravni¢

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA

OPCINA LIZNJAN
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
Krasa 7

52204 LiZnjan

PREDMET: IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE
LIZNJAN
-primjedba na prijedlog PPUO

ZAHTIEV

za izmjenu urbanistickog statusa nekretnine na Kat. cestice 338/8, 338/20, 338/21,
338/22, 338/23 i 338/24 (rasparcelirano) a sve nekadasnja k.¢.338/8 k.o. LiZnjan
uvrstite kao Turisticki punkt T3 zonu.

Naime, uvidom u Prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana Opéine LiZnjan vidno
je da ima nekoliko Punktova sa zonama T2 , T3 na kojima nikada nista od dobivanja
statusa T2, T3 zone nije radeno tj. o€ito vlasniku nije namjera u toj zoni graditi kamp
kao niti ugostiteljstke ogjekte.

Kako nam je receno da nema mogucnosti Sitenja T zona molim Vas da razmotrite moj
prijedlog na nacin da se razmotre ve¢ postojece zone na kojima desetlje¢ima nista
nije radeno, ponajvise jer se radi samo o nepunih 3800 m2 koji su smijesteni na
idealnoj lokaciji za Kampitaliste sa ve¢ izgradenom infrastrukturom (cestom, javnom
rasvjetom....) te 5 met udaljen od ve¢ odredenih zona T1, T2 T3 u TRP Kuje.

Zahtjev za izmjenu urbanistickog plana za odredivanje namjene spomenute k.¢. u T3
zonu ve¢ smo predali 25.03.2014. god., ovim Vam putem ponovno predajem Zahtjev
te Vas lijepo molim da ga ozbiljno razmotrite,

Unaprijed zahvaljujem

Py

Prilozi: i REP'UTBLIKAgjﬂvATSKA
- Zahtjev iz 2014 god. OPﬁlgAAfl NIAN-LIIORANO
- Posjedovni list EOIN L UPRAVNI ODJEL
Primijeno:; 72 2%
Kiasdikacijska oznaka: Org. jed.
(i
Urudzbeni broj: Pril. | Vrij.
=17
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DAp ko RaAYNI @
(ime i prezime / tvrika ) i ¢ rf‘ L | KAHR YATSKA
OPCINA LIZNSANLIEIGNAND
I PO A 13 Lol UPRAVNI COJEL
(_IB) ¥ "‘,fl\___z_fl,ﬂl'{y
| ——kielivke cavaka Qs Jnd,
(adresa) 7 | e g P T
et SIS _ 4
(telefon 7mob )
OPCINA LIZNJAN
Jedinstveni upravni odjel
ZAHTIEV

za izmjenu urbanistitkog statusa nekretnine

Molim Naslov da pri izradi/ izmjeni
TEU O ANJaw

( navesti naziv prostorno planske dokumentacije)

izmijeni urbanisticki status nekretnine k.&.br. -3 2€ / <? ko /JZM/H,, nadin

da istoj odredi namjenu K#HP/R-A o+ /3—76_ ‘/7_5)

% (
( potpis )

Prilozi:
- preslik katastarskog plana
- dokaz o viasnistvu
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REFUDLIKI\gJﬂVATIIKA
ST,

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
‘ EDINSTVENI UPHAVNI ODJEL

Elio Ravni¢ Primljano: // 3.02.2%
Klasiikacijgka oznaka, Org. jed.
%0 . p) /1401 / 4 (%3
Urudibeni brof: P, | Ve
7? /!q_ 2 !g = =

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANLIA

OPCINA LIZNJAN

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Krasa 7

52204 LiZnjan

PREDMET: IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREPENJA OPCINE
LIZNJAN
-nadopuna primjedba na prijedlog PPUO

Postovani,

nastavno na informacije koje sam dobio prisustvujuci javnoj raspravi Saljem Vam
nadopunu Zahtjeva,

Saznanjem da su spomenute k.¢. pod nadleZnosti Istarske Zupanije lijepo Vas molim
da moj Zahtjev proslijedite Zupaniji.

Lijep pozdrav

ELIO RAVNIC

/1 QLo

105



Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

Odgovori na primjedbu &2

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetnih k. C¢C. nNi j ee ijzaninee nrj @xp rua voed ntoes us
stavak (3), Zakona o prostornom uredenju (NN 15.
primjedbu.

106



Izmjene i dBposwMo © ¥ y § @ | @S ISIGABE S £y § :

123. gt aub Ksenija

Ksenija Staub

Opcina LiZnjan — Lisignano
Krasa 7
52204 Liznjan

Predmet: primjedba na prijedlog izmjena i dopuna prostornog plana uredenja opcine
Liznjan-Lisignano

Postovani,

ovim putem ulaZzem primjedbu na izmjene i dopune prostornog plana uredenja opéine
LiZnjan-Lisignano. Podnijela sam prigovor nakon prvog prijedloga | zatraZila da se k.€.
30173, 3017/4 i 3017/5 k.o. Pula uvrste u gradevinsko podrucje. lzvrdila sam uvid u
izmjenjeni "prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Liznjan-
Lisignano” i utvrdila da je zahtjev djelomiéno prihvacen odnosno obuhvacena je jedna
Cestica (k.&. 3017/3 k.o. Pula).

Nije mi jasno kojim sistemom se rade “lomovi" i “granice” $to ulazi a $to ne u
gradevinsko podrucje. Jasnho mi je da je povrSina od 30 % lako potrosiva, jasno mije i
da ne mozete svima udovoljiti kao i Va$ stav o racionalnom kaoristenju prostora.

Ipak, Cinjenica je da je pojedinim vlasnicima obuhvaceno daleko vedi broj i povrSina
Cestica, do sada poljoprivredne namjene, koje ce ovim izmjenama postati gradevinske,
stoga vjerujem da postoji nacin da se i moje cestice obuhvate ovim izmjenama.
Prihvacanje mog prijedloga niti vizualno ne bi narusilo sklad izmedu gradevinske i
poljoprivredne zone.

Shodno tome, ulazem prigovor | molim da, ukoliko je moguce, razmotrite jo$ jednom
gore navedene cestice, te iste ukljucite u gradevinsko podrucje.

Sa stovanjem

Ksenjfy Stayb
LY
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Odgovori na primjedbu #3

NE PRI HVAI A SE.

Sukl adno ¢1I . 4 3. Zakona o prostornom uredenju, |
30% svoje povrsSine. Prijedlogom plana za javnu
JadresSki, sukt adooatZakopuoSinei mati

Sukl adno ¢l anku 102. Zakona o prostornom ureden
voditel] u suradnij.i s nositeljem izrade obraduj e
izveS¢e o javnoj raspravi

Grani ce gr ad eageljaosnkaoegsu puklatma@aikig res k om Kk r jktreirtierui jiuz gg
naseljenost. izkBRckeatanskpi Zmaphhj pea gradana,

inf rastrukturni koridori, zaStita prirodne i kul t
odnosu na postojec¢e gradevinsko podrucje nasel]|
gradevnim EesnecamaStanaaéaeja bespravno izgradeni |

naselja te stavu nositelja izrade.
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24. Tromba Marino

AEPUBLIKA MAVAYSKA

srmg UPANIJA
oné NJAN LISIGNANO
JEDIN. PRAVNI ODJEL

anc.ono / 3 DZ, Z‘(
iasiiikaciska oznaka: Org. jed.
Opdina Liznjan - Lisignano 250« o4 / 79« 9//5 3
Krasa 7, 52204 Litnjan Urudzbeni brof. Pl | Vi),
| /5 -2~ 292 0 40 1
Marino Tromba
G. Tromba 4, Sisan
52204 Liinjan
PRIGOVOR

Postovani,

UlaZem prigovor na PONOVNU JAVNU RASPRAVU o izmijenjenom prijediogu lzmjena | dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Liznjan — Lisignano.

Dana 07.02.2024 predao sam zahtjév za urbanizaciju parcele ké.br. 292/1 u mjestu Sisan, Naime moja
parcela je trenutno poljoprivredna te kao HRVI imam pravo prenamjeniti je u gradevinsku.

Lokacija gdje se nalazi moja parcela okruZena je legaliziranim kucama I vikendicama a radi se o parcelama
k. Br. 1 290/1, 290/2, 290/3, 290/4, 290/5, 290/8, 288, 288/1 itd. Osim toga parcela ké.br. 293/11293/2
osim 5to je legalizirana je | urbanizirana te se na njoj nalazi villa od 5 zvjezdica.

Sve te sporne Zestice osim $to su legalizirane Imaju kudni broj, te imaju prikljucke za struju | vodu.

Molim da se moj zahtjev odobri te da se rijesi pitanje urbanizacije, buduci da se parcela ne nalazi u $umi
lli sli€no, nego u vec poprilitno naseljenom mjestu.

Odgovor moete postati na kuénu adresu il mall:| \

Marino Tromba

=
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO HRVATSKIH BRANITELJA

Uprava za pravoe i stambene poslove
KLASA: 371-01/24-0195
URBROJ:  522.4/2.2.24.2

Zagreb, 7. veljade 2024,

Gospodin
Marino Tromba

PREDMET: Stambeno zbrinjavanje
- adgovor. dostavija se,

Postovani,

Ministarstvo  hrvaiskih  branitelja zaprimilo je predstavku vezanu za prenamjenu
poljoprivrednog zemljista, te Vam povodom iste odgovaramo kako slijedi.

Odredbom &lanka 134. Zakona o hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i ¢lanovima
njihovih obitelji (Narodne novine, broj 121717, 98/19.84/21 1 156/23) propisano je da ¢lanovi uZe
i dire obitelji smrtno stradalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata. ¢lanovi uze i Sire obitelji
nestalog hrvatskog branitelja iz Domovinskog rata, hrvatski ratni vojni invalidi iz Domovinskog
rata i hrvatski branitelji iz Domovinskog rata imaju pravo na oslobodenje od placanja jednokratne
naknade zbog umanjenja vrijednosti i povrine poljoprivrednog zemljista kao dobra od interesa
7a Republiku Hrvatsku kada s pravnom osnovom na temelju gradevinske dozvole ili drugog
akta mijenjaju namjenu poljoprivrednog zemljista ko da se ono vise ne iskoridtava za
polioprivrednu proizvodnju. Pravo na oslobodenje od placanja naknade za prenamjenu
poljoprivrednog zemlijidta moze se ostvariti samo jednokratno,

Slijedom navedenog. ovim putem Vas obavjestavamo da se obratite jedinici lokalne
samouprave na &ijem se podrutju nalazi predmetno zemljiste. jer Ministarstvo hrvatskih branitelja
nije nadleZno za rjesavanje predmetnog pitanja.

S postovanjem.

A.C./D.P. i
NACELNIK SEKTORA ZA
STAMBENO ZBRINJAVANJE
Ivan Turkdvié, dipl. iur.
r/ "
/
ot
DOSTAVITI:

| D) Naslovu. na e-mail:|
3. Pismohrani. ovdje.
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Odgovori na primjedbu &4

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetne k. ¢C. il jaen ai mmipjrevrej ejna vin eo d mMEpU a
stavak (3), Zakona o prostornom uredenju (NN 15
primjedbu.
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25. Vojni L Milenko
hd UHLIAA HRYATSKA
ot -'an\A SKA ZUPANIIA
Opéina Liznjan - Lisignano ‘ JEDINSTVENI UPRAVAT OOJEL
Kratsa 7, 52204 Lifnjan Primijenc: A6.08.t% '
h't;&ﬁ-kxu |73kas omakn: Crg. jod,
35\0 _0//19’04/2 0% Milenko Viojnid
Urudzben brcf: : Pril. | VAL
15 -0 310 L1

PRIGOVOR

(PRITE broG, | PRIMIEDBA)

Postovani,

UlaZem prigovor na PONOVNU JAVNU RASPRAVU o izmijenjenom prijediogu lzmjena | dopuna

Prostornog plana uredenja Opdine Litnjan - Lisignano.

Dana 07.02.2024 predao sam zahtjev za urbanizaciju parcele k&br. 39/3 [ 39/10 u mjestu Sigan(K-2. Sl 5AV) .

Lokacija gdje se nalazi moja parcela okrulena je legaliziranim kucama I vikendicama a radi se o parcelama
kE. Br. : 39/11, 39/8 | 39/1 koje su dobile kuéni broj bez pristupnih puteva te prolaze kroz nade parcele, i

rijedeno im je pitanje struje | vode,

Molim da se moj zahtjev odobri te da se rijedi pitanje urbanizacije, bududi da se parcela ne nalazi u Sumi

nego no lokaciji gdje je ved asfaltirana pristupna cesta te izgradense kude.

Odgovor moiete poslati na kuénu adresu ili mail: \
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Odgovori na primjedbu &5

NE PRI HVAI A SE.

Statupr edmet ni h k. ¢. nije izmijenjen u odnosu na |
stavak (3), Zakona o prostornom uredenju (NN 15
primjedbu.
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26. gel j ko Kat a

robert

Posiljatelj: nenad zeljka| ‘

Poslano: 13. veljace 2024, 19:34

Prima: opcinaliznjan@liznjan.hr

Predmet: Predmet : Primjedba na izmjenu | dopunu prostornog Plana
Poitovani,

Uvidom u izmijenjeni prijedlog lzmjena i dopuna Prostornog uredenja Opdine LiZnjan - Lisignano, vidimo da nata parcela
k. Br. 185/11 k.o. SI3AN nije uvritena u prijedlog za prenamjenu u gradevinsko zemljite.

7a navedenu cesticu smao vec ranije predali zahtjev za prenamjenu zemljista u gradevinsko obzirom da navedena cestica
granici s gradevinskim zemljitem, da ima potrebnu infrastrukturu te da do same cestice vodi cesta koja se vodi kao
opcinska prometnica.

Muolimo Vas da jos jednom razmotrite nas zahtjev za prenamjenom zemljista ili eventualno za 1/2 dijela navedene
Cestice.

S postovanjem,

Kata Zeljko

Gesendet von Yahoo Mail fir iPhones
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Odamvori na primjedbu b26

NE PRI HVAI A SE.

Status predmetne k. ¢C. nije izmijenjen u odnosu
stavak (3), Zakona o prostornom uredenfe (ARMAaGBI
primjedbu.
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5 POPIS SUDIONIKRONOVNQI AV NOJ RASPRRAYUENDAAIIPRI JEDLC
PRIMJEDBE NISU RAZRANI IZ RAZLOGA FREANIH ZAKONOM GBRORNOM
URENENJU

Nije bilo.
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6 OBAVEZNI AKTI I DRUGI DOKAZI URENENJULO3.

61 ZAKLJU| AK OIJUPRNEDNOGARLANA

S-E-9

o

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Nacelnik

KILLASA: 350-01/19-01/02
URBROJ: 2163-24-01-24-278
LiZnjan, 29. sijetan) 2024,

Na temelju ¢lanka 95., stavak 2. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17,
114/18, 39/19, 98/19. i 67/23.), ¢lanka 48. Statuta Opéine Liznjan-Lisignano {SluZbene novine
Optine LiZnjan-Lisignano 02/21, 7/23), Odiuke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Liznjan-Lisignano (Sluzbene novine Opéine Liznjan-Lisignano 02/19), Odluke o
izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
LiZnjan-Lisignano (SluZzbene novine Opéine Liznjan-Lisignano 05/19), te Odluke o drugim
izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
LiZznjan — Lisignano (Sluzbene novine Opcine LiZnjan — Lisignano 2/23) razmatrajuci izmijenjeni
Nacrt prijedloga plana za ponovnu javnu raspravu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine LiZnjan - Lisignano radi potrebe provodenja postupka ponovne javne rasprave, opéinski
Natelnik Opéine Liznjan-Lisignano dana 29. sijeénja 2024. godine, donosi

ZAKLIUCAK
o utvrdivanju izmijenjenog Prijedloga
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan - Lisignano,
te njegovom upudivanju na ponovnu javnu raspravu

I. Utvrduje se izmijenjeni prijedlog Izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opéine
LiZznjan - Lisignano (u daljnjem tekstu: Prijedlog Plana) i upucuje na ponovnu javnu
raspravu,

2. Prijedlog Plana kojeg je izradila tvrtka URBANISTICA d.o.0., Gajeva 2a, Zagreb, upucuje se
na javou raspravu u trajanju od 8 dana, pocev3i od 07, veljade 2024. godine do 14. veljade
2024, godine. Javni uvid odrzat ¢e s¢ u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela Opéine
Liznjan-Lisignano, Krasa 7, 52 204 Liznjan, radnim danom od 11:30 do 13:00 sati.

3. Javno izlaganje radi obrazloZenja rjeSenja iz Prijedloga Plana odrzat ¢e se za sve
zainteresirane 12. veljaée 2024. godine (ponedjeljak) s pocetkom u 16:00 sati u prostoriji
vijeénice Opéine Liznjan-Lisignano, Krasa 7, 52 204 LiZnjan,

4, Nositelj izrade duzan je obavijest o odrZzavanju ponovne javne rasprave objaviti u dnevnom
listu  "Glas Istre”, na sluzbenim Intemet stranicama Opéine  LiZnjan-Lisignano
(www.liznjan.hr), na sluzbenim Internet stranicama Ministarstva prostornog uredenja,
graditeljstva i drzavne imovine (mpgigov.hr), a poscbnom obavijesti o javnoj raspravi
obavijestiti javnopravna tijela iz ¢lanka 97, Zakona o prostornom uredenju.

5. O¢itovanja, misijenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana mogu se davati cijelo
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vrijeme trajanja javne rasprave do zakljuéno 14. veljade 2024. godine (srijeda).
6. Nacin sudjelovanja sudionika u Javnoj raspravi. u skladu sa élancima 100., 101.i 104,

Zakona o prostornom uredenju je slijedeci:

- javnopravno tijelo sudjeluje davanjem misijenja o prihvacanju njegovih zahtjeva i u
njemu se ne mogu postavljati novi ili drugadiji uvjeti od onih koji su dani u zahtjevima za
izradu nacrta Prostornog plana. Misljenje prema kojemu odredeni dio prijedloga
prostornog plana nije u skiadu sa zahtjevima mora biti obrazloZeno. U suprotnom nositelj
izrade nije duzan takvo miiljenje razmatrati. Ako javnopravno tijelo ne dostavi misljenje
u roku, smatra se da je misljenje dano i da je prijedlog prostornog plana izraden u skladu
s danim zahtjevima, odnosno s posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja
na prostorni plan.

odnosu na prvi prijedlog izmijenjeni.

- sudionici sudjeluju u javnoj raspravi na nacin da:
=» imaju pravo pristupa na javni uvid u Prijedlog plana
=» postavljaju pitanja tijekom javnog izlaganja o predioZenim rjeSenjima na koja
usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje
=> daju prijedloge i primjedbe u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja
=> upucuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe na adresu Opéine LiZnjan,
Krasa 7, 52 204 Liznjan do 14. veljace 2024, godine (srijeda)
=> upucuju nositelju izrade pisane prijedloge i primjedbe na adresu e-poste:
opcinaliznjan(@liznjan.hr
7. Prijedlozi i primjedbe koji nisu dostavljeni u roku, nisu itko napisani ili su napisani
bez imena i adrese podnositelja ne trebaju se uzeti u obzir u pripremi Izvje3éa o ponovnoj
javnoj raspravi.

8. Sastavni dio ovog Zakljucka &ini nacrt izmijenjenog prijedloga Plana koji sadri
tekstualni (Odredbe za provodenje) i graficki dio, 1e obrazioZenje i saZetak za javnost.

9. Ovaj Zaklju¢ak stupa na snagu danom donosenja.

OPCINSKI NACELNIK
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6.2 OBJAVAPONOVNHEAVNE RASPRAVE

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/19-01/02
URBROJ: 2163-24-05-24-279
Liznjan, 30. sijeanj 2024,

Na temelju élanaka 96. i 104, Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18,
39719, 98/19., 67/23.) i Zakljutka Nacelnika Opéine LiZnjan-Lisignano KLASA: 350-01/19-01/02,
URBROJ: 2163-24-01-24-278 od 29, sijetnja 2024, godine, Jedinstveni upravai odjel Opéine LiZnjan-
Lisignano kao nositelj izrade objavijuje

"

PONOVNU JAVNU RASPRAVU
o izmijenjenom prijedlogu Izmjena | dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine LiZnjan -~ Lisignano

Ponovna javna rasprava o izmijenjenom prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Liznjan - Lisignano (u daljnjem tekstu: Prijedlog plana) zapoginje 07. veljace 2024,
godine i trajat ée 8 dana - do 14. veljade 2024, godine.

Javni uvid odriat ée se u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela Opéine LiZnjan-
Lisignano, Krasa 7, 52 204 LiZznjan, radnim danom od 11:30 do 13:00 sati. Prijedlog plana
biti e objavijen i na sluzbenim web stranicama Opéine LiZnjan-Lisignano (www liznjan hr).

. Javno izlaganje radi obrazloZenja riedenja iz Prijedloga plana odrzat fe se za sve zaintercsirane

12. veljace 2024. godine (ponedjeljak) s pocetkom u 16:00 sati u prostoriji vijeénice Opéine
Liznjan-Lisignano, Krasa 7, 52 204 Liznjan,

. Za vrijeme trajanja javne rasprave o Prijedlogu plana javonopravno tijelo koje je dalo, odnosno

trebalo dati zahtjeve za izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem misljenja o
prihvaéanju zahtjeva, odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od
utjecaja na prostomni plan.

Nova misljenja, prijedlozi i primjedbe na izmijenjen prijedlog prostornog plana mogu se
podnositi samo u vezi s dijelovima prijedloga prostornog plana koji su u odnosu na prvi
prijedliog izmijenjeni.

Misljenja na Prijedlog plana potrebno je dostaviti zakljuéno do 14. veljae 2024, godine. U
suprotnom ¢e se smatrati da je misljenje dano, odnosno da je Prijedlog plana izraden u skladu s
danim zahtjevima, poscbnim propisom Vili dokumentom koji je od utjecaja na iste.

. Ostali sudionici u javnoj raspravi sudjeluju:

- postavljanjem pitanja tijekom javnog izlsganja na Koja usmeno odgovaraju osobe koje vode
javoo izlaganje,
- davanjem prijedloga i primjedbi u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja, te
- uputivanjem pisanib prijedioga i primjedbi za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave,
zakljuéno do 14. veljade 2024. godine, odnosno one koje éc biti upudene preporudenom
posilikom s pecatom posilike zakljuéno s 14, veljade 2024, godiuc
Prijedlozi i primjedbe dostavijaju se na adresu: Opéina LiZnjan-Lisignano, Krasa 7,
$2 204 Liznjan ili u elektronickom obliku na adresu: mm[mmm
Prijedlozi | primjcdbc koji nmisu dostavljeni u roku, nisu poiplsxm imenom | pmez:menmn
podnosncl_;a ili nisu Gitko napisani, ne moraju se uzeti u ob2ETwwREMi lzvjedca o javnoj

raspravi.

INOG ODJELA
- LISIGNANO
Grdic. dipl.iur.
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6.2.1 OBJAVAPONOVNHEAVNE RASPRAVE U UNDPM TISKAGLAS ISTRBL02202.

7

REPUBLIKA HRVATSKA

ISTARSKA ZUPANIJA

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO

Jodinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/18-01/02

URBROJ: 2163-24.05-24.279

Liznjan, 30. sijedan 2024

Na temelju Slanska 96. | 104. Zakona 0 prostomom uredenju
(Narodne nowvine 15313, 65/17, 114/18, 39119, 8819, 67/23)

i Zakfjutka Nateinka OpGine Linjan-Lisignano KLASA: 350-
01/19-01/02, URBROJ: 2163:2401-24.278 od 29. sietnja 2024.

nositelj (zrade obzavijue

2

L

|
i
R
oy

o tanijanjense prijediogu Lamjena | @opima Prostosnog
plana uredenja Optine Liznjan - Lisignano

1 WMrmommmwo

3
!
il
i

2ahijeva,
propisa Vil dokumenta koji j@ od utjecaja na prostomi

plan.

Nova migljenja, prijediozi i primjedbe na izmijenjen prijediog
prostomog plana mogu se podnasiti samo u vezl s dijelovima
prijedioga prostornog piana koji su u odnosu na prvi prijediog

prigdioga | primjeddi 25 vijeme tajania
pontvne javne rasprave, zakljuéno do 14 veliate 2024, godine,
odncsno one koje Ce biti uputens préporutenom podikom s
pedatom podijke zakljuéno & 14, veljade 2024. godine.

thwm.cumm Optina Liznjan-

Usignano, Krasa

52 204 Ls!ﬁm ih u elekironiékom obliku na adresu
lp&mﬂbﬂoﬂmwdoﬁmwmku.mumw

menom | prezimanom podnositala, B nisy &itko napisani, ne

mOoraju 56 uzedl u obak u pripremi fnvjebta o javnoj raspeavi

PROCELNICA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA
OPGINE LIZNJAN - LISIGNANO
Antonela Benisé Grdic, diptiut,
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6.2.2 OBJAVAP ONOVNEAVNE RASPRAVE NABMRN O J

LIZNJAN - LISIGNANO

Objava ponovne javne rasprave o
izmijenjenom prijedlogu Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Liznjan -
Lisignano

Na temelju clanaka 96.1104. Zakona o prostornom uredenju (Naradne novine 153/13, 65/17, TI4/18, 33/19, 98/19.
,67/23) i Zakljucka Nacelnika Opcine Liznjan-Lisignano KLASA- 350-01/19-01/02. URBROJ: 2163-24-01-24-278
od 29.sijecnja 2024. godine, Jedinstveni upravni odjel Opcine Liznjan-Lisignano kao nositelj izrade objavijuje

PONOVNU JAVNU RASPRAVU

o izmijenj prijediog jena i dop Prostornog plana uredenja
Opcine Liznjan - Lisignano

1 Ponovna javna rasprava o izmijenjenom prijedlogu fzmjena | dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Liznjan - Lisignano (u daljnjem tekstu: Prijediog plana) zapocinje 7. veljace 2024. godine i rajat ce 8
dana - do 14. veljace 2024 godine

Jawni uvid odrZat ce se u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela Opcine Liznjan-Lisignano,
Krasa 7, 52 204 Liznjan, radnim danom od T30 do 13:00 sati. Prijedlog plana biti ce objavijenina
sluzbenim web stranicama Opcine Liznjan-Lisignano {www.liznjan.hr).

2. Javwno izlaganje radi obrazlozenja rjesenja iz Prijedloga plana odrzat ce se za sva zainteresirane 12
veljace 2024. godine (ponedjeljak) s pocetkom u 16:00 sati u prostoriji vijecnice Opcine Liznjan-
Lisignano, Krasa 7, 52 204 Liznjan

3. Za vrijeme trajanja javne rasprave o Prijedlogu plana javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno trebalo dati
zahtjeve za izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjern misljenja o prihvacanju zahtjava,

odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa ifili dokumenta koji je od utjecaja na prostorni plan

Nova mis§enja, prijediozi i primjedbe na izmijenjen prijediog prostornog piana mogu se podnositi
samo u vezi s dijelovima prijedioga prostomog piana koj su u odnosu na prvi prijediog izmijenjeni.
Misljenja na Prijediog plana potrebno je dostavit: zakljucno do 14. veljace 2024, godine. U suprotnom ce se

smatrati da je mislienje dano, odnosno da je Prijedlog plana izraden u skladu s danim zahtjevima, posebnim

propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na iste
4. Ostali sudionici u jJavnoj raspravi sudjeiuju
» pastavijanjem pitanja tijekom javnog izlaganja na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode javno
zlaganje,
» davanjem prijedloga | primjedbi u zapisnik 23 vrijeme javnog izlagania, te
» upucivaniem pisanih prijedloga i primjedhbi za vrijeme trajanja ponovne javne rasprave, zakljucno do 14
veljace 2024. godine, odnosno one Koje ce biti upucens preporucenom posiljkom s pecatom posiljke
zakijutno s 14. veljace 2024. godine.

Prijedlozi i primjedbe dostavijaju se na adresu: Op<ina Liznjan-Lisignano, Krasa 7,
52 204 Liznjan ili u elektronickom obliku na adresu: opcinaliznjan@liznjan.hr.

Prijedlozi | primjedbe koji nisu dostavijeni u roku, nisu potpisani imenom | prezimenom podnositelja, ili nisu
citko napisani, ne moraju se uzeti u obzir u pripremi Izvjesca o javnoj raspravi

JEDINSTVEN| UPRAVNI ODIEL OPCINE LIZNJAN - LISIGNANO
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NASLOVNICA OPCINALIZNIAN OPCINSKA UPRAVA DOKUMENTI KOMUNALNO DRUSTVO ARHIVA

S DR A NN &I N-LISISNANO

Opcina Liznjan

Adresa: Krasa 7, 52204 Liznjan
Tei: 052/578-082
Fax 052/578-002

Mail: opcinaiiznjan@iznjan.hr

Radno vrijeme sa strankama
Panedjeljak 0730 -1030
Srijeds 1330 - 1630

Petak 07:30 - 10:30

Pauza za marendu 1030 - 11:00

Kontakte jedinstvenog upravnog odjela mozete
pronaci OVDIE.

Pratite nacelnika na
Facebooku

arko Ravnic

2008 patiefi




Izmjene | dBpos®Mo O ¥ y § @ | ®SISIGABEF £y §

6.2.3 OBJAVAIAVNE RASPRAVE NABMRN OJ SIMRUSNARSTPAROSTORNOG ,URENEN
GRADI TEL J SUNEMAMOVINEDR g A

o889 REPUBLIKA HRVATSKA  Yowr T a
Ministarstvo prostornoga uredenja, Europe
L graditeljstva { drZzavne imovine

0 Minsstanstvu Pristup informaciiama Propes. IIaVna Imoving 1591 Oboaviiamao v

Nasiovnsca - O Ministarstvy ~ | Dyjelokrug Prostormo ureden)e Prostormi planovi Informacie o planovima u 2radi «

= il srancu
f . . . f Podieh na Facebookn

In ormacije o javnim raspravaima o Porkio na Tdtsery

06.02.2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogn Izmjena i dopuna (V1.)

Prostornog plana uredenja Grada Sibenika

08 022024 | gt g8 Mhly)

Prijedlog Izmjena i dopuna (VL) Prostornog plana uredenja Grada Sibenika

1202 3024, povesria

06,02,2024. - Informacija o javnoj raspravi o Prijedlogu XII. izmjena i dopuna
Generalnog urbanistickog plana Grada Pule

0002 J024.  2atf (127

05.02.2024, - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu 111, Izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opécine Netretic

DS 072 2024 pd! (A%
02.02.2024. - Informacija o ponovnoj javnoj raspravi o izmijenjenom prijediogu

Tzmjena i dopuma Prostornog plana uredenja Opcine Liznjan - Lisignano

07 07 2004 - patf (HaMat0
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6.3 POSEBNA OBAVIJESDBJAVI JAVNE RASPEAV

\

et
REI’UBLIKQ HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLJA

OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/19-01/2
URBROI: 2163-24-05-24-280
LiZnjan, 30. sijecan) 2024,

PREDMET: Posebna pisana obavijest o ponovnoj javnoj raspravi o izmijenjenom Prijedlogu
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan - Lisignano,

Postovani,

sukladno ¢lancima 97. 1 104. Zakona o prostornom uredenju (“Narodne novine™ 153/13,, 65/17.,
114/18., 39/19., 98/19. 1 67/23), obavjestavamo Vas da dana 07, veljade 2024, godine zapo¢inje
ponovna javna rasprava o izmijenjenom Prijedlogu lzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Liznjan - Lisignano (u daljnjem tekstu: prijedlog Plana).

Ponovna javna rasprava u postupku Izmjena 1 dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZznjan -
Lisignano traje od 07. veljate 2024. godine, a koji je postupak pokrenut temeljem Odluke o
izradi izmjena 1 dopuna Prostomog plana uredenja Opéine LiZznjan-Lisignano (SlhuZbene novine
Opéine Liznjan-Lisignano 02/19), te Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i
dopuna Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan-Lisignano (Sluzbene novine Opéine LiZnjan-
Lisignano 05/19), te Odluke o drugim izmjenama i dopunama Odluke o izradi izmjena i dopuna
Prostomog plana uredenja Opéine LiZznjan - Lisignano (Sluzbene novine Opéine LiZnjan -
Lisignano 2/23).

Ponovna javna rasprava provodi se zbog izmjene prijedloga prostornog plana uslijed prihvacenih
midljenja, prijedloga i primjedbi u javnoj raspravi, a &ije je prihvacanje utjecalo na promijene
granica gradevinskih podru¢ja odnosno namjena povrsina.

Ponovna javna rasprava za izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan -
Lisignano traje do 14. veljade 2024. godine.

Javni uvid u prijedlog Plana sc u vrijeme trajanja javne rasprave moze izvrSiti u prostorijama
Jedinstvenog upravnog odjela Opéine LiZnjan-Lisignano, Krasa 7. 52 204 LiZnjan, radnim
danom od 11:30 do 13:00 sati.

Uvid u prijedlog Plana moZe se izvrditi i na sluZbenoj web stranici Opéine LiZnjan-Lisignano
{(www.liznjan.hr). Napominjemo da. ukoliko PDF datotcka prijedloga Plana na sluzbenoj web
stranici Opéine nije dovoljna za oditovanje. molimo uputiti upit za dostavu materijala u digitalnom
(dwg i word) obliku na mail adresu robert.grbin@liznjan.hr, te €e s isto dostaviti u najkracem
moguéem roku. :

Javno izlaganje o prijedlogu Plana odrZat e se 12. veljace 2024. godine (ponedjeljak) s
potetkom u 16:00 sati u prostoriji vije¢nice Opéine LiZznjan-Lisignano. Krasa 7. Liznjan.
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Pozivamo Vas da prisustvujete javnom izlaganju, te molimo da se o prijediogu Plana pisano
oéitujete u gore navedenom roku.

Za vrijeme trajanja javne rasprave o prijedlogu Plana javnopravno tijelo koje je dalo, odnosno
trebalo dati zahtjeve za izradu prostornog plana u javnoj raspravi sudjeluje davanjem misljenja o
prihvaéanju zahtjeva, odnosno misljenja o primjeni posebnog propisa i/ili dokumenta koji je od
utjecaja na prostomni plan. U misljenju se ne mogu postavljati novi ili drukéiji uvjeti od onih koji
su dani u zahtjevima za izradu nacrta prostornog plana.

Misljenje prema kojemu odredeni dio prijedloga plana nije u skladu sa zahtjevima javnopravnog
tijela mora biti obrazloZeno, u suprotnom nositelj izrade nije duzan takvo miiljenje razmatrati,

podnositi samo_u_vezi s dijelovima prijedloga prostornog plana koji su u odnosu na prvi
ijed zmijenjeni.

Misljenja na prijedlog Plana potrebno je dostaviti zakljuéno do 14. veljate 2024. godine na
adresu: Opéina LiZnjan-Lisignano. Krasa7. 52 204 Liznjan ili u elektronickom obliku na adresu:
opcinaliznjan/@liznian.hr.

U suprotnom ¢e se smatrati da je misljenje dano, odnosno da je Prijedlog plana izraden u skladu s
danim zahtjevima, posebnim propisom i/ili dokumentom koji je od utjecaja na iste,

S poStovanjem,
PROCELNICA JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA
OPCINE LIZNJAN - LISIGNANO
Antonelay Bendi¢ Grdié, dipl.iur,
Dostaviti:

10 000 Zagreb
ba civilne zastite — Odjel

1. Ministarstvo gospodarstva i odrZivog razvoja, Radni¢ka cesta 8

2. Ministarstvo unutamjih poslova, Policijska uprava Istarska, Sl
inspekeije. Trg Republike 1, 52 100 Pula

3. Ministarstvo poljoprivrede, Ulica grda Vukovara 78, 10 000 Zagreb

4, Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zadtitu kulturne bastine, Konzervatorski odjel u
Puli, Ulica grada Graza 2, 52 100 Pula

5. Ministarstvo obrane Republike Hrvatske, Trg kralja Petra KreSimira IV br. 1, 10 000
Zagreb

6. Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Prisavlje 14, 10 000 Zagreb

7. Ministarstvo prostornoga uredenja, graditeljstva i drzavne imovine, Ulica Republike
Austrije 20, 10 000 Zagreb

8. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zastite, SluZba civilne zastite Pazin,
M. B. Rasana 7, 52 000 Pazin

9. Hrvatska agencija za civilno zrakoplovstvo, Ulica grada Vukovara 284, 10 000 Zagreb

10, Zratna luka Pula, Valtursko polje 210, 52 100 Pula

11. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za vodno podrudje primorsko istarskih slivova,
Pure Sporera 3, 51 000 Rijeka

12, Hrvatske ceste. Sektor za studije i projektiranje, Vonéinina 3, 10 000 Zagreb
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13. Hrvatske ume, Uprava Suma, Podruznica Buzet, Sumarija Pula, Sijanska cesta 12, 52 100
Puln

14, HAKOM ~ Hrvatska regulatorna agencija za mreZne djelatnosti, Ulica Roberta Frangesa
Mihanoviéa 9, 10 110 Zagreb

15, Zavod zu prostomo uredenje Istarske Zupanije. Riva 8, 52 100 Pula

16. Istarska Zupanija — Upravni odjel za odrZivi razvoj. Flanatitka 29, 52 100 Pula

17. Zupanijska uprava za ceste Istarske Zupanije, M, B. RaSana 2/4, 52 000 Pazin

18. HEP ODS d.0.0., Elektroistra Pula, Vergerijeva ulica 6, 52 100 Pula

19. HOPS - Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, 10 000 Zagreb

20. Lucka kapetanija Pula, Riva 18, 52 100 Pula

21. Lucka uprava Pula, Riva 2, 52 100 Pula

22.Vodovod Pula d.o.0., Radi¢eva ulica 9, 52 100 Pula

23, Plinara d.0.0. Pula, Industrijska ulica 17, Pula

24, Albanez d.0.0. Medulin, Pomer 1, 52 100 Pula

25. Grad Pula, Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav i imovinu, Forum I, 52
100 Pula

26. Grad Vodnjan, Upravni odjel za prostorno uredenje, komunalni sustav, gradnju i zastitu
okolida, Trgovacka ulica 2, 52 215 Vodnjan

27. Opéina Medulin, Centar 223, 52 203 Medulin

28. Opéina Mar¢ana, Marcana 158, 52 206 Martana
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6.4 ZAPISNIK S JAVNOGABGANJIA

ele

o
s
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANLIA
OPCINA LIZNJAN -LISIGNANO
Jedinstveni upravni odjel

KLASA: 350-01/19-01/02
URBROI: 2163-24-05-24-320
LiZznjan, 12. velja¢a 2024,

ZAPISNIK SA JAVNOG IZLAGANJA
UTHEKU PONOVNE JAVNE RASPRAVE
O IZMIJENJENOM PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA
UREDENJA OPCINE LIZNJAN ~ LISIGNANO
odrzanog dana 12, veljace 2024, godine
s pacetkom u 16,00 sati
u vijecnici Opéine Liznjan-Lisignano

Nazoéni:

- za Opéinu LiZnjan ~ Lisignano:

Marko Ravnic, Nacelnik Opéine

Robert Grbin, Visi savjetnik za prostorno planiranje 1 zastitu okolisa
- za lzradivaca plana (tvrtka URBANISTICA d.o.0. Zagreb):
Nikolina Gradecki, odgovorna voditeljica izrade plana

Nikola Adrovi¢, suradnik na izradi plana

- ostali prisutni prema popisnoj listi

Opéinski natelnik gdin. Marko Ravni¢ uvodno je pozdravio prisutne te rekao nekoliko
uvodnih rijedi o u¢injenom u domeni prostornog planiranja tijekom posljednjih nekoliko
godina. Ukratko je naveo materiju koju obraduje i predmetni postupak te konceptualno, $to se
konkretno mijenjalo u samom postupku te osnovne kriterije i smjernice. Na&elnik je naveo i
koji ¢e biti daljnji planovi po pitanju eventualnih novih izmjena i dopuna plana u buduénosti.

Nadalje, lzradiva¢ Plana je ukratko prezentirao izradeni izmijenjeni Prijedlog lzmjena
i dopuna prostornog plana uredenja Opéine LiZnjan — Lisignano, zakonske i propisnc okvire
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unutar kojih je bilo moguée i trebalo se provoditi postupak, te konkretne radnje koje su se
provodile u postupku, odnosno do koje je faze sam postupak i dogao. Konstatirano je da je do
trenutka ovog izlaganja odrZana prva juvna rasprava tijekom 2022, godine dok se predmetno
izlaganje odvija u kontekstu ponovljene javne rasprave, lzradivaé iznosi konkreinije detal je i
podatke o samom postupku te o predmetu ponovljene javne rasprave,

Po zavrSenom izlaganju, Nacelnik je pozvao prisutne da iznesu svoje upite i dao im
moguénost da se izravno ukljuée u komunikaciju sa izlagacima postavljanjem pitanja vezanih
za izneseno te je lzradivat ponovio prisutnima na koji je nacin potrebno sudjelovati u
komunikaciji kako bi se pitanja i odgovort mogli adekvatno zapisnicki evidentirati,

U nastavku se navode upiti prisutnih te odgovori izlagaca.

Ivan Belas: _Po kojem nacelu ste se vodili kad se odlucivalo, odnosno tko Vam predlaze kako
Ce se nedto napraviti 7

Izradivaé: ,Pri izradi prijedloga plana vodili smo se natelima zakona, prostornog plana viseg
reda te prema stavu Nositelja izrade plana. Prijedlog prostornog plana izraduje se
zajednickom suradnjom Nositelja izrade plana i 1zradivaca, odnosno njihovim konsenzusom, ™

U nastavku Izradivaé iznosi detaljnije kriterije koji se primjenjuju prilikom  Sirenja
gradevinskih podruéja,

Ivana Cetina: ,Moje pitanje glasi da i gledate isto na finjenicu da je netko vlasnik parcela veé
150 godina temeljem nasljeda, ili ukoliko je netko postao vlasnik parcele recimo 2021. godine
te je nakon toga parcela isparcelirana? Imam slu¢aj da sam konkretno ja vlasnica parcele i na
svoje ime nisam dobila urbanizaciju ni jedne parcele, dok je netko tko je postao viasnik 2021,
godine dobio 10 wrbaniziranih parcela. Na taj naGin bila sam prisiljena napustiti mjesto
stanovanja te moram dakle kupiti negdje drugdje gradevinsko zemljiste kako bih rijeSila
stambeno pitanje.”

Izradivaé: “Mi kao izradiva¢i nismo ovladteni ulaziti u viasniStva niti donosimo odluku ne
temelju viasnistva.*

Miranda Cetina: ,lko Vama predlaze 1 po kojim kriterijima se odluéuje gramicama
gradevinskih podrudja naselja?

Izradiva: , Nositelj izrade predlaZe prijedloge granica gradevinskih podrugja.*

Miranda Cetina: .Pitam vas kao Nositelja izrade. po kojim kriterijima se vi rukovodite
prilikom donoSenja izmjena prostornog plana, odnosno odludivanja o zahtjevima nas
gradana?"

Nositelj izrade, Nadelnik: ,,Osnovni kriterij jest da zemljiste mora biti rubno uz gradevinsko
podrutje - ne moZemo stvarati ,otoke™, te da postoji odredena infrastruktura na tom podruéju
ili barem u blizini."

Miranda Cetina: .Misljenja sam da sam sustavno Sikanirana od strane svih dosadadnjih
natelnika, buduéi da cijeli Zivol Zivim u ovoj Opéini i pridonosim, a 30 godina &ekam da mi
se rijeSi stambeno pitanje.”
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Doris Cetina: ,Navesti ¢u opéenito, zadto je . Pero Peri¢” dobio 6. 7. 8 parcela, a dosta ljudi
ste u zahtjevima odbili te¢ meni i sestri naveli kako postoji moguénost urbanizacije odredenog
postotka. dok ste nekima urbanizirali veéu koli¢inu zemljista.

Nositelj izrade, Nacelnik; Ponavljamo, prilikom Sirenja gradevinskog podruéja nismo  se
vodili viasniStvom zemljista, veé drugim kriterijima koje sam ranije naveo.”

Miranda Cetina: .Glede parcela k.¢. 2857/5 k.o, Pula - kupljeno je 2020, godine 3076 m2 koje
su isparcelirane u 6 parcela supruga, suprug je kupio k.¢. 2354/2 k.o. Pula koje su pretvorene
u 8 parcela, 1z viastitih izvora znam da je gospodinu ve rijeseno stambeno pitanje, a njemu je
ovim putem dodijeljeno 13 parcela kaje ¢e on materijalno iskoristiti i ostvariti svoju dobit,
Evo, ako mi moZete to pojasniti.*

Nositelj izrade. Nacelnik: ,Naveo sam vise puta krilerije kojima smo se vodili u postupku i
ovime zakljucujem ovo pitanje.”

Milena Premate: ..Predala sam zahtjev jo§ 2013. prvi puta, zatim sam ponavljala taj zahtjev,
pa kasnije davala prigovor, za dvije parcele. To je u Jadrelkima, a parcele granice sa
Kristijanom Jurkotom. Moje parcele do njega nisu urbanizirane, preka puta mene jesu, dvije i
to od ljudi koji Zive u Frankfurtu, zatim je jedna moja za koju nisam trazila da bude
urbanizirana. Zatim je jedun otok, taj ¢oviek je kupio 2020., njegovo je proslo, a moje ne. On
je kupio 2020., a ja sam 2013, predala zahtjev. Ovu zemlju nasljedujem od svog oca, on od
svoje matere, itd, znaci tu smo oduvijek. Zadto sam ja preskolena, odnosno moje dvije

parcele?

Nositelj izrade. Nacelnik: .Vjerojatno postoji odredeni razlog zaSto se podrugje tako
formiralo, ne moZemo za svaku pojedinaénu Eesticu ovdje poscbno raspravijati, za svaki
zahtjev ili primjedbu danu tijekom javne rasprave postoji obrazloZenje i odgovor u lzvjeséu sa
javne rasprave. U konaénici, ukoliko se naselje Jadreski bude u relativno kratkom roku
izgradilo, mi svakako planiramo dalje $iriti gradevinsko podrugje.”

Ivan Belas: ..Tko utvrduje Cinjeniéno stanje i tko je odgovoran za &injenidno stanje na kojem
se talael urbanizacija i da 1i plan ruzmairs nerazvestane ceste?

Ferndivad: “Merazvrrtune ceite tn no mzing plana ne prikaznin, ved one 2npanijake 1 loknlne.”

Ivan Belas: ., Tko je predlagatelj na razini pluna za nerszvestane ceste? Ne znam koliko vi
znate o ¢emu ja govorim ili Zelite izbjeci to pitanje i ne znam koliko je taj zakon ustavan u
kojemu se prvi put javljaju nerazvrstane ceste '71.. 97, se drugi put javljaju i onda su
ZakBucih, ne znam sada koje godine, din to moZe otuditi opéina, Da 1i su te nerazvrstane ceste,
koje ujedno su bile dio projekta EU vezano za odvodnju, bile usko povezane sa tim planom?™

lzradivad: “Ne, jedina obveza koja proizlazi iz Zupanijskog plana jest ta da svako gradevinsko
podrugje, bilo naselje ili izdvojena namjena, mora imati prikljuéak na javnu cestu, sustay
nerazvrstanih cesta, odnosno da ne ostane nijedno gradevinsko podrudje bez pristupa.”

Ivan Belas: ,,Dakle samo to me zanimalo, da li su bile usko povezane nerazvrstane ceste sa
odvodnjom, Vi ste rekli da ne, evo hvala®
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Ivan Belas: Molim Vas da mi samo jod odgovorite na prethodno pitanje o tome tko je
odgovoran za Einjenicno stanje nn kojemu se radio plan?”

Izradivaé: “Cinjeniéno stanje katastra uzima se sa podloge koja je dostupna u trenutku kada se
krede u izradu plana, odnosno konkretno iz 2019, podine.*

Odvjetnicki ured Séekié Zagreb, za stranke Mijo Garadevié i ostali: Vi ste se u podetku
referirali da necete kroz prihvacanje primjedbi legalizirati bespravnu gradnju, te molim da se
konstatira u zapisnik da je ovo nacelo prekrieno. Ustraje se na prijedlogu proSirenja
gradevinskog podrucja na éestice strannka obzirom da se gradevinsko podrudje Sirilo i na
druge Cestice sa bespravnim objektima, dakle u istom pravnom poloZaju, te traZimo jednako
postupanje premia svim sudionicima. U protivnom ¢e se zatrazili propisana zadtita pred
Visokim upmvnim sudom i ponistenje postupka, hvaln.*

Sada Levani¢: .Da li ima kakvih naznaka da bi Valtura u skoro vrijeme mogla biti dodatno
urbanizirana i u kojem roku?"

Nositelj izrade, Nacelnik: ,.Dakle, ono §to sam uvodno rekao, uvjel je da se izmijeni Prostorni
plan Istarske Zupanije.”

lzradivaé: “Mi smo pokusali sve $to smo mogli vezano za Valturu, trazili smo misljenje
ministarstva moZemo li koristiti neke druge izvore podataka o broju stanovnika, no dobili smao
odgover da ne smijemo, veé da moramo Koristiti podatak o broju stanovnika iz popisa
stanovnidtva, a koji podatak nam na Zalost ne ide u prilog po pitanju Sirenja gradevinskog
podru¢ja naselja Valtura buduci da u tom slu¢aju ne ispunjavamo uvjet za Sirenje,

Sto se tice roka mi to ne moZzemo znati, no iduéi korak moZe poduzeti Opéina u smislu
zahtjeva za izmjenom Zupanijskog plana kako bi se sporni kriterij promijenio. Novi popis
stanovnistva vrditi ¢e se tek za 7 godina, stoga je logi¢no ofekivati da ¢e se vjerojatno prije
izmijeniti Zupanijski plan u tom smishu.*

Nositelj izrade, Nacelnik: ,,Opéina ée sigurno traziti izmjenu Zupanijskog prostornog plana,
naroéito za naselje Valtura, obzirom da je razlika do zadovoljenja uvjeta vrlo mala, a naselje
Valtura ima puno zahtjeva i veliku izgradenost.™

Po zavrietku izlaganja, odnosno iscrpljenju svih pitanja, Natelnik se zahvalio svim prisutnima
na izlaganju i sudjelovanju u raspravi.

Javno izlaganje je zavr$eno u 17,00 sati.

Odgovorna osoba za provodenje
ponovljene javne rasprave: Zapisnidar:
Robert Grbin Robert Grbin

-

-
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6.5POPIS PRISUTNIH MA/NIOM IZLAGANJU

\

POPIS SUDIONIKA NA JAVNOM [ZLAGANJU U SKLOPU PONOVNE JAVNE
RASPRAVE O IZMIJENJENOM PRUEDLOGU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG
PLANA UREDENJA OPCINE LIZNJAN -LISIGNANO

LIZNJAN, 12.02.2024.

REDNI BROJIME I PREZIME/NAZIV POTPIS KONTAKT
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